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OM LF GOTLAND

Trygghet och möjligheter  
med lokal närvaro på Gotland

Om länsförsäkringsgruppen
Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt 
ägda Länsförsäkringar AB, som är bankens moderbolag. Länsförsäkringsbolagen ägs av försäk
ringskunderna, och kundägandets principer utmärker även bankverksamheten. Genom respek-
tive länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och fastig
hetsförmedling. Utgångspunkten är den lokala närvaron och förankringen — erfarenheten visar 
att lokal beslutskraft, kombinerad med gemensam förvaltning och affärsutveckling, skapar ett 
mervärde för kunderna. Grundläggande är också en långsiktig omsorg om kundernas trygghet: 
Det finns inga externa aktieägare och kundernas behov och krav är därför det primära uppdra-
get. Länsförsäkringsgruppen har mer än 3,9 miljoner kunder och cirka 7 200 medarbetare.

Vi som jobbar på LF Gotland bor där du bor, handlar i samma affärer, 
läser troligen samma tidningar och har samma väder som du. Vi hävdar 
att de som finns nära dig har lättare att engagera sig, förstå och hjälpa 
än de som befinner sig långt borta.

Att vara kundägda är vår stora stolthet. För över 200 år sedan gick 
bönder ihop i brandstodsbolag för att hjälpa varandra ekonomiskt ifall 
en gård drabbades av brand. Och det blev starten för Länsförsäkringar.

Det är så vi fungerar än idag. Som kund bidrar dina försäkringspremier 
till att betala någon annans skada och stärka samhället. Överskottet 
kommer tillbaka till dig som försäkringstagare i form av återbäring. Att 
vara en del av ett kundägt bolag är ett val som gör skillnad för fler.

Vi sätter stor vikt i att bidra på de sätt vi kan för att utveckla Gotland. 
Genom vårt samhällsengagemang kan vi minska skador och öka väl-
måendet på ön. Vi ser det som en win-win, för om Gotland mår bra så 
gör vi det också.

GENOM 

LOKALA BOLAG

LÄNSFÖRSÄKRINGAR ERBJUDER 

	 Sakförsäkring

	 Banktjänster

	 Liv- och pensionsförsäkring

	 Fastighetsförmedling

TILL 

MILJONER KUNDER
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12,2 Mdr
Bankens volym ökade från  
11,3 miljarder föregående år  
till 12,2 miljarder kr 2024.

87,5%
Totalkostnadsprocenten  
minskade från 90% föregående 
år till 87,5% år 2024.

2024 i siffror

Totalkostnadsprocent sakförsäkring
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FINANSIELLA RESULTAT LF GOTLAND

330 Mkr
Premieinkomsten ökade från 
313,8 Mkr föregående år till 
330,2 Mkr under 2024.

93,5%
Vårt NKI ökade något från 
93,0% föregående år till 
93,5% för 2024.

Tillbakakaka på 
70 miljoner till 
Gotland
TILL VÅRA ÄGARES STORA GLÄDJE 
BESLUTADES DET PÅ BOLAGSSTÄMMAN OM 
EN ÅTERBÄRING PÅ 70 MILJONER KRONOR.

Att vara ett kundägt bolag är extra härligt när 
vi får dela ut återbäring till våra kunder. När det 
går bra för oss är det de som får tillbaka. 

I år hjälpte flera medarbetare till att upp-
märksamma återbäringen i vår kampanj Tillbaka-
kaka. Vi tog även med firandet ut på sockenturné 
över ön.

  Mer information hittar du i femårsöversikten på sidan 21.

Bild från kampanjen Tillbakakaka, Adrean Lindblom, försäkringsrådgivare.
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2024 i korthet

LFABs årsstämma 
hölls på Gotland
16-17 MAJ FICK VI ÄRAN ATT VARA VÄRDAR 
FÖR ÅRETS BOLAGSSTÄMMA

För 24e gången gick LFABs årsstämma av 
stapeln och det är andra gången som Gotland 
är värd för två-dagars-evenemanget. Våren 
var kommen och den första kvällen, tillika 
värdkvällen i St. Nicolai med över 300 gäster 
(ink medarbetare och fullmäktige), badade i 
sol. Det njöts av mat och underhållning av 
hög klass. Dag två hölls årsstämman och 
dagen avslutades med middag på Wisby 
Strand. Gotland visade sig från den bästa 
sidan för alla besökare.

En uppgraderad hemförsäkring
I april var det äntligen dags för våra kunder att få tillgång till vår nya trygghetstjänst Alf. 
Med smart teknik i hemmen kan kunden agera innan olyckan är framme. Det här är ett steg 
mot att vara försäkringsbolaget som förebygger skador. För den bästa skadan är den som 
inte sker. Trygghetstjänsten Alf utgår från ett baspaket med brand- och vattenlarm samt 
smart plugs och en gateway som styr alla enheterna. Under tidiga hösten lanserade vi ett 
smart lås som tillval. Under 2025 kommer tjänsten även att erbjuda hemlarm. 

Förvärv som säkrar före
I november skrev vi på för ett helägarskap av 
Brandförebyggarna Gotland. Sotarna med sin 
starka närvaro i de gotländska hemmen är en 
fantastisk resurs att utöka vårt arbete för ett 
skadefritt Gotland.

En engagerande 
sockenturné
Med en återbäring på gång, full 
fart på lanseringen av vår nya 
trygghetstjänst Alf och ett kontor 
under ombyggnad var tillfället 
ypperligt att träffa våra kunder där 
de bor. Medarbetarna bildade 
grupper och under en höstvecka 
besökte vi tillsammans 23 orter på 
ön. Det bjöds på fika, olika typer av 
tävlingar och många samtal. 

Skräpplockare ökar  
synligheten i trafiken
Höstterminen startade med reflextävling. Denna 
gång vann Eliane i klass 1 på Lärbro skola med sin 
design "Plocka skräp". Reflexen har varit en succé! 
Vi har redan delat ut över 7500 reflexer.
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SAMVERKAN

LF Gotland äger Länsförsäkringar AB tillsammans 
med de övriga 22 länsförsäkringsbolagen. Inom 
bank, försäkring och pension finns påtagliga stor-
driftsfördelar och länsförsäkringsbolagen har valt 
att samla gemensamma resurser i Länsförsäk-
ringar AB. För våra kunder är vi alltid nära och 
lokala – LF Gotland har kundkontakterna här i 
länet, medan Länsförsäkringar AB driver affärs-
verksamhet samt service- och utvecklingsarbete 
inom bland annat liv- och fondförsäkring, bank, 
fondförvaltning, IT, återförsäkring, djurförsäkring 
och personriskförsäkring. Länsförsäkringar ABs 
uppgift är att ge förutsättningar för länsförsäk-
ringsbolagen att vara framgångsrika på sina res-
pektive marknader.

Aktieinnehav i Länsförsäkringar AB
LF Gotland äger 0,9 procent av aktiekapitalet i  
Länsförsäkringar AB.

Styrkan i varumärket
Styrkan i Länsförsäkringars varumärke är resultatet av ett gediget 
varumärkes- och värderingsarbete som varit konsekvent och lång-
siktigt. Varumärket är ett sätt att leva och uppträda i kontakt med 
kunderna och med det lokala samhället i övrigt. Länsförsäkringars 
varumärke är fortsatt mycket starkt i relation till konkurrenternas 
inom branschen för bank, försäkring och pension. I Verians anseende-
undersökning 2024 bland svenska företag hamnar Länsförsäkringar 
på en elfte plats – en lista som toppas av Systembolaget och IKEA. 
Länsförsäkringar har också under många år legat högt upp när 
Svenskt Kvalitetsindex redovisar hur nöjda kunderna är med sin bank, 
sitt försäkringsbolag och sin fastighetsförmedling – den senaste mät-
ningen för 2024 visade högsta kundnöjdhet inom privatlån, näst högsta 
kundnöjdhet inom sakförsäkring, pension, bolån samt bank för pri-
vatkunder, och tredje högsta kundnöjdhet i fastighetsmäklar-
branschen. 

Samverkan som  
stärker LF Gotland
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LIV- OCH PENSIONSFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar Fondliv är länsförsäkringsgruppens fondförsäkrings-
bolag och dotterbolag till Länsförsäkringar AB. Bolaget erbjuder 
pensionssparande främst inom tjänstepension i form av fond- och 
garantiförvaltning. Länsförsäkringar Fondlivs produkter distribueras 
via länsförsäkringsbolagen, franchise och oberoende försäkringsför-
medlare. Ett attraktivt fondutbud av god kvalitet som ger kunderna 
god långsiktig avkastning på sitt pensionskapital är en central del av 
Länsförsäkringars erbjudande. Länsförsäkringar arbetar för att hela 
verksamheten ska präglas av ett aktivt hållbarhetsarbete. 99,7 procent 
av kundernas kapital är placerade i fonder som främjar hållbarhet eller 
har hållbarhet som mål enligt klassificeringen i EUs förordning om håll-
barhetsrelaterade upplysningar. Länsförsäkringar Fondlivs förvaltade 
kapital uppgick till 277 Mdkr per 31 december 2024. 

Länsförsäkringar Liv, som är stängt för nyteckning sedan 2011, för-
valtar traditionell livförsäkring åt sina kunder i tre bestånd; Nya Trad, 
Gamla Trad och Nya Världen. Kunder har möjlighet att byta befintliga 
försäkringar i Gamla Trad och Nya Världen till Nya Trad. Länsförsäkringar 
Livs förvaltade kapital uppgick till 108 Mdkr per 31 december 2024.

BANKVERKSAMHET

Länsförsäkringar Bank grundades 1996 och är idag Sveriges femte 
största retailbank. Bankverksamheten bedrivs enbart i Sverige och 
marknadspositionen fortsätter att stärkas kontinuerligt. Strategin är 
att erbjuda banktjänster till länsförsäkringsgruppens kunder och utgår 
från Länsförsäkringars starka varumärke och den lokala förankringen. 
Målet är att med en låg risk ha en fortsatt god tillväxt i volymer och 
lönsamhet, de mest nöjda kunderna och fler kunder som har både bank 
och försäkring hos Länsförsäkringar.

PERSONRISKFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar AB bedriver produkt- och affärsutveckling inom det 
växande sjukvårds- och gruppförsäkringsområdet, mot såväl företags- 
som privatsegmentet. Bland erbjudandena finns produkter som liv-, 
sjuk-, olycksfalls- och sjukvårdsförsäkring, samt bolåneskyddet Bo 
kvar. Länsförsäkringar är en av Sveriges ledande aktörer inom person-
riskförsäkring med missionen att skapa ett friskare Sverige genom att 
bidra till en hållbar livsstil, ett hållbart arbetsliv och ett hållbart sam-
hälle.

Länsförsäkringar försäkrar mer än vart tredje företag i Sverige och 
kan erbjuda en sjukvårdsförsäkring som ger företagen och deras med-
arbetare tillgång till ett antal förebyggande hälsotjänster och person-
ligt samtalsstöd. Bolåneskyddet är ett viktigt sätt att bidra till våra 
kunders ekonomiska trygghet.

STABIL ÅTERFÖRSÄKRING TILL LÄGRE KOSTNAD

Alla försäkringsbolag har behov av att skydda sin verksamhet mot 
kostnader för stora enskilda skador och naturkatastrofer. Oftast vänder 
sig ett försäkringsbolag till speciella återförsäkringsbolag på den 
internationella marknaden för att försäkra en del av sina risker. Inom 
länsförsäkringsgruppen har bolagen en naturlig möjlighet att dela 
riskerna mellan sig. 
LF Gotland betalar årligen in en återförsäkringspremie till Länsförsäk-
ringar AB. Premien baseras bland annat på exponering och skadehistorik, 
men också på hur stort så kallat självbehåll bolaget väljer. Självbehållet 
kan jämföras med den självrisk som privatpersoner och företag betalar 
inom skadeförsäkring. Genom gemensam upphandling och intern åter-
försäkring behålls den största delen av återförsäkringspremien inom 
länsförsäkringsgruppen och kostnader för externa återförsäkrare blir 
mindre och stabilare, något som gynnar LF Gotlands kunder. 

DJUR- OCH GRÖDAFÖRSÄKRING

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars specialistbolag för djur- och 
grödaförsäkring och är ett av Europas största djurförsäkringsbolag med 
en marknadsledande position i Sverige och Norge. Med stöd av kärn-
värden som nära, innovativa, engagerade och enkla har Agria byggt ett 
starkt varumärke i Sverige. Agria har en tydlig ambition om fortsatt 
tillväxt i Europa. Nu pågår arbetet med att öka kännedomen om Agrias 
varumärke i Norge, Danmark, Finland, Storbritannien, Frankrike, Tysk-
land, Irland och Nederländerna med samma framgångsrika koncept. 
En viktig del av Agrias affärsmodell är nära samarbeten med djuräga-
rorganisationer.
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GEMENSAM UTVECKLING

En av Länsförsäkringar ABs uppgifter är att driva länsförsäkringsgrup-
pens gemensamma utvecklingsarbete i syfte att stärka länsförsäk-
ringsbolagens konkurrenskraft och att öka kundvärdet. Utvecklingsar-
betet utgår alltid från kundbehov och länsförsäkringsgruppens 
gemensamma strategier med fokus på kundmötesplatserna, samt på 
länsförsäkringsgruppens produkter, tjänster och funktioner.

Utveckling av kundmötesplatserna 
Länsförsäkringars kunder ska ha tillgång till ett stabilt, intuitivt och 
modernt digitalt kundmöte. Under 2024 gjordes flera förbättringar av 
Länsförsäkringars mobilapp, exempelvis förbättrad tillgång till dokument 
och bättre meddelandehantering för kunderna samt förbättrad möjlighet 
till kundkommunikation för medarbetarna. Detta resulterade i toppbetyg 
från våra kunder. Under 2025 fortsätter förbättringsarbetet av mobil-
appen för ännu bättre kundupplevelserLänsförsäkringars hemsida (LF.
se) förbättras kontinuerligt. Under 2024 lanserades exempelvis nya 
navigationssidor för att bättre kunna vägleda kunder till rätt produkter.

Länsförsäkringars kunder kan nu även möta oss via en modern 
videomötestjänst (Microsoft Teams). Dessutom har kunderna tillgång 
till dokumentation av kundmöten i mobilappen och på ”Mina sidor”.

Under 2024 förbättrades säkerheten i det digitala kundmötet vid 
inloggning och signering med BankID för att minska bedrägeririsken 
för kunderna, vilket är ett mycket viktigt område för Länsförsäkringar. 
Förbättringar gjordes även för att förhindra penningtvätt i de digitala 
kanalerna. Därtill lanserades ett modernt kundsystem, både för privat- 
och företagskunder, som är bättre anpassat för lagkrav avseende han-
tering av personuppgifter.

Länsförsäkringar har börjat använda ett nytt gemensamt rådgiv-
ningssystem för pensions- och målsparande. Därmed kan Länsför-
säkringar bättre skräddarsy erbjudanden och rekommendationer 
baserat på kundens sparbehov och preferenser.

Det har blivit enklare för nystartade företag att bli kund hos Läns-
försäkringar genom att information kan hämtas direkt från Bolagsverket 
när ett företag har registrerats, vilket är en välkommen förbättring för 
både blivande kunder och medarbetare.

Länsförsäkringar ser stora möjligheter att med AI skapa bättre 
tjänster och öka tryggheten för kunderna. Under 2024 lanserade Läns-
försäkringar flera AI-projekt för att förbättra kundmötet, exempelvis 
testas en AI-driven kundchatt som besvarar enkla frågor och hjälper 
kunden att hitta rätt information.

 

LÄNSFÖRSÄKRINGARS FORSKNINGSSTIFTELSE

LF Forskningsstiftelse ägs av länsförsäkringsgruppen och är en del av 
vårt samhällsengagemang. Genom stiftelsen stödjer vi forskning som 
ligger nära människors vardagstrygghet. Forskningsanslag ges till 
projekt på en kvalificerad vetenskaplig nivå med relevans för Läns-
försäkringar och kunderna. Alla resultat görs allmänt tillgängliga och 
på så vis bidrar Länsförsäkringar till en kunskapsbaserad trygghetsut-
veckling av samhället.

ÖVRIG SAMVERKAN

Förutom den samverkan som sker genom Länsförsäkringar AB 
direktäger de 23 länsförsäkringsbolagen, tillsammans med berörda 
bolag inom Länsförsäkringar AB-koncernen, Länsförsäkringar 
Fastighetsförmedling och Länsförsäkringar Mäklarservice. Länsför-
säkringar Fastighetsförmedling utgör en viktig säljkanal för LF Gotland 
och Länsförsäkringar Mäklarservice samordnar erbjudandet gentemot 
försäkringsförmedlarna. Dessutom äger de 23 länsförsäkringsbolagen 
tillsammans med Länsförsäkringar AB och dess dotterbolag, fastig-
hetsbolaget Humlegården Fastigheter AB. LF Gotland ägarandel är 1,3 
procent.
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ATTRAKTIV ARBETSGIVARE 

Vårt mål är att vara den mest attraktiva arbetsplatsen i Sverige och en 
stor milstolpe på vägen dit har varit att komma i land med vår ombygg-
nation av Visbykontoret, som pågått under hela 2024. Det har varit ett 
händelserikt och prövande år. Våra medarbetare inom bank och försäk-
ring privat har suttit kvar i huset på Österväg och övriga medarbetare 
har enligt givna platser och scheman kunnat arbeta på vårt tillfälliga 
kontor på Österby, på Hemsekontoret eller hemifrån.  Våra medarbe-
tare har verkligen visat på stort engagemang och tålamod för att möjlig-
göra genomförandet, samtidigt som de hållt verksamheten i gång och 
hjälpt våra kunder på bästa sätt.

I den årliga medarbetarundersökningen visades ett fortsatt högt 
engagemang hos våra medarbetare. Den visade även sänkning i eNPS 
och ledningsindex från tidigare höga nivåer. Förändringen beror på 
förändringar och omställningar som påverkat  personalen. Frågorna är 
adresserade och fokus 2025 blir att tillsammans återetablera oss på 
vårt kontor, sätta nya rutiner och arbetssätt. 

VÄRDERINGAR OCH MEDARBETARSKAP

Vi som arbetar på LF Gotland är stolta och måna om vår företagskultur. 
Vår vision är att vara navet för trygghet och möjligheter på Gotland. 
Visionen kan tillsammans med våra värderingar sammanfattas i två 
ord; pålitlighet och engagemang. Som medarbetare är vi intresserade 
och bryr oss. Vi är ansvarstagande och samarbetar. Vi håller det vi 
lovar och gör det vi säger. Vi är ärliga, trovärdiga och tydliga.

FRISKA MEDARBETARE

Som arbetsgivare har vi ett ansvar att främja en hälsosam arbetsmiljö 
och vårt mål är att ingen ska bli sjuk på grund av sitt arbete. Vid varje 
medarbetarundersökning följer vi upp arbetsmiljöfrågor genom att 
samla frågor som rör organisatorisk och social arbetsmiljö till ett eget 
index. Undersökningen visar att indexvärdet fortsatt håller goda resultat. 
Vi uppmuntrar och ger förutsättningar till en sund livsstil genom att 
erbjuda friskvårdsbidrag, friskvårdstimme samt förtroendeflex till alla 
våra medarbetare.

Bolaget har som ambition att alla medarbetare vart fjärde år ska 
genomföra utbildning i Hjärt-Lungräddning med hjärtstartade (HLR) 
och vi kan stolt informera att vi nu har ca 80 utbildade medarbetare.

I september genomförde vi vår årliga medarbetarkonferens som är 
mycket uppskattad av medarbetarna. I år var fokus hälsa och samarbete. 
Det var en välbehövlig dag för våra medarbetare som fick en paus från 
ombyggnation och tillfälle att träffas alla tillsammans. Vi bjöds på 
inspirerande föreläsningar och samarbetsövningar vilket skapade ny 
och positiv energi.

REKRYTERING 

Vi ser att vi har en stark  attraktionskraft på kandidatmarknaden och 
har under året rekryterat för kommande pensionsavgångar på försäk-
ringsavdelningen, ersättningsrekryterat till skadeavdelningen samt 
anställt en ny försäkringschef.
   
MÅNGFALD OCH INKLUDERING

Vi gör allt vi kan för att sätta oss in i våra kunders vardag. Vi har noll-
tolerans mot alla former av kränkande särbehandling och har tydliga 
riktlinjer och rutiner vid misstanke om något sådant förekommit. Vi 
fortsätter att ha en bra balans i antalet män och kvinnor fördelat bland 
personalen i stor, men ser fortsatt en utmaning i andelen chefer som 
är kvinnor. Vi arbetar därför aktivt med att attrahera och få fler kvinn-
liga sökanden till chefspositioner.

Ett år av förändring och frustration, 
förnyelse och kära återseenden
Det är våra 94 medarbetare och deras engagemang som gör LF Gotland till en attraktiv 
arbetsgivare och ett starkt varumärke. 

Om våra medarbetare
Åldersintervall; 94 medarbetare Andel kvinnor i

  < 29 år, 9%

  30-49 år, 48%
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Kvinnor i chefsposition över tid

  Kvinnor

  Män

Årlig medarbetar-
undersökning 2024 LF Gotland BM (benchmark)

andra länsbolag
HP10 BM externa  
organisationer*

	 Ledarskapsindex	 85	 84	 89

	 Engagemangindex	 86	 86	 88

	 Organisatorisk och
	 social arbetsmiljö	 79	 78	 84

	 eNPS**	 21	 40	 53

*HP10 BM står för de 10 bäst presterande organisationerna. **eNPS mäter företagets employer brand, 
hur troligt det är att en medarbetare skulle 	rekommendera Länsförsäkringar Gotland som arbetsplats.

Frisktal
Antalet medarbetare 
som varit sjuka fem eller 
färre dagar vid max två  
tillfällen 75,6% (65,1%)

Sjukfrånvaro
Januari 2024-december 2024

Totalt sjukfrånvaro	 1,9%
Korttid 1-14 dagar	 1,5%
Långtid	 0,4%
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Det är ett händelserikt 2024 vi 
lämnar bakom oss. Året inleddes 
med en generell osäkerhet kring 
såväl inflation- som ränteutveck-

ling och en stagnerande fastighetsmarknad. 
Vid inledningen av 2025 såg först läget på 
finansmarknaden något stabilare ut. Stora 
osäkerheter kvarstår ändå i omvärlden med 
fortsatt krig i Ukraina, presidentbyte i USA 
samt i skrivnade stund ett osäkert eldupphör 
i Gaxa. Som alltid är samtiden svårtolkad och 
det är först i backspe
geln som saker blir mer 
begripliga. 

Utvecklingen i LF Got-
lands verksamhet känns 
stabil. Vi kan konstatera 
en fortsatt tillväxt i hela 
vår kärnaffär. Premiein-
komsten växte med hela 5,2% till 330,2 miljo-
ner kronor. Årets utbetalda försäkringser-
sättningar uppgick till 215 miljoner kronor, 
vilket är en ökning med 5,5% där antalet 
skador är i nivå med föregående år. Bankvoly-
men har växt från 11 320 miljoner kronor till 12 
154 miljoner kronor. Tillväxten visar på hög 
aktivitet i hela organisationen och ett NKI på 
93% är ett viktigt kvitto på en fortsatt mycket 
god kundrelation. 

Resultatet för 2024 uppgår till hela 190,3 mil-
joner kronor före föreslagen återbäring om 
70 miljoner kronor och före skatt på årets 
resultat. Driftsresultatet för bank-, försäk-
rings- och livaffären står för 62,6 miljoner 
kronor och kapitalförvaltningen för 127,7 mil-
joner kronor.

Vid sidan om vår affär så har aktivitetsnivån 
under året varit extra hög. Vi har slutfört 
ombyggnationen av Visbykontoret och flyttat 
tillbaka in i moderna och betydligt mer flexibla 
lokaler, där miljön för både kunder och medar-
betare har förbättrats betydligt. I maj hade vi 
hedersuppdraget att vara värd för LFABs års-
stämma där federationens alla bolag kom till 
Visby för några fantastiska dagar tillsammans. 
Vidare har vi lanserat vår nya trygghetstjänst, 
ALF, som ett led i att förflytta vårt tjänsteut-

bud från att försäkra 
till att även säkra före. 
Under hösten byggde 
vi vidare på innehållet 
kring ett tryggt boende 
genom förvärvet av 
Brandförebyggarna. 
Tempot och komplexi-
teten att genomföra 

alla aktiviteter och att samtidigt hålla i vår 
affär har varit krävande för såväl medarbetare 
som chefer. Det är med stort gemensamt 
engagemang och mycket energi som vi ändå 
gemensamt lyckats få allt på plats, stort tack 
för det!

Blickar vi framåt så kommer 2025 med all 
säkerhet fortsatt att bjuda på många nya 
utmaningar. Osäkerheten i omvärlden består 
även om de ekonomiska förutsättningarna 
tycks något stabilare. Vi har en ny strategisk 
plattform som fokuserar våra olika affärer till 
att skapa värden inom boende, hälsa, företa-
gande och mobilitet. Som nämnts så är vi i full 
färd att bygga fokus i affären kring boendet 
med olika trygghetstjänster. Successivt ut

vecklar vi aktiviteter i övriga tre fokusområ-
den. Hållbarhetstanken genomsyrar allt vi gör, 
inte minst i vårt lokala samhällsengagemang 
här på Gotland, och kommer vid sidan om 
affären byggas ut kring området för hälsa. Vi 
har redan fler aktiviteter i gång, som rör både 
fysisk- och psykisk hälsa. Framåt ser vi oss i 
högre grad kunna agera som koordinatorer för 
utvecklingen mot en jämställd hälsa här på ön. 
Vi är många aktörer som kan åstadkomma 
mer tillsammans om vi bara krokar arm och 
samordnar våra insatser. 

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till 
alla våra kunder, medarbetare och partners. 
Tillsammans gör vi LF Gotland till ett attraktivt 
och framgångsrikt bolag som med sitt lokala 
samhällsengagemang arbetar för att göra 
positiv skillnad för vår ö. Ett stort varmt tack 
till er alla! 

Visby i februari 2025

Henrik Stangel/Vd LF Gotland

Ett händelserikt år, både i stora världen 
och hos oss på LF Gotland
VD HAR ORDET

Ett oroligt världsläge har följt oss under 2024 samtidigt som vi 
jobbat under en ombyggnation och med flertal aktiviteter vid 
sidan om affären. Framåt årsslutet kan vi stolt klappa oss själva 
på ryggen. Mycket slit har gett goda resultat som vi tar med oss i 
arbetet framöver.

”Vi flyttar vårt 
tjänsteutbud från 
att försäkra till att 
även säkra före.”

VD har ordet10 LF GOTLAND ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2024



VD har ordet 11LF GOTLAND ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2024



Förvaltningsberättelse

Företagsbeskrivning 
Länsförsäkringar Gotland (534000-6369), hädanefter också 
benämnt ”Bolaget”, startade 1828 och är ett kundägt ömsesidigt för-
säkringsbolag verksamt på Gotland. Kunderna som består av privat-
personer, företag och lantbrukare erbjuds försäkringsskydd inom 
sak- och livförsäkring samt banktjänster. Bolagets verksamhets
område är Gotlands län. I egen koncession tecknar Bolaget försäk-
ring avseende: 

	• Olycksfalls- och sjukförsäkring (grupp a) 
	• Motorfordonsförsäkring (grupp b) 
	• Luftfartyg (klass 5) 
	• Fartyg (klass 6) med begränsning till fritidsbåtar 
	• Försäkring mot brand och annan skada på egendom (grupp e) 
	• Luftfartygsansvar (klass 11) 
	• Fartygsansvar (klass 12) med begränsning till ansvar för fritidsbåtar 
	• Allmän ansvarighet (klass 13) 
	• Annan förmögenhetsskada (klass 16) 
	• Rättsskydd (klass 17) 

Vad gäller sakförsäkring är Bolaget marknadsledande på Gotland. 
Inom sakförsäkring deltar Bolaget i Länsförsäkringsgruppens 
gemensamma återförsäkringslösningar. Bolaget erbjuder även, 
genom avtal med Länsförsäkringar Bank AB, förmedlade bank- och 
fondtjänster. Genom avtal med Länsförsäkringar Fondliv Livförsäk-
rings AB tecknas livförsäkringsskydd. Även för de förmedlade tjäns-
terna ansvarar Bolaget för kundrelationen. Bolaget är ett ömsesidigt 
försäkringsbolag, vilket innebär att Bolaget ägs av kunderna som 
samtidigt är sakförsäkringstagare. Ägarna väljer ut fullmäktigeleda-
möter som företräder dem på bolagsstämman. Bolagsstämman 
utser Bolagets styrelse som för närvarande består av åtta ledamöter. 
Utöver dessa ingår en personalrepresentant i styrelsen. Bolaget är 
ett av 23 länsbolag i LF federationen. Utöver länsbolagen ingår  
Länsförsäkringar AB, Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB, Läns-
försäkringar Bank AB, Försäkringsaktiebolaget Agria, Länsförsäk-
ringar Fastighetsförmedling AB, Länsförsäkringar Mäklarservice AB, 
Länsförsäkringar Sak Fastighets AB, LF Trygghetstjänster AB samt  
Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB. Forskningsstiftelsen Länsför-
säkringar Forskningsfond grundades av länsbolagen, bedriver forsk-
ning kring människors vardagstrygghet och är en del av vårt gemen-
samma samhällsengagemang. Bolaget har två helägda dotterbolag, 
Humlegården Gotland AB (org nr 556676-2687) vars huvudsakliga 
tillgång är innehavet i Humlegården Fastigheter AB, samt Hej Alf AB, 
(org nr 559472-4709) som bedriver skadeförebyggande trygghets-
tjänster. Hej Alf AB äger även 100% i Brandförebyggarna Gotland AB 
(org nr 556629- 9946) som bedriver sotningsverksamhet på Gotland.

Resultat och ekonomisk ställning
Sakförsäkring
Premieinkomsten brutto uppgick till 330,2 (313,8) Mkr. Premie
inkomst i direkt försäkring ökade med 17,0 (18,7) Mkr. Ökningen  
under året består av både nyförsäljning och premieförändringar.  
I mottagen återförsäkring minskade premieinkomsten med -0,6 
(-0,6) Mkr. Kostnaden för premier för avgiven återförsäkring ökade 
med -2,6 (-2,4) Mkr till 22,1 (19,6) Mkr. Premieintäkten för egen räkning 
ökade med 16,2 (14,4) Mkr och uppgick till 301,1 (284,9) Mkr. Under 
verksamhetsåret inträffade 10 333 (10 329) st skador. En skada som 
överstiger själbehållet har inträffat under året. Utbetalda försäk-
ringsersättningar före avgiven återförsäkring ökade till 215,4 (203,7) 
Mkr och försäkringstekniska avsättningar för oreglerade skador 
minskade till 495,7 (519,1) Mkr. Försäkringsersättningar f.e.r ökade 
med 1,9 Mkr och uppgick till 196,8 (194,6) Mkr. Försäkringsrörelsens 
tekniska resultat före återbäring och rabatter uppgick till 50,5  
(44,0) Mkr.

Bankverksamhet 
Tillväxten för bankverksamheten har fortsatt under 2024. På en 
avvaktande marknad har Bolaget tagit marknadsandelar under året 
som ett resultat av aktiv bearbetning och attraktivt helhetserbju-
dande. Summan av in- och utlåning ökade till en total volym om  
12 154 (11 320) Mkr, vilket motsvarar 7,4% ökning. Resultatet har 
påverkats negativt av nedskrivningar för osäkra fordringar under 
året. Resultatet för bankverksamheten uppgick till 11,3 (13,7) Mkr.

Livförsäkringsverksamhet 
Resultatet för den förmedlade livförsäkringsverksamheten i Bolaget 
uppgick till +0,6 (+0,2) Mkr under verksamhetsåret. 

Finansförvaltning 
Börsåret 2024 inleddes starkt med en uppgång för såväl svenska 
som globala innehav. Efter oro i augusti med nedgångar återhämtade 
sig den svenska börsen sig och slutade året positivt. Globala innehav 
utvecklades betydligt starkare, drivet av den amerikanska börsen 
som efter presidentvalet i USA utvecklades starkt. Räntemarknaden 
var fokuserad på inflationsutvecklingen. Eftersom inflationstakten i 
huvudsak hamnade i linje med marknadens förväntningar resultera
de detta i räntenedgångar. Det har gjort att centralbankerna världen 
runt har kunnat fortsätta sin räntesänkningspolitik. 

Koncernens placeringstillgångar uppgick till 1 910,8 (1 937,9) Mkr 
vid verksamhetsårets slut. Marknadsvärdet på koncernens place-
ringstillgångar inklusive likvida medel uppgick till 2 124,7 (2 003,2)
Mkr. Den totala bruttoavkastningen på koncernens placeringstill-
gångar uppgick till 158,0 (111,2) Mkr. Bolagets svenska aktieportfölj 
hade under året en totalavkastning på 12,5 (16,3) procent. Avkast-
ningen på de globala aktierna uppgick till 31,6 (20,6) procent medan 
Bolagets alternativa placeringar avkastade 4,5 (4,9) procent. Den 
räntebärande portföljen gav en totalavkastning på 4,1 (4,8) procent. 
Bolagets strategiska innehav i LFAB avkastade 6,4 (3,9) procent. 
Totala avkastningen på hela portföljen uppgick till 8,2 (5,9) procent 
och direktavkastningen var 0,9 (1,0) procent.
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Försäkringsrisker 
Bolagets riskportfölj i direkt affär bedöms vara väl balanserad.  
Den genomsnittliga skadeprocenten f.e.r på 69,4 (67,1) % under  
den senaste 5-årsperioden återspeglar försäkringsrisken. För att 
begränsa riskerna i försäkringsrörelsen tecknar Bolaget återförsäk-
ring. Återförsäkringsskyddet beskrivs mer ingående i not 2. Premie-
inkomsten i den mottagna affären uppgick under verksamhetsåret 
till 22,7 (23,3) Mkr eller 7,4 (8,0) % av premieinkomsten i direkt för
säkring. Största risken i mottagen affär bedöms vara den i affären 
ingående Nordiska Kärnförsäkringspoolen. Maximal ansvarighet  
per skadehändelse i Nordiska Kärnförsäkringspoolen uppgår för 
Bolagets del till 1 300 000 Euro. 

Finansiella risker 
I Bolagets finansförvaltning har det identifierats placeringsrisker 
bestående av kursrisk, valutarisk, fastighetsrisk samt ränterisk.  
I not 2 lämnas en mer ingående redogörelse över Bolagets risker  
och riskhantering.

Ägarförhållanden
Dotterbolag 
Länsförsäkringar Gotland har två dotterbolag. Humlegården Gotland 
AB äger tillsammans med andra länsbolagsanknutna bolag Humle-
gården Fastigheter AB. Humlegården Gotland ABs ägarandel uppgår 
till 1,3 %. Hej Alf AB startades 2024 och bedriver skadeförebyggande 
verksamhet. Sedan december 2024 äger Hej Alf AB 100% av aktierna 
i Brandförebyggarna Gotland AB som bedriver sotningsverksamhet 
på Gotland. 

Intressebolag 
Innehavet i Länsförsäkringar AB redovisas sedan 2020 som intresse-
företag. För intressebolag, se även not 19.
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Information om icke-finansiella 
resultatindikatorer

Hållbarhetsredovisning 2024
Länsförsäkringar Gotlands hållbarhetsredovisning upprättas årligen 
och ingår i bolagets årsredovisning. Den beskriver hur vi har arbetar 
med våra mest väsentliga hållbarhetsfrågor och hur vi engagerar  
oss för vår miljö, vårt samhälle och de människor som lever på ön. 
Hållbarhetsredovisningen beskriver också hur vi hanterar 
hållbarhetsrisker.

Vår väg mot ett hållbart företag och ett hållbart samhälle
Grunden till LF Gotland lades redan 1828, då lantbrukare på norra 
Gotland gick samman för att skydda varandra mot brand och miss
växt. Självklart var det en helt annan tid och ett helt annat samhälle, 
ändå är skillnaderna inte så stora som man kanske skulle kunna tro. 
Än idag drivs vi nämligen av samma idé och även om utmaningarna 
ser väldigt annorlunda ut så handlar vår verksamhet fortfarande om 
att utifrån ett ömsesidigt samarbete skapa förutsättningar för ett 

tryggt, friskt och skadefritt liv på Gotland. Genom vår kundägda 
modell har vi ett gemensamt ansvar och skapar även gemensam 
trygghet. 

Vår utgångspunkt är att hållbarhet ska genomsyra allt vi gör.  
Vi ska vara hållbara över tid och genom att erbjuda ansvarsfulla 
produkter och tjänster vill vi hjälpa privatpersoner och företag att 
göra kloka och medvetna val. Vi strävar även efter att vara en enga-
gerad och framåtlutad bärare av samhällsansvar och att vara aktiva  
i frågor som är viktiga för öns utveckling. Att arbeta för tryggare 
samhällen, ett högt välbefinnande mindre klimatpåverkan och större 
klimatanpassning är därmed en viktig del i vår affär, både idag och  
i framtiden. 

Styrning av hållbarhetsarbetet
I linje med vår ambition om att hållbarhet ska genomsyra allt vi gör 
så är hållbarhetsarbetet en integrerad del av bolagets affärsplan och 
verksamhetsstyrning. Respektive enhet har ansvar för sin del av 
verksamheten medan hållbarhetschefen ansvarar för samordning 
och utveckling. 

Mål 3, God hälsa och välbefinnande: På Länsförsäkringar 
Gotland ser vi proaktivt hälsoarbete som en nyckel till ett 
tryggare och mer hållbart samhälle. Genom satsningar på 
psykisk hälsa, som vårt stöd till forskning och initiativ som 
MindShift Gotland, samt värdegrundsarbete i skolor, stär-
ker vi både individers och samhällets välmående. Även 
inom affären arbetar vi brett med hälsa, exempelvis för 
lantbruket där vi jobbar med såväl ekonomisk trygghet 
som säker arbetsmiljö, djurhälsa och mentalt välbefin-
nande hos lantbrukare, för att skapa långsiktigt hållbara 
förutsättningar för Gotlands näringsliv och invånare.

Mål 5, Jämställdhet: Ett öppet och tolerant arbetsklimat 
befriat från alla former av diskriminering är grundstenen i 
förhållningssättet, gentemot både kollegor och kunder. 
Genom att informera om rättvisa och jämlika villkor i vår 
affärsverksamhet kring pensioner och banktjänster ska-
par vi bättre förutsättningar för trygga finansiella tjänster 
för alla.

Mål 7, Hållbar energi för alla: På Länsförsäkringar Gotland 
anser vi att energiomställningen är en avgörande faktor 
för Gotlands framtida utveckling och hållbarhet. Som ett 
led i detta har vi bland annat investerat i energieffektivi-
sering av vår egen fastighet samt elbilar. Vi vill även vara 
en positiv kraft i samhället genom att stötta och delta i 
olika initiativ som främjar en hållbar energiomställning i 
regionen. 

Mål 8, Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt: 
Länsförsäkringar Gotland ställer krav på att leverantörer 
och bolag, som Länsförsäkringar investerar i, har bra 
arbetsvillkor och inte stödjer tvångs- eller barnarbete. 
Genom att anlita lokala hantverkare, verkstäder och 
entreprenörer skapas jobb lokalt.

Mål 10, Minskad ojämlikhet: Vår sponsring bygger på en 
värdegrund där allas lika värde och delaktighet priorite-
ras. Våra samarbeten inkluderar aktiviteter inom kultur, 
samhällsengagemang och idrott och är jämnt fördelade 
mellan könen.

Mål 12, Hållbar konsumtion och produktion: Den mest 
hållbara skadan är den som aldrig uppstår, därför arbetar 
vi med skadeförebyggande åtgärder och rådgivning i syfte 
att förhindra uppkomster av skador för våra kunder. När 
skada ändå uppstår tillämpar vi delreparationer där så är 
möjligt, till exempel vid vattenskador. Vid skador på fordon 
använder de verkstäder vi anlitar om möjligt begagnade 
bildelar. Dessa åtgärder spar materialresurser, energi, 
transporter samt genererar mindre avfall.

Mål 13, Bekämpa klimatförändringarna: Länsförsäkringar 
Gotland investerar i klimatmedvetna bolag, certifierad 
skog och gröna obligationer där kapitalet investeras i kli-
matsmarta projekt. Vi mäter regelbundet vår portföljs 
koldioxidavtryck och arbetar aktivt med att öka klimats-
marta innehav inom olika branscher.

Mål 16, Fredliga och inkluderande samhällen: Vi arbetar 
med att förhindra penningtvätt i kreditgivning, motverka 
alla former av mutor, korruption eller andra oegentlighe-
ter. Ställer krav på hög affärsetik i den egna verksam-
heten, på leverantörer och bolag som Länsförsäkringar 
investerar i.

Mål 17, Genomförande och partnerskap: De globala målen 
kan bara förverkligas genom globalt partnerskap och 
samarbete. För Länsförsäkringar Gotland är samverkan 
med kunder, organisationer, myndigheter och andra 
intressenter en förutsättning för verksamheten.

Vårt arbete för de Globala målen
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Bolagets kapitalförvaltning utförs i enlighet med Policy för kapital
placeringar och Riktlinje för kapitalplacering. vilket inkluderar ägar-
styrning, påverkansarbete samt identifiering och utvärdering av 
hållbarhetsrelaterade risker. Ansvarig för riskhanteringsfunktionen 
ansvarar för att identifiera, värdera, hantera, övervaka och rappor-
tera samtliga risker som bolaget är exponerat för i enlighet med 
bolagets Riskpolicy, inklusive hållbarhetsrisker. Ansvarig för risk
hanteringsfunktionen rapporterar kvartalsvis en bild av bolagets 
mest väsentliga risker. 

LF Gotland omfattas inte av det nya EU-direktivet CSRD men har 
som ambition att följa motsvarande regelverk för små och medel-
stora företag, VSME. Vi ser även FN:s principer för hållbart företa-
gande (UN Global Compact) , hållbara försäkringar (UNPSI) och 
ansvarsfulla investeringar (UNPRI) som vägledande ramverk samt 
arbetar enligt FN:s Globala Mål.

Våra prioriterade hållbarhetsområden
Sedan ett flertal år jobbar vi med tre övergripande fokusområden  
i vårt hållbarhetsarbete.
	• Trygga och ansvarfulla produkter och tjänster
	• Ansvarfulla investeringar
	• Aktivt samhällsengagemang för ett hållbart Gotland

Trygga och ansvarfulla produkter och tjänster
Ansvarsfullt försäkringserbjudande
Att undvika en skada är en vinst för kunderna, samhället och miljön. 
Arbetet med att minska skador är prioriterat för Länsförsäkringar 
Gotland. Genom att arbeta med leverantörer som specialiserat sig 
på att återbruka och återvinna skadat gods kan vi erbjuda hållbara 
reparationer och cirkulär skadereglering till våra kunder.

Tillsammans med våra kunder kan vi minska antalet skador vilket 
minskar kostnader och olägenheter för våra kunder. Färre skador 
innebär också mindre miljöpåverkan genom minskade utsläpp, lägre 
energiförbrukning och materialåtgång samt färre transporter både 
vid skadehändelsen och reparationen. Brand-, vatten-, trafik- och 
naturskador har stor miljöpåverkan och är därför Bolagets fokus
områden i det skadeförebyggande arbetet. 

På Länsförsäkringars hemsida finns flera guider som är tillgäng-
liga för alla om hur skador kan förebyggas. Vi arbetar även aktivt med 
att kommunicera skadeförebyggande tips. 

Länsförsäkringars miljö- och kvalitetscertifiering av bilverkstäder
Länsförsäkringar har valt att arbeta med miljö- och kvalitetscerti
fierade bilverkstäder. Certifieringen kontrolleras av Autoteknik i 
Åtvidaberg och krav ställs på att verkstäderna ska arbeta aktivt med 
hållbarhet och att det finns mål som följs upp och kontrolleras, samt 
att reparationer utförs på ett fackmannamässigt sätt. Begagnade 
reservdelar ska användas i största möjliga mån samt plastdetaljer på 
bilen ska repareras när det är möjligt, och är ekonomiskt försvarbart.

En livscykelanalys som Länsförsäkringars Forskningsfond finan-
sierat visar att klimatpåverkan för en typisk bilskada minskar med 
upp till 80 % om begagnade reservdelar används.  

2022 2023 2024

Andel begagnade reservdelar, motorskador 9% 11% 12,7%

Kompetens och samverkan genererar lägre påverkan
Länsförsäkringar Gotland har valt att anställa egna tekniker inom 
områdena bygg och trafik. Tack vare deras kompetens, erfarenhet 
och en samverkan med våra kunder kan uppkomna skador ofta 
åtgärdas med lägre material- och energiåtgång än en genomsnittlig 
motsvarande skada. Det resulterar i såväl lägre kostnader, ett  
mindre klimatavtryck och en bättre upplevelse för kunden.

Försäkringsbedrägerier
Länsförsäkringars målsättning är att försäkringstagarna behandlas 
korrekt och att rätt ersättning betalas ut till rätt person. Klagomåls-
ansvariga finns vid varje länsförsäkringsbolag för kunder som är 
missnöjda med beslut eller ärendehanteringen. 

Det är av stor vikt att motverka försäkringsbedrägerier för att 
skydda försäkringstagarna och för att hålla nere premierna. Länsför-
säkringars utredningsverksamhet arbetar aktivt med att motverka 
misstänkta bedrägerier och med förebyggande arbete. Cirka 3 000 
misstänkta ärenden stoppas varje år, till ett värde av runt 200 Mkr. 

Länsförsäkringar följer Svensk Försäkrings riktlinjer kring 
försäkringsbedrägerier.

Ansvarsfullt pensions- och sparerbjudande
Vi agerar för att skapa största möjliga värde i förvaltningen av våra 
kunders sparande. 

Ansvarfulla investeringar bidrar till hållbart värdeskapande.  
Det är vår övertygelse att det är företag som jobbar integrerat med 
ekonomi, miljö och sociala frågor som kommer att vara de bästa 
investeringarna över tid.

Länsförsäkringar AB investerar och förvaltar kundernas spar
kapital i egna och i externa fonder. Investeringarna genomlyses mot 
gällande exkluderingskriterier samt mot internationella konventioner 
inom miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt, korruption samt 
kontroversiella vapen. Resultat och analys från genomlysningarna 
används som underlag för investeringsstrategierna välj in, välj bort 
och/eller påverka.

Minimera klimatrisker
Länsförsäkringar AB har som mål att minska klimatavtrycket i fonder 
och portföljer så att de senast 2030 har utsläpp på aggregerad nivå i 
linje med Parisavtalets mål om att begränsa uppvärmning till under 
1,5 grader. I praktiken innebär det bland annat att välja in de mest 
klimateffektiva bolagen per sektor och öka klimatpositiva investe-
ringar, undvika de bolag som har de största utsläppen av växthus
gaser i de mest relevanta sektorerna, stödja bolag som påbörjat 
omställning av verksamheten och föra påverkansdialoger med bolag 
kring klimatutmaningar.

Investeringar görs i gröna och hållbarhetsinriktade obligationer 
som är riktade till miljö- och klimatrelaterade projekt, certifierad 
skog och miljöcertifierade fastigheter.

Våra kunder kan göra valen
Länsförsäkringars fondutbud utvecklas kontinuerligt med fokus på 
ökad valfrihet, god avkastning och hållbarhetsnivå. De hållbarhets
inriktade fonderna i utbudet har tydliga strategier för att välja in 
bolag som avser bidra till en hållbar samhällsutveckling – med avsikt 
att påvisa positiv hållbarhetseffekt samt undvika bolag och sektorer 
som kan anses oansvarsfulla. Flera av fonderna har tydlig placerings
inriktning mot bolag som är verksamma inom exempelvis områden 
som förnyelsebar energi och energilagring. Sedan augusti 2022 är 
samtliga av Länsförsäkringars egna fonder ljusgröna och 99 procent 
av våra fondförsäkringskunders kapital är placerade i fonder som 
antingen främjar hållbarhet (ljusgröna) eller har hållbarhet som mål 
(mörkgröna), enligt Disclosureförordningen.
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Aktivt samhällsengagemang  
för ett hållbart Gotland
Viktiga händelser och aktiviteter under 2024

Ombyggnationen av kontoret
Under 2024 genomfördes en stor ombyggnation av kontoret 
på Österväg i Visby. Syftet var delvis att hantera fastighetens 
renoveringsbehov men också att skapa bättre förutsättningar 
för flexibilitet, samverkan och kunskapsutbyte. I och med 
denna ombyggnation har så har såväl värme, ventilation  
som vatten och avlopp setts över och fastighetens energi
prestanda har förbättrats väsentligt. Innan ombyggnationen 
var den beräknade förbrukningen 191 kWh/m2 och efter har 
den sjunkit till 101 kWh/m2. Referensvärde på liknande bygg
nader är 156 kWh/m2.

Det offentliga samtalet i Almedalen
Almedalsveckan är en unik mötesplats för samhällsaktörer där 
politik, näringsliv och civilsamhälle samlas för att diskutera 
aktuella frågor och framtidsutmaningar. Som företag ser vi 
vårt deltagande som en viktig del av vårt ansvar att bidra till 
en öppen och inkluderande samhällsdebatt. Under 2024 del-
tog vi Länsförsäkringars gemensamma arena och tog initiativ 
till kunskapsspridning och samtal inom områdena energiom-
ställning, hållbart vattenbruk och ungdomars psykiska hälsa. 

Forskning kring barn och ungas psykiska hälsa
Vi har genom finansiering av forskning bidragit till att öka  
kunskapen om ungdomars psykiska hälsa på Gotland. Genom 
vårt stöd har Veronica Hermann kunnat genomföra sin forsk-
ning, vilket resulterade i avhandlingen "Det är liksom en stor 
grej som händer just nu i våra liv", som publicerades 2024.  
Studien belyser ungdomars egna upplevelser av psykisk hälsa 
och stigma samt identifierar faktorer som påverkar deras väl
befinnande. Resultaten ger värdefull insikt i hur vi kan arbeta 
förebyggande och skapa bättre förutsättningar för ungas 
psykiska mående. Vi ser detta som en viktig del av vårt enga-
gemang för social hållbarhet och vårt långsiktiga arbete för 
ett tryggare Gotland. 

Lika Olika - värdegrundsarbete i gotländska skolor
Länsförsäkringar Gotland har i samverkan med Region Gotland 
och Lika Olika bedrivit ett långsiktigt värdegrundsarbete i got-
ländska skolor under tre år. Genom satsningen har vi stärkt 
ungas förståelse för inkludering, respekt och social hållbarhet, 
vilket skapar en tryggare skolmiljö. Arbetet har gett både 
elever och lärare verktyg för att hantera utanförskap, stärka 
gemenskap och förebygga kränkningar. Insatsen är en del av 
vårt bredare engagemang för ett hållbart Gotland, där vi vill 
bidra till en positiv samhällsutveckling. Vi är stolta över att ha 
varit en del av detta viktiga arbete och ser det som en investe-
ring i framtidens gotlänningar.

Mindshift Gotland
Länsförsäkringar Gotland är en av grundarna till rörelsen 
MindShift Gotland, genom vilken vi arbetar för psykisk hälsa 
på Gotland. Den långsiktiga målsättningen är att utbilda 6000 
gotlänningar i Första hjälpen till psykisk hälsa och genom 
detta bidra till att öka kunskapen samt bryta stigmat kring 
psykisk ohälsa. Vid utgången av 2024 bedömdes cirka 2000 
personer, 4% av Gotlands vuxna befolkning, ha genomgått 
utbildningen. 

Ansvarfullt låneerbjudande
Länsförsäkringar Bank är en viktig del av det finansiella systemet  
och kan genom att verka för en ansvarsfull kreditgivning bidra till 
våra kunders trygghet och stabila ekonomi. Kreditgivningen är till 
privatpersoner och företrädesvis småföretag där miljö- och sam-
hällsrelaterade risker bedöms låga. Grunden för kreditgivningen är 
policys och instruktioner som inkluderar kriterier för acceptabel  
risk och identifierar områden med höga risker inom hållbarhet som 
kräver speciella överväganden.

Lokal kännedom minskar riskerna
Länsförsäkringar Banks utlåning på Gotland sker utifrån ett enhetligt 
centralt beslutat kreditregelverk och merparten av kreditbesluten 
sker på det lokala länsbolaget enligt fastlagda begränsningar och 
limiter. Utlåningsportföljens höga kreditkvalitet är resultatet av ett 
lågt risktagande och kreditregelverket i kombination med kreditbe-
redningsprocessen samt rådgivarnas lokala kund- och marknads-
kännedom.

Kreditregelverket ställer höga krav på kundernas återbetalnings-
förmåga samt säkerheternas kvalitet. I samband med kreditpröv-
ningen kontrolleras låntagarnas återbetalningsförmåga genom så 
kallade ”kvar att leva på”- kalkyler. 

Amorteringar är ett viktigt verktyg för att säkerställa att hus
hållen långsiktigt har en stabil och trygg ekonomi. Länsförsäkringar 
uppmuntrar kunderna att amortera genom att vid kundmöten som 
rör bolån presentera en rekommenderad amorteringsplan.

Riskerna med finansiell brottslighet minskas genom ett omfat-
tande arbete med kundkännedom och systematisk övervakning av 
transaktioner vilket också omfattar försök till kortbedrägerier.

Digitala tjänster
Våra kunder har möjlighet att välja att anlita oss via digitala tjänster 
såväl genom våra tjänster i appen och via vår hemsida men också 
genom att träffa våra rådgivare via digitala kundmöten. Vi fortsätter 
att driva utvecklingen inom detta område i syfte att förenkla för våra 
kunder så att de ska kunna göra sina ärenden när det passar dem. 
Digitaliseringen möjliggör förutom en ökad flexibilitet också minskad 
miljöpåverkan från transporter och pappersutskrifter.
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Ansvarfulla investeringar
En stor del av det kapital som LF Gotland förvaltar kommer från 
försäkringspremier inbetalade av våra kunder. Vi har en långsiktig 
investeringsfilosofi där hållbarhet är en central faktor i våra investe-
ringsbeslut. Vårt övergripande mål är att ge bästa möjliga avkastning 
förutsatt att Bolagets åtaganden gentemot försäkringstagarna alltid 
kan fullföljas. För att säkerställa detta är det viktigt att våra investe-
ringar görs med omsorg och ett balanserat risktagande.

En investeringsportföljs sammansättning, sektorexponering och 
geografi påverkar koldioxidavtrycket. Som en del i arbetet med 
ansvarsfulla investeringar, klimatmålen och specifikt klimatrisker 
beräknas och analyseras investeringsportföljens koldioxidavtryck. 

3
Vid utgången av 2024 hade bolagets aktieportfölj ett koldioxidavtryck 
på 2,5 CO2e per investerad miljon (CO2e/M SEK). Motsvarande siffra för 
bolagets hela portfölj, och inte enbart noterade aktier, företagsobliga-
tioner samt direktägda fastigheter/fastighetsbolag, var 2,2 CO2e/M SEK.

Svårlurad!
Under 2024 har Länsförsäkringar Gotland varit delaktiga i kampanjen 
Svårlurad, som syftar till att förebygga bedrägerier och öka medve-
tenheten om digital säkerhet. Kampanjen riktar sig särskilt till äldre 
och andra utsatta grupper som ofta drabbas av bedrägeriförsök via 
telefon, sms och nätet. Genom utbildning, informationsinsatser och 
samverkan med lokala aktörer vill vi stärka människors förmåga att 
identifiera och motstå bedrägeriförsök. Att minska antalet drabbade 
är en viktig del av vårt arbete för ett tryggare samhälle och en eko-
nomisk trygghet för våra kunder. I en tid där digitala hot blir alltmer 
sofistikerade är kunskap det bästa skyddet mot att bli lurad.

Hållbart lantbruk
Sedan några år driver vi ett projekt Hållbart lantbruk, där målsätt-
ningen är att jobba med olika frågor som stärker lantbruket och 
landsbygden på Gotland. Under 2024 har en rad aktiviteter genom-
förts, exempelvis ett flertal studiebesök samt informationstillfällen 
kring att bygga dammar, seminarier kring psykisk ohälsa inom lant-
bruket samt föreläsningar för att öka kunskapen inom biologisk 
mångfald. Under slutet av 2024 producerades även vår första pod-
cast, Lantbrukarna, där vi samtalar med personer inom lantbruket  
på Gotland och tar del av deras berättelser och kunskap. 

Sponsring
Vi har alla ett ansvar att bidra till ett hållbart samhälle. För oss är 
sponsring en viktig del av vårt samhällsansvar och vi investerar varje 
år 1,2 miljoner kronor i det gotländska föreningslivet, där vi tillsam-
mans med våra samarbetspartners kan verka för ett hälsosamt, 
inkluderande och jämställt Gotland. Under 2024 stöttade vi drygt  
30 föreningar och samtliga av dessa ska som motprestation ha ett 
aktivt värdegrundsarbete. 

Personal 
Vid utgången av 2024 uppgick antalet tillsvidare- och provanställda 
till 94 personer, motsvarande 93,3 årstjänster. Under året har 8 
medarbetare avslutat (varav 2 genom pension) och 4 medarbetare 
påbörjat sin anställning på Bolaget. Av totalt 94 stycken anställda är 
49 stycken kvinnor och 45 stycken män. Medelåldern i genomsnitt är 
46 år (kvinnor 45 år och män 47 år).

KÖNSFÖRDELNING

Vi fortsätter att ha en bra balans i fördelningen av antalet män och 
kvinnor i organisationen. Däremot ser vi en utmaning i utfallet av 
andelen chefer som är kvinnor och vi arbetar därför aktivt med att 
attrahera och få fler kvinnliga sökanden till chefspositioner. 

  Män (antal)
  Kvinnor (antal)

CHEFER

STYRELSE

FÖRETAGS- 
LEDNING

FULLMÄKTIGE

4

3

2

16

9

5

5

17

Insamling av skrot och miljöfarligt avfall
Vi har i många år arbetat för en renare landsbygd.  
Tillsammans med vår partner ReAgro hjälper vi våra lant-
brukskunder att bli av med både skrot och miljöfarligt 
avfall i form av växtskyddsmedel, spillolja, blybatterier och 
mycket annat. Kunderna slipper både den fysiska hante-
ringen och inrapportering till Naturvårdsverket. De får 
betalt för sitt skrot och detta kan i sin tur täcka kostnader 
för framkörning och hantering av eventuellt miljöfarligt 
avfall. 

2020 2021 2022 2023 2024

Skrot (ton) 349 381 312 280 239

Miljöfarligt avfall 24 32 22 28 27

17LF GOTLAND ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2024Förvaltningsberättelse



Väsentliga händelser under året
Under året lanserade Bolaget tillsammans med 11 andra länsbolag 
den nya trygghetstjänsten Alf. Syftet med tjänsten är att genom en 
digital plattform möjliggör en mängd olika larm- och varningsfunk-
tioner för hemmet. Att förebygga skadorna innan de sker skapar 
trygghet för kunden, minskar skadekostnaderna samt är bättre för 
miljön. Lanseringen har skett etappvis och sedan hösten 2024 genom 
intensivt kampanjarbete som fortsätter in i 2025. 

Som ett ytterligare steg mot ett mer skadeförebyggande bolag, 
förvärvade LF Gotland resterande andelar av Brandförebyggarna 
Gotland AB. Brandförebyggarna Gotland AB utför den lagstiftade 
sotningsverksamheten på Gotland. Brandförebyggarna består av  
19 anställda och utför ca 18 000 sotningsuppdrag per år. Förutom 
att utveckla den skadeförebyggande sotningsverksamheten i sig,  
ser Bolaget potential i möjliga synergier med såväl försäkrings-  
som den egna skadeförebyggande verksamheten. 

Under 2024 färdigställdes renoveringen av Bolagets kontorslokal 
i Visby i enlighet med tidplan. Projektet, kallat Värdeskapande möten, 
har utgått från kundens, medarbetarnas och fastighetens behov i 
beställarfasen och i genomförandefasen. Genomförandefasen har 
pågått sedan september 2023 med delinflyttar sedan juli 2024. 

Anpassningar av tillgänglig lokalyta och byggprocess har skett 
löpande så att det fysiska mötet varit tillgängligt för kund på samma 
plats under hela perioden.  

Bolaget genomförde under hösten en sockenturné med spridning 
över hela Gotland, från Burgsvik i söder till Fårö i norr. Syftet var dels 
att öka synligheten utanför Visby och Hemse och dels att informera 
om årets återbäring och bolagets tjänsteutbud med tonvikt på 
skadeförebyggande produkter och tjänster. Totalt besöktes 23  
socknar på Gotland som avslutades med Torgdagen på Hemse.

Under året delades 70 mkr ut i återbäring till försäkringskun-
derna för resultatet 2023. 

Länsförsäkringar Gotland utövar ett betydande inflytande över 
Länsförsäkringar AB och klassificerar innehavet som intresseföretag 
och näringsbetingade andelar. Den redovisningsmässiga klassifice-
ringen rättades i årsredovisningen för år 2020 efter att en av läns-
försäkringsbolagen gemensam utredning visade på att innehavet 
under hela innehavstiden borde ha klassificerats som intresseföretag. 

Samma redovisningsmässiga klassificering gäller för innehavet  
i Gamla Länsförsäkringar AB som under år 2021 fusionerades ned i 
dåvarande Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag (namnändrat 
till Länsförsäkringar AB). Efter fusionen har Skatteverket, genom 
omprövningsbeslut för beskattningsår 2021, bekräftat att innehavet  
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nuvarande Länsförsäkringar AB utgör intresseföretag och närings-
betingade andelar.

Till följd av den redovisningsmässiga rättelsen begärde Bolaget 
omprövning av 2018 års deklaration med yrkande om skattefrihet 
avseende då erhållen utdelning från Gamla Länsförsäkringar AB. 
Skatteverket beslutade att inte medge yrkandet med hänvisning till 
att det inte går att rätta en skattemässig klassificering. Bolaget 
överklagade Skatteverkets beslut. Förvaltningsrätten beslutade den 
8 november 2023 att bifalla Bolagets överklagan utifrån att inne-
havet i Gamla Länsförsäkringar AB alltid utgjort andelar i intresse
företag och därmed näringsbetingat innehav. Skatteverket över
klagade Förvaltningsrättens dom och Kammarrätten meddelade  
den 18 juni 2024 att, till skillnad från Förvaltningsrätten, delar 
Kammarrätten Skatteverkets uppfattning. Bolaget överklagade  
den 15 augusti 2024 Kammarrättens dom till Högsta förvaltnings-
domstolen. Den 13 december beslutade Högsta förvaltningsdom
stolen att inte meddela Bolaget prövningstillstånd. Högsta Förvalt-
ningsdomstolen prövar således inte sakfrågan och därmed står 
Kammarrättens avgörande fast.

LF Gotland har ändrat den skattemässiga klassificeringen av 
Gamla Länsförsäkringar AB, vilket har resulterat i en skattekostnad 
på sammanlagt 41,4 Mkr för år 2024. Beloppet hänför sig primärt till 
uppskjuten skatt på uppskovsbeloppet för den skattemässiga vinst 
som uppkom genom fusionen år 2021. 

I maj arrangerade Bolaget den federationsgemensamma års-
stämman för Länsförsäkringar AB med dotterbolag. Totalt besökte 
ca 180 medarbetare från landets alla länsbolag Gotland och Visby 
under ett par dagar i maj. 

Under ordinarie bolagsstämma valdes Eva Stoppel och Roger 
Lundberg som ordinarie ledamöter i styrelsen. Vid samma stämma 
utträdde Henrik Stangel från styrelsen. 

Emilia Trollmåne har ersatt Martin Becker som Försäkringschef. 

Väsentliga händelser efter  
verksamhetsårets utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter verksamhetsårets utgång.

Vinstdisposition
Föregående års resultat har i enlighet med stämmans beslut över-
förts till balanserade vinstmedel. Styrelsen och verkställande direk-
tören förslår bolagsstämman besluta att årets vinst, efter föreslagen 
återbäring om 70 000 tkr, jämte balanserade medel i moderbolaget, 
totalt 1 099 896 605 kr, balanseras i ny räkning. 

Förväntad utveckling 2025
Den befintliga verksamheten kommer fortsätta utvecklas  
i takt med kundernas behov, konkurrens och förändrade 
regelverk. Liksom tidigare är fortsatt lönsamhet och tillväxt 
i de underliggande affärsgrenarna tillsammans med 
engagerade medarbetare och hög kundnöjdhet de viktigaste 
nyckelfaktorerna för framgång. 

Efter inflyttning till nyrenoverade kontor såväl i Hemse 
och i Visby kommer framtiden innebära en fortsatt resa 
mot att skapa maximala kundvärden i de fysiska och digi-
tala kundmötena som sker på kontoren. Det kommer även 
vara fortsatt fokus på utåtriktade aktiviteter där basen 
idag består av skadedjur- och trygghetsbesök men som 
under året kompletterats i och med köpet av Brandföre-
byggarna Gotland AB. De nya lokalerna innebär större 
möjligheter att mötas även internt. 

Bolagets rörelse mot att i högre grad förebygga skador 
innan de sker kommer att fortsätta 2025. Strategi och plan 
är en fortsatt tillväxtsatsning för Alf. Mobilappen och den 
tillhörande digitala plattformen möjliggör en mängd olika 
larmfunktioner och tjänster för hemmet. Under 2025 för-
väntas hemlarm och kameror lanseras att lägga till brand- 
och vattenlarmen som är i bruk. För att ytterligare stärka 
tryggheten för kunderna kommer skadeförebyggande 
tjänster generellt att utvecklas vidare, vilket inkluderar  
det senaste tillskottet i koncernen, Brandförebyggarna 
Gotland AB. 

I likhet med tidigare år är en viktig framgångsfaktor 
också att fortsatt ha en väl diversifierad och riskanpassad 
placeringsportfölj. 

Koncernen
Koncernen - Länsförsäkringar Gotland - består av moder-
bolaget Länsförsäkringar Gotland (534000-6369) och 
dotterbolagen Humlegården Gotland AB (556676-2687) 
och Hej Alf AB (559472-4709). 

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvs-
metoden. Koncernens eget kapital inklusive årets resultat 
uppgår till 1 407,6 (1 372,3) Mkr.
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RESULTAT, KONCERNEN 2024 2023 2022 2021 2020

Premieintäkter f.e.r. 301 139 284 928 270 507 262 834 248 099

Kapitalavkastning i försäkringsrörelsen 13 552 17 141 -254 3 789 -423

Försäkringsersättningar f.e.r. -196 760 -194 853 -201 864 -183 833 -170 659

Driftskostnader f.e.r. -66 832 -61 551 -55 191 -50 724 -56 458

Övriga tekniska kostnader -606 -1 636 -1 888 -1 235 -1 640

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen före återbäring och rabatter 50 493 44 030 11 310 30 831 18 919

Återbäring -69 267 -69 365 3 301 -70 000 0

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen efter återbäring och rabatter -18 774 -25 334 14 611 -39 169 18 919

Finansrörelsens resultat 127 651 86 161 -49 283 241 858 79 772

Övriga intäkter och kostnader 12 122 13 954 13 006 9 707 1 473

Resultat före dispositioner och skatt 120 999 74 780 -21 665 212 396 100 164

Årets resultat 35 956 48 614 -8 589 86 616 134 474

Premieinkomst f.e.r. 308 020 294 226 273 754 267 726 254 208

EKONOMISK STÄLLNING, KONCERNEN
Placeringstillgångar, verkligt värde 1 910 773 1 937 924 1 737 693 1 826 123 1 460 120

Försäkringstekniska avsättningar, f.e.r 637 738 637 534 551 512 590 512 473 003

Konsolideringskapital
Beskattat eget kapital 1 407 559 1 372 282 1 324 740 1 337 467 1 141 895

Uppskjuten skatt 148 316 129 384 103 218 126 950 107 630

Konsolideringskapital 1 555 875 1 501 667 1 427 958 1 464 417 1 249 525

Solvensrelaterade uppgifter (moderbolaget) 
Kapitalbas 1 572 177 1 541 608 1 504 069 1 483 046 1 280 301

  varav Primärkapital 1 572 177 1 541 608 1 504 069 1 483 046 1 280 301

Minimikapitalkrav 176 522 167 413 154 460 178 351 127 086

Solvenskapitalkrav 706 089 669 652 617 840 713 403 508 343

NYCKELTAL

Försäkringsrörelsen
   Skadeprocent f.e.r. 65,3% 68,4% 74,6% 69,9% 68,8%

   Driftkostnadsprocent f.e.r. 22,2% 21,6% 20,4% 19,3% 22,8%

Totalkostnadsprocent f.e.r. 87,5% 90,0% 95,0% 89,2% 91,5%

Kapitalförvaltningen (moderbolaget)

   Direktavkastning 0,9% 1,0% 1,2% 1,0% 0,4%

   Totalavkastning 8,2% 5,9% -2,6% 15,8% 5,6%

Konsolideringsgrad (%) 505 510 522 547 492

Femårsöversikt
Belopp i Tkr
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TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE Not 2024 2023

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)  
Premieinkomst från försäkringsavtal 3 330 164 313 789

Premier för avgiven återförsäkring -22 144 -19 563

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -6 881 -9 298

301 139 284 928

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 13 552 17 141

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar
   Före avgiven återförsäkring 5 -215 382 -203 698

   Återförsäkrares andel 5 8 234 15 273

Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.
   Före avgiven återförsäkring 5 26 013 -3 385

   Återförsäkrares andel 5 -15 626 -3 043

-196 760 -194 853

Driftskostnader 6 -66 832 -61 551

Övriga tekniska kostnader 7 -606 -1 636

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter 50 493 44 030

Återbäring och rabatter 8 -69 267 -69 365

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -18 774 -25 334

ICKE TEKNISK REDOVISNING 
Kapitalavkastning, intäkter 9, 13 274 910 15 615

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 10, 13 17 264 117 659

Kapitalavkastning, kostnader 11, 13 -13 995 -25 194

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 12, 13 -158 380 -17 339

Andelar av resultat i intresseföretag 21 404 12 561

Kapitalförvaltningens resultat 141 203 103 302

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 -13 552 -17 141

Återstående kapitalavkastning 127 651 86 161

Övriga intäkter 14 100 323 101 964

Övriga kostnader 14 -88 201 -88 010

Resultat förmedlad affär 12 122 13 954

Resultat före skatt 120 999 74 780

Skatt på årets resultat 15 -85 043 -26 166

Årets resultat 35 956 48 614

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Poster som har eller kan omföras till årets resultat
Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag -755 -1 052

Poster som inte kan omföras till årets resultat
Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag 90 -19

Skatt hänförlig till komponenter avseende övrigt totalresultat 0 0

Summa övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -665 -1 071

Årets totalresultat 35 290 47 543

Rapport över totalresultat för koncernen
1 januari – 31 december, belopp i Tkr
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TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE Not 2024 2023

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)  
Premieinkomst från försäkringsavtal 3 330 164 313 789

Premier för avgiven återförsäkring -22 144 -19 563

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -6 881 -9 298

301 139 284 928

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 13 552 17 141

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar
   Före avgiven återförsäkring 5 -215 382 -203 698

   Återförsäkrares andel 5 8 234 15 273

Förändring i Avsättning för oreglerade skador f.e.r.
   Före avgiven återförsäkring 5 26 013 -3 385

   Återförsäkrares andel 5 -15 626 -3 043

-196 760 -194 853

Driftskostnader 6 -66 832 -61 551

Övriga tekniska kostnader 7 -606 -1 636

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter 50 493 44 030

Återbäring och rabatter 8 -69 267 -69 365

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -18 774 -25 334

ICKE TEKNISK REDOVISNING 
Kapitalavkastning, intäkter 9, 13  283 560 35 635

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 10, 13 28 963 122 578

Kapitalavkastning, kostnader 11, 13 -13 995 -25 171

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 12, 13 -158 380 -30 815

Kapitalförvaltningens resultat 140 148 102 228

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 -13 552 -17 141

Återstående kapitalavkastning 126 596 85 087

Övriga intäkter 14 100 323 101 964

Övriga kostnader 14 -87 828 -88 010

Resultat förmedlad affär 12 495 13 954

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 120 316 73 706

Bokslutsdispositioner
Förändring säkerhetsreserv 687 -9 219

Förändring periodiseringsfonder 29 -32 483 0

Över/underavskrivningar -425 0

Resultat före skatt 88 095 64 487

Skatt på årets resultat 15 -78 406 -24 267

Årets resultat 9 689 40 220

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR MODERBOLAGET
Årets resultat 9 689 40 220

Övrigt totalresultat 0 0

Årets totalresultat 9 689 40 220

Resultaträkning för moderbolaget
1 januari – 31 december, belopp i Tkr
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TILLGÅNGAR Not 2024-12-31 2023-12-31

Immateriella tillgångar  16
Goodwill

Övriga immateriella tillgångar 11 653 775

11 653 775

Placeringstillgångar
Aktier och andelar i intresseföretag 19 312 495 301 193

Byggnader och mark 17 92 700 64 742

Andra finansiella placeringstillgångar
Aktier och andelar 20, 22 1 093 352 1 002 671

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 21, 22 411 869 569 056

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 357 262

1 910 773 1 937 924

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Oreglerade skador 31 82 648 98 273

Fordringar
Övriga fordringar avseende direkt försäkring 23 111 957 103 630

Fordringar avseende återförsäkring 5 419 1 304

Övriga fordringar 11 701 24 762

129 076 129 696

Andra tillgångar

Övriga materiella tillgångar och varulager 24 12 399 6 957

Likvida medel 25 213 918 65 233

Aktuell skattefordran 9 664 9 524

235 980 81 714

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 1 291 126

Förutbetalda anskaffningskostnader 26 18 791 18 439

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 27 45 214 43 474

65 296 62 039

Summa tillgångar 2 435 426 2 310 421

Rapport över finansiell ställning för koncernen
1 januari – 31 december, belopp i Tkr
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER Not 2024-12-31 2023-12-31

Andra fonder 288 761 281 366

Balanserad vinst inklusive årets resultat 1 118 798 1 090 916

1 407 559 1 372 282

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 30 153 629 146 749

Oreglerade skador 31 495 723 519 059

Återbäring och rabatter 8 71 033 70 000

720 386 735 808

Andra avsättningar
Pensioner och liknande förpliktelser 32 719 515

Uppskjuten skatteskuld* 15 148 316 129 384

149 034 129 899

Skulder
Skulder avseende direkt försäkring 33 59 181 51 865

Skulder avseende återförsäkring 509 473

Övriga skulder 34 87 611 10 788

147 301 63 126

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 35 11 145 9 305

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 2 435 426 2 310 421

Rapport över finansiell ställning för koncernen
1 januari – 31 december, belopp i Tkr

25LF GOTLAND ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2024Finansiella rapporter



TILLGÅNGAR Not 2024-12-31 2023-12-31

Immateriella tillgångar  16
Övriga immateriella tillgångar 517 775

517 775

Placeringstillgångar
Byggnader och mark 17 92 700 64 742

Placeringar i koncernföretag och intresseföretag

  Aktier och andelar i koncernföretag 18 417 045 377 602

  Aktier och andelar i intresseföretag 19 312 495 301 193

Andra finansiella placeringstillgångar

  Aktier och andelar 20, 22 700 841 629 592

  Obligationer och andra räntebärande värdepapper 21, 22 411 869 569 056

  Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 357 262

1 935 307 1 942 446

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Oreglerade skador 31 82 648 98 273

Fordringar
Fordringar avseende direkt försäkring 23 110 220 103 630

Fordringar avseende återförsäkring 5 419 1 304

Övriga fordringar 6 572 24 761

122 210 129 695

Andra tillgångar
Materiella tillgångar och varulager 24 11 115 6 957

Likvida medel 25 203 866 60 711

Aktuell skattefordran 9 664 9 524

224 644 77 192

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Upplupna ränte- och hyresintäkter 1 291 126

Förutbetalda anskaffningskostnader 26 18 791 18 439

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 27 45 212 43 474

65 294 62 039

Summa tillgångar 2 430 620 2 310 421

Balansräkning för moderbolaget
Per den 31 december, belopp i Tkr
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER Not 2024-12-31 2023-12-31

Eget kapital 28
Bundet eget kapital

  Övriga bundna fonder 6 625 6 625

  Uppskrivningsfond 42 0 0

Fritt eget kapital

  Balanserat resultat 1 083 583 1 043 376

  Årets resultat 9 689 40 220

1 099 897 1 090 221

Obeskattade reserver 29
Säkerhetsreserv 291 480 292 167

Periodiseringsfond 70 669 38 186

Utjämningsfond 24 847 24 847

Över/underavskrivningar 466 41

387 462 355 240

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 30 153 629 146 749

Oreglerade skador 31 495 723 519 059

Återbäring och rabatter 8 71 033 70 000

720 386 735 808

Avsättningar för andra risker och kostnader
Pensioner och liknande förpliktelser 32 719 515

Uppskjuten skatteskuld 15 66 185 56 205

66 904 56 720

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 33 59 181 51 865

Skulder avseende återförsäkring 509 473

Övriga skulder 34 86 275 10 788

 145 965 63 126

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 35 10 007 9 305

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 2 430 620 2 310 420

Balansräkning för moderbolaget
Per den 31 december, belopp i Tkr
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Rapport över förändring i Eget kapital för koncernen

Tkr
Omvärderings-

reserv

Balanserad vinst 
inklusive årets 

resultat Totalt

Ingående eget kapital 2023-01-01 22 151 1 302 589 1 324 740

Justering för förändrad redovisningsprincip -22 151 22 151 0

Årets resultat 0 48 600 48 600

Årets övrigt totalresultat -1 070 -1 070

Utgående eget kapital 2023-12-31 0 1 372 269 1 372 269

  Ingående eget kapital 2024-01-01 0 1 372 269 1 372 269

  Årets resultat 0 35 956 35 956

  Årets övrigt totalresultat -665 -665

  Utgående eget kapital 2024-12-31 0 1 407 559 1 407 559

Av det totala egna kapitalet är 314 345 (286 685) tkr bundet eget kapital.

I koncernen redovisas inte resultatandelar på intresseföretag i kapitalandelsfond som bundet eget kapital.  
Skälet är att det i årsredovisning för juridisk person inte finns någon kapitalandelsfond eftersom intresseföretag värderas till verkligt värde.

Rapport över förändring i Eget kapital för moderbolaget
Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Tkr
Övriga 
fonder

Uppskrivnings-
fond

Balanserad 
vinst/förlust

Årets  
resultat Totalt

Ingående eget kapital 2023-01-01 6 625 0 1 077 648 -34 272 1 050 001

Vinstdisposition -34 272 34 272 0

Årets resultat, tillika årets totalresultat 40 207 40 207

Utgående eget kapital 2023-12-31 6 625 0 1 043 376 40 207 1 090 208

  Ingående eget kapital 2024-01-01 6 625 0 1 043 376 40 207 1 090 208

  Vinstdisposition 40 207 -40 207 0

  Årets resultat, tillika årets totalresultat 9 689 9 689

  Utgående eget kapital 2024-12-31 6 625 0 1 083 583 9 689 1 099 897
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Resultatanalys Direkt försäkring i Sverige

MODERBOLAGET	

Totalt
2024

Hem
Villa

Fritidshus

Företag
Fastighet
Lantbruk

Sjuk-
och

olycksfall

       Motorfordon
Summa direkt

försäkring i 
Sverige

Mottagen
åter- 

försäkring
Skadeförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat (tkr) Not Kasko Trafik

Premieintäkt f.e.r. A 301 139 64 941 78 741 21 334 77 613 36 163 278 792 22 347

Kapitalavkastning  
överförd från finansrörelsen

 
13 552

 
1 318

 
1 933

 
2 299

 
1 510

 
2 429

 
9 489

 
4 063

Försäkringsersättningar f.e.r. B -196 760 -42 833 -44 014 -17 693 -73 578 -26 378 -204 496 7 736

Driftskostnad f.e.r. -66 832 -19 803 -20 612 -4 810 -11 027 -9 396 -65 648 -1 184

Övriga tekniska kostnader -606 0 0 0 0 -606 -606 0

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska
resultat före återbäring och rabatter

 
50 493

 
3 623

 
16 048

 
1 130

 
-5 482

 
2 213

 
17 532

 
32 962

Återbäring och rabatter f.e.r -69 267 -15 341 -21 902 -5 000 -18 049 -8 976 -69 267

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat efter återbäring och rabatter

 
-18 774

 
-11 718

 
-5 854

 
-3 870

 
-23 530

 
-6 762

 
-51 735

 
32 962

Avvecklingsresultat f.e.r.
Avvecklingsresultat, brutto 39 359 -2 193 -3 388 8 283 -4 558 16 107 14 251 25 108

Återförsäkrares andel -13 050 0 3 401 -1 087 -349 -15 015 -13 050 0

Avvecklingsresultat f.e.r. 26 309 -2 193 13 7 196 -4 907 1 092 1 201 25 108

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring
Ej intjänade premier 
och kvardröjande risker 153 630 35 603 49 884 10 446 35 454 17 486 148 873 4 757

Oreglerade skador 495 723 17 018 31 674 133 288 17 894 160 699 360 573 135 150

Återbäring 69 268 15 341 21 902 5 000 18 049 8 976 69 268

Summa försäkringstekniska  
avsättningar, före avgiven återförsäkring

 
718 621

 
67 962

 
103 460

 
148 734

 
71 397

 
187 161

 
578 714

 
139 907

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för oreglerade skador 82 648 0 2 675 10 398 50 69 525 82 648

Noter till resultatanalys	 Direkt försäkring i Sverige

		

Totalt
2024

Hem
Villa

Fritidshus

Företag
Fastighet
Lantbruk

Sjuk
och

olycksfall

       Motorfordon
Summa direkt

försäkring i 
Sverige

Mottagen
åter- 

försäkringKasko Trafik

Not A

Premieintäkt f.e.r. 301 139 64 941 78 741 21 334 77 613 36 163 278 792 22 347

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 330 164 68 098 98 601 22 466 79 487 38 807 307 459 22 705

Premier för avgiven återförsäkring -22 143 -1 707 -16 412 -391 -801 -2 832 -22 143

Förändring i Avsättning för ej intjänade  
premier och kvardröjande risker

 
-6 882

 
-1 450

 
-3 448

 
-741

 
-1 073

 
188

 
-6 524

 
-358

Not B

Försäkringsersättningar f.e.r. -196 760 -42 833 -44 014 -17 693 -73 578 -26 378 -204 496 7 736

Utbetalda försäkringsersättningar	

  Före avgiven återförsäkring -215 382 -37 990 -50 166 -11 871 -68 165 -29 255 -197 447 -17 935

  Återförsäkrares andel 8 234 0 4 850 0 0 3 383 8 234

Förändring i Avsättning för oreglerade skador f.e.r.

  Före avgiven återförsäkring 26 013 -4 843 800 -5 235 -5 064 14 685 343 25 670

  Återförsäkrares andel -15 626 0 501 -587 -349 -15 191 -15 626
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Noter till de finansiella rapporterna
Belopp i Mkr om inget annat anges.

NOT 1   REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen avges per 31 december 2024 och avser Länsförsäkringar 
Gotland som är ett ömsesidigt försäkringsbolag med säte i Visby. Adressen 
till huvudkontoret är Österväg 17, Visby och organisationsnumret är 
534000-6369. 

Överensstämmelse med normgivning och lag 
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med 7 kap. 1-4§§ i 
Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäk-
ringsföretag och tjänstepensionsföretag. De skillnader som förekommer 
mellan koncernen och moderföretagets redovisningsprinciper framgår av 
avsnitt Moderföretagets redovisningsprinciper. Lagbegränsad IFRS och  
RFR 2 har tillämpats vid upprättandet av moderbolagets resultat- och 
balansräkning. 

Årsredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 28 mars 
2025. Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat och rapport 
över finansiell ställning och moderbolagets resultat och balansräkning blir 
föremål för fastställelse på årsstämman den 24 april 2025. 

Förutsättningar vid upprättandet av de finansiella rapporterna 
Försäkringsföretagets funktionella valuta är svenska kronor och de finan-
siella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp, om inte 
annat anges, är avrundade till närmaste tusental. Tillgångar och skulder är 
redovisade till anskaffningsvärde, förutom vissa finansiella tillgångar och 
skulder som värderas till verkligt värde. Finansiella tillgångar och skulder 
som värderas till verkligt värde består av finansiella tillgångar klassificerade 
som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet. Även 
fastigheter är värderade till verkligt värde.

Utformning av de finansiella rapporterna
Bolaget tillämpar IAS 1 vid utformning av koncernens finansiella rapporter. 
IAS 1 innebär bland annat att ett företag ska presentera Rapport över kon-
cernens totalresultat, Rapport över finansiell ställning samt Rapport över 
förändringar i eget kapital.

Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna
Företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antagan-
den som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redo
visade beloppen av de intäkter, kostnader, tillgångar, skulder, eventual
örpliktelser och avsättningar som presenteras i redovisningen. Dessa 
uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter 
och grundar sig på den bästa information som fanns tillgänglig på balans
dagen. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar, men för att minska avvikelsen utvärderas uppskattningar 
regelbundet.

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens redovisningsprinciper
Bedömning av betydande inflytande i Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna i Läns-
försäkringar AB. Bolaget innehar 0,87% av rösterna. Ägarstyrningen av 
Länsförsäkringar AB sker både genom bolagsstämma och länsförsäkrings-
bolagens ägarkonsortium och medför att Bolaget utövar inflytande över 
Länsförsäkringar AB. Bolaget klassificerar därför innehavet redovisnings-
mässigt som ett intresseföretag. 

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Försäkringstekniska avsättningar är ett område som innebär en viss  
osäkerhet. Vid beräkning av de försäkringstekniska avsättningarna görs en 
aktuariell uppskattning av förväntade tillkommande kostnader för redan 

inträffade skador och kostnader för skador som kan inträffa under försäk-
ringarnas återstående löptid. Värderingen av avsättningarna behandlas i 
nedanstående avsnitt om redovisning av försäkringstekniska avsättningar 
samt i not 2 Risker och riskhantering. 

Vid värdering av finansiella tillgångar för vilka det inte finns något 
observerbart marknadspris används värderingsmodeller och antaganden 
som beskrivs i not 22.

Ändrade redovisningsprinciper som tillämpas  
från och med 1 januari 2024
Det har under perioden inte tillkommit några redovisningsstandarder med 
någon väsentlig effekt på bolagets finansiella rapporter. Det har under 
perioden inte skett några ändringar i befintliga väsentliga redovisnings
principer som tillämpas. 

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas
IFRS 18 Presentation och upplysningar i finansiella rapporter 
Den 9 april 2024 publicerade IASB standarden IFRS 18 Presentation och 
upplysningar i finansiella rapporter som den 1 januari 2027 kommer att 
ersätta IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden har ännu inte 
godkänts av EU men förväntas antas innan ikraftträdandet. IFRS 18 innebär 
nya krav på utformningen av och upplysningarna i finansiella rapporter, med 
särskilt fokus på resultaträkningen och upplysningarna kring företagsled-
ningens resultatmått. Standarden förväntas inte få några finansiella effek-
ter för koncernen men medför nya krav på presentation och upplysningar i 
de finansiella rapporterna. Koncernen avser inleda arbetet med standarden 
i takt med att Finansinspektionen inarbetar eventuella ändringar i årsredo-
visningsföreskriften FFFS 2019:23.

Övriga nya eller reviderade IFRS och tolkningar som per bokslutsdagen 
är antagna av IASB, men som ännu inte trätt i kraft, bedöms inte få någon 
väsentlig effekt på de finansiella rapporterna.

Beskrivning av väsentliga  
redovisningsprinciper
Konsolideringsprinciper
Dotterföretag
Dotterföretag konsolideras in i koncernen enligt förvärvsmetoden från och 
med den tidpunkt som det bestämmande inflytandet erhålls och fram till 
den tidpunkt då det bestämmande inflytandet upphör. Samtliga av följande 
kriterier måste vara uppfyllda för att bestämmande inflytande i ett företag 
ska föreligga och att en konsolidering därmed ska vara aktuell. Företaget 
har inflytande över investeringsobjektet, företaget exponeras för, eller har 
rätt till, rörlig avkastning från sitt engagemang i investeringsobjektet och 
företaget kan använda sitt inflytande över investeringsobjektet till att 
påverka sin avkastning.

Intresseföretag
Intresseföretag är de företag för vilka koncernen har ett betydande, men 
inte bestämmande, inflytande över den driftsmässiga och finansiella styr-
ningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och 50 procent av röst-
etalet. Ett betydande inflytande föreligger även vid ett röstetal under 20% 
när det klart kan påvisas att ett betydande inflytande finns utifrån en sam-
lad bedömning av fakta och omständigheter i det enskilda fallet. 

Från och med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redo-
visas andelar i intressebolag enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovis-
ningen. Erhållna utdelningar från intressebolaget minskar det redovisade 
värdet på innehavet i intressebolaget. 
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Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till transaktionsdagens valutakurs. 
Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till balans
dagens valutakurs. Valutakursdifferenser som uppstår på grund av omräk-
ning i balansräkningen i utländsk valuta redovisas i resultaträkningen.

Principer för poster i resultaträkningen
Premieinkomst
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt försäk-
ring och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning eller kan till
godoföras företaget för försäkringsavtal där försäkringsperioden påbörjats 
före räkenskapsårets utgång. Med bruttopremie menas den avtalsbestämda 
premien för hela försäkringsperioden efter avdrag för sedvanliga kund
rabatter. De försäkringsavtal där Bolaget mottar risker från andra företags 
försäkringsavtal klassificeras som mottagen återförsäkring.

Som premieinkomst redovisas också premier för försäkringsperioder 
som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de enligt avtal för
faller till betalning under räkenskapsåret. Premieinkomst redovisas exklu-
sive skatter och andra offentliga avgifter som belastar försäkringspremien.

Förnyelsepremier för avtal med förnyelse före räkenskapsårets utgång 
men som inte är bekräftade av försäkringstagaren samt premier för nyteck-
nade försäkringsavtal där försäkringsperioden börjar före räkenskapsårets 
utgång räknas in med de belopp som beräknas inflyta. Annullationer redu-
cerar premieinkomsten så snart beloppet är känt. Tilläggspremier räknas in 
med de belopp som beräknas inflyta.

Premier för avgiven återförsäkring
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som betalats ut 
under räkenskapsåret eller belopp som tagits upp som en skuld till försäk-
ringsföretag som mottagit återförsäkring enligt ingångna återförsäkrings-
avtal. Premierna periodiseras så att kostnaden fördelas till den period som 
försäkringsskyddet avser.

Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig 
till redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten från försäkrings
kontrakt som avser tidsperioder efter balansdagen redovisas som Försäk-
ringstekniska avsättningar i balansräkningen. Beräkning av avsättningen för 
ej intjänade premier sker i normalfallet genom att premieinkomsten perio-
diseras strikt utifrån det underliggande försäkringskontraktets löptid. Även 
återförsäkrares andel av premieinkomsten periodiseras och den del som 
hänför sig till efter balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar.

Försäkringsersättningar 
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden utbetalda 
försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar för oreglerade 
skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom skadeersättningar även 
kostnader för skadereglering. Återvinning av skador redovisas som en 
reducering av skadekostnaden.

Driftskostnader
Driftskostnader i skadeförsäkringsrörelsen tekniska resultat består av 
funktionerna anskaffning, skadereglering och administration. Driftskostna-
der för skadereglering redovisas som en del av resultaträkningens försäk-
ringsersättningar.

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning består av posterna kapitalavkastning intäkter, kapital
avkastning kostnader, realiserade resultat på placeringstillgångar samt 
orealiserade resultat på placeringstillgångar. 

Realiserat resultat beräknas som skillnaden mellan erhållet försäljnings-
pris och tillgångens anskaffningsvärde. Orealiserade resultat består av 
årets förändring av skillnaden mellan verkligt värde och anskaffningsvärde. 

För räntebärande värdepapper är anskaffningsvärdet det upplupna anskaff-
ningsvärdet och för övriga placeringstillgångar det historiska anskaffnings-
värdet. 

I försäkringsrörelsen diskonteras avsättning för oreglerade skador på 
skadelivräntor, [sjuk-och olycksfall samt trafikförsäkring], ränteomvärde-
ringseffekten på skadelivräntor redovisas som Kapitalavkastning.

Kapitalavkastning, intäkter
Kapitalavkastning intäkter består av realisationsvinster (netto) per till-
gångsslag, ränteintäkter, utdelning på aktier och andelar, hyresintäkter från 
byggnader och mark, valutakursvinster (netto) samt eventuellt återförda 
nedskrivningar. 

Kapitalavkastning, kostnader 
Kapitalavkastning kostnader består av kapitalförvaltningskostnader, ränte
kostnader, realisationsförluster per tillgångsslag (netto), valutakursförlus-
ter (netto), driftskostnader för byggnader och mark samt eventuella av- och 
nedskrivningar på placeringstillgångar.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar 
Orealiserade vinster och förluster består av periodens förändring av verk-
ligt värde. Orealiserade vinster och förluster redovisas (netto) per tillgångs-
slag. Valutakursförändringar redovisas som valutakursvinst eller valuta-
kursförlust under posten Kapitalavkastning.

Nedskrivningar
Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens åter
vinningsvärde. 

Nedskrivningsprövning för materiella och  
immateriella tillgångar samt intresseföretag
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden för  
en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov 
grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen  
oberoende kassaflöden, en så kallad kassagenererande enhet. En kassa
genererande enhet är den minsta grupp tillgångar som ger upphov till  
inbetalningar som är oberoende av inbetalningar från andra tillgångar  
eller tillgångsgrupper. 

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande 
enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet 
är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjande-
värde. Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen. 

Återföring av nedskrivningar på materiella och  
immateriella tillgångar samt intresseföretag
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns någon indikation på att 
nedskrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett en förändring 
i de antaganden som legat till grund för beräkning av återvinningsvärdet. En 
återföring görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde 
efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovi-
sats, med avdrag för avskrivning, om ingen nedskrivning gjorts. Återföring 
av nedskrivning redovisas i resultaträkningen. 

Övriga intäkter och kostnader, Icke-tekniskt resultat
I det icke-tekniska resultatet under posterna Övriga intäkter respektive 
Övriga kostnader redovisas bland annat förmedlad bank- och försäkrings-
affär. Intäkterna för förmedlad bank- och försäkringsaffär består av ersätt-
ning från Länsförsäkringar AB och dess helägda dotterföretag. Kostnaderna 
består av driftskostnader för båda affärerna. 

Intäkter och kostnader från verksamheten i Länsförsäkringar Gotlands 
dotterbolag som tillhandahåller erbjudandet inom Trygghetstjänster redo
visas som övriga intäkter och kostnader i det icke tekniska resultatet i 
koncernens resultaträkning.
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Pensionsplaner 
Koncernens pensionsplaner för kollektivavtalade tjänstepensioner är tryg-
gade genom försäkringsavtal. Koncernen betalar fastställda avgifter till en 
separat juridisk enhet och har inte någon rättslig eller informell förpliktelse 
att betala ytterligare avgifter. Koncernen följer FTP-planen i enlighet med 
bestämmelserna i kollektivavtal. Huvudprincipen innebär förmånsbestämd 
plan för alla födda 1971 eller tidigare och avgiftsbestämd plan för alla födda 
1972 eller senare. 

Företagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer redovisas 
som kostnad under den period när de anställda utfört de tjänster som 
avgiften avser.

Den förmånsbestämda planen är försäkrad genom försäkringsbran-
schens pensionskassa (FPK). Denna pensionsplan innebär att ett företag 
som huvudregel redovisar sin proportionella andel av den förmånsbe-
stämda pensionsförpliktelsen samt av de förvaltningstillgångar och kostna-
der som är förbundna med pensionsförpliktelsen. I redovisningen ska även 
upplysningar lämnas enligt kraven för förmånsbestämda pensionsplaner. 
För närvarande har inte FPK möjlighet att tillhandahålla erforderlig infor-
mation, varför ovannämnda pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd 
plan. Det finns inte heller information om framtida överskott eller under-
skott i planen och om dessa i så fall skulle påverka kommande årsavgifter 
till den.

Leasing 
Samtliga leasingavtal, både där Länsförsäkringar Gotland är leasegivare och 
leasetagare, redovisas som om de utgör operationella leasingavtal även om 
leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt leasingavtal.

Leasetagarens redovisning
För leasingavtal som koncernen är leasetagare kostnadsförs erlagda 
leasingavgifter linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som innehåller 
både en eller flera leasingkomponenter och en eller flera icke-leasing
komponenter redovisas för leasetagare som en enda leasingkomponent. 
Det innebär att samtliga avgifter som erhålls utifrån leasingavtalet redo
visas som leasingavgifter.

Leasegivarens redovisning
För leasingavtal där Länsförsäkringar Gotland är leasegivare redovisas 
erhållna leasingavgifter i resultaträkningen linjärt över hyresperioden.

Inkomstskatt 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomst
skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion 
redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital varvid tillhö-
rande skatteeffekt redovisas i eget kapital. 

Aktuell skatt
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken 
beslutade per balansdagen, samt eventuella justeringar av aktuell skatt 
hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångs-
punkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden 
på tillgångar och skulder. [Temporära skillnader beaktas inte för skillnad 
som uppkommit vid första redovisningen av [goodwill och inte heller vid 
första redovisningen av] tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv 
som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig redovisat eller 
skattepliktigt resultat.] Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur 
underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller regle-
rade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och 
skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. 

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader 
och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att 
dessa kommer att kunna nyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar 
reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan nyttjas.

Principer  för poster i balansräkningen
Andra immateriella tillgångar
Andra immateriella tillgångar består av förvärvade immateriella tillgångar 
med bestämbara nyttjandeperioder. Dessa tillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 
Avskrivning påbörjas när tillgången är tillgänglig för användning.  

Koncernens immateriella tillgångar redovisas endast om samtliga  
följande villkor uppfylls:
•	 Det finns en identifierbar tillgång,
•	 Koncernen har kontroll över tillgången.
•	 Det är troligt att den tillgång som upparbetats kommer att generera 

framtida ekonomiska fördelar.
•	 Tillgångens anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
•	 Den är tekniskt och kommersiellt användbar och det finns tillräckliga 

resurser för att fullfölja utvecklingen och därefter använda eller sälja  
den immateriella tillgången.

Det redovisade värdet för egenutvecklade immateriella tillgångar inkluderar 
samtliga direkt hänförbara utgifter från utvecklingsfasen. Övriga utgifter 
för utveckling redovisas som en kostnad när de uppkommer. 

Avskrivningstiden bestäms utifrån en förväntad nyttjandeperiod med 
start då tillgången är tillgänglig för användning. Avskrivning sker via rapport 
över resultat enligt linjär metod.

Nedskrivningsbehov prövas årligen enligt beskrivning i avsnittet om 
Nedskrivning. 

Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar redovisas 
som en tillgång i balansräkningen endast då de ökar de framtida ekono-
miska fördelarna för den specifika tillgången till vilka de hänför sig

Placeringstillgångar
Byggnader och mark
Fastigheter delas upp på förvaltningsfastigheter och rörelsefastigheter. 
Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att generera 
hyresinkomster, värdestegring eller en kombination av dessa medan 
rörelsefastigheter är fastigheter som innehas för tillhandahållande av tjäns-
ter eller för administrativa ändamål. Båda redovisas till verkligt värde med 
värdeförändring över resultaträkningen. Verkligt värde värderingen utförs 
[årligen/halvårsvis/kvartalsvis] med hjälp av en oberoende värderingsman. 
Värderingen sker genom en kombination av två metoder; [avkastnings
metoden / marknadsanpassad kassaflödesanalys] och ortsprismetod.  
Utifrån resultaten av dessa metoder görs en sammanfattande bedömning 
av marknadsvärdet. Orealiserade värdeförändringar från fastigheter redo-
visas under orealiserade vinster eller förluster på placeringstillgångar. 
Hyresintäkter från förvaltningsfastigheter och rörelsefastigheter redovisas 
under Kapitalavkastning, intäkter och hänförliga driftskostnader redovisas 
under Kapitalavkastning, kostnader. 

Finansiella tillgångar och skulder 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när före-
taget blir part till avtalet enligt instrumentets villkor. En finansiell tillgång 
tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller 
eller företaget vid en överföring av tillgångarna inte längre har kvar bety-
dande risker och fördelar från tillgångarna samt förlorar kontrollen över 
tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktel-
sen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. För de fall när en modifie-
ring görs av de avtalsenliga kassaflödena som en direkt konsekvens av en 
reform av en referensränta och de nya avtalsvillkoren är ekonomiskt likvär-
diga med de ursprungliga, kommer någon bortbokning inte att göras och 
den ursprungliga effektivräntan kommer att justeras för att reflektera de 
nya kassaflödena. Affärstransaktioner på penning-, obligations- och aktie-
marknaderna redovisas i balansräkningen per affärsdag vilket är den tid-
punkt då de väsentliga riskerna och rättigheterna övergått mellan parterna. 
Finansiella tillgångar och skulder värderas initialt till verkligt värde med til�-
lägg av direkt hänförbara transaktionskostnader förutom för tillgångar och 
skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen vilka initialt 
redovisas till verkligt värde.
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Kvittning av finansiella tillgångar och skulder 
Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp 
i balansräkningen, endast när det finns en legal rätt att kvitta de redovisade 
beloppen och en avsikt att reglera dem med ett nettobelopp eller att samti-
digt realisera tillgången och reglera skulden. Den legala rättigheten får inte 
vara beroende av framtida händelser och den måste vara rättsligt bindande 
för företaget och motparten både i den normala affärsverksamheten och i 
fall av betalningsinställelse, insolvens eller konkurs. 

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar görs 
beroende på vilken värderingskategori det finansiella instrumentet hänförts 
till. Koncernens finansiella tillgångar består av: 
•  Derivatinstrument 
•  Egetkapitalinstrument 
•  Skuldinstrument 

Finansiella tillgångar
Egetkapitalinstrument 
Ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en residual 
rätt i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skulder. Investeringar 
i egetkapitalinstrument redovisas till verkligt värde via resultatet förutom 
investeringar som vid första redovisningstillfället identifieras som investe-
ringar i egetkapitalinstrument där värdeförändringarna redovisas i övrigt 
totalresultat. Dessa innehav utgör innehav av mer strategisk karaktär och 
innehas inte i kapitalavkastningssyfte. Resultat från försäljning av eget 
kapitalinstrument som redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat 
redovisas som en överföring inom eget kapital från verkligt värde reserven 
till balanseratresultat och påverkar således inte rapport över resultat. 

Investeringar i skuldinstrument 
Skuldinstrument är de finansiella tillgångar som inte uppfyller definitionen 
av egetkapitalinstrument eller derivatinstrument. Det som avgör klassifice-
ring av ett skuldinstrument är affärsmodellen för att förvalta instrumentet 
och egenskaperna i instrumentets avtalsenliga kassaflöden. Ett krav för att 
en finansiell tillgång ska kunna redovisas till upplupet anskaffningsvärde 
eller verkligt värde via övrigt totalresultat är att de avtalsenliga kassaflöde
na enbart utgörs av återbetalning på utestående kapitalbelopp och ränta på 
utestående kapitalbelopp. Skuldinstrument som inte uppfyller kravet ska 
värderas till verkligt värde via resultatet oavsett vilken affärsmodell till-
gången är hänförlig till. Koncernen kontrollerar löpande att kassaflödena 
för de skuldinstrument som klassificerats till upplupet anskaffningsvärde 
och verkligt värde via övrigt totalresultat uppfyller kassaflödeskraven. 

Upplupet anskaffningsvärde 
Koncernen hanterar kund- och övriga finansiella fordringar enligt en affärs-
modell vars mål är att realisera tillgångarnas kassaflöden genom att erhålla 
avtalsenliga kassaflöden som endast utgörs av kapitalbelopp och ränta på 
det utestående kapitalbeloppet. Dessa tillgångar värderas därför till upplu-
pet anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde avses det diskon-
terade nuvärdet av alla framtida betalningar hänförliga till instrumentet där 
diskonteringsräntan utgörs av tillgångens effektivränta vid anskaffningstill-
fället. 

Verkligt värde via övrigt totalresultat 
Koncernen hanterar sina innehav och andra räntebärande värdepapper 
enligt en affärsmodell vars mål är att realisera tillgångarnas kassaflöden 
både genom att erhålla de avtalsenliga kassaflödena och genom försäljning. 
Tillgångarna värderas löpande till verkligt värde via övrigt totalresultat. De 
orealiserade värdeförändringarna ackumuleras i Fond för verkligt värde för-
utom avseende effektivränteintäkter och valutakursresultat samt förvän-
tade kreditförluster som redovisas i Kapitalavkastning, intäkter respektive 
Kapitalavkastning, kostnader i Resultaträkningen. I de fall en försäljning 
görs av en tillgång i denna kategori, redovisas en omklassificering av det 
orealiserade resultatet som ackumulerats i Fond för verkligt värde till 
Resultaträkningen på raden Orealiserade vinster på placeringstillgångar 
respektive Orealiserade förluster på placeringstillgångar.

Finansiella skulder 
Koncernen värderar samtliga finansiella skulder som inte är derivat till 
upplupet anskaffningsvärde. Koncernens finansiella skulder till upplupet 
anskaffningsvärde består exempelvis av leverantörsskulder och som ingår  
i balansposten Övriga skulder.

Kreditförluster
Reserver för förväntade kreditförluster redovisas för finansiella tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde. Den initiala reserven för kredit-
förlust beräknas och redovisas redan vid det första redovisningstillfället 
och justeras sedan löpande över den finansiella tillgångens löptid. För 
kund- och [hyresfordringar] använder företaget den förenklade metoden 
som innebär att en förlustreservering alltid värderas till ett belopp som 
motsvarar de förväntade kreditförlusterna för den återstående löptiden. 
Reserv för finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffnings-
värde redovisas som en minskning av redovisat bruttovärde för tillgången.  
I resultaträkningen presenteras reserveringar för kreditförluster inom 
kapitalavkastning, kostnader. Konstaterade kreditförluster är sådana för-
luster som är beloppsmässigt slutgiltigt fastställda och där bedömningen 
gjorts att möjligheten till att få ytterligare betalningar är mycket liten.  
Fordran skrivs då bort från balansräkningen och redovisas som konstaterad 
förlust i resultaträkningen vid denna tidpunkt.

Materiella anläggningstillgångar
Koncernens materiella anläggningstillgångar består av inventarier och för-
bättringsutgifter på annans fastighet som redovisas till anskaffningsvärde 
efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod med 
start då tillgången är tillgänglig för användning. Avskrivning samt resultatet 
av utrangeringar och avyttringar redovisas i Resultaträkningen. Avskriv-
ningsmetoden, tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod omprövas vid 
varje årsslut. Nedskrivningsbehov prövas årligen enligt principer beskrivna 
under avsnittet Nedskrivning. 

Inventarier
Nyttjandeperioden bedöms uppgå till 3 år för datainventarier respektive till 
5 år för kontorsinventarier och bilar.

Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande av för-
säkringsavtal aktiveras som Förutbetalda anskaffningskostnader i balans-
räkningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En förutsättning för att 
aktivering kan ske är att anskaffningskostnaderna är hänförliga till ett visst 
försäkringsavtal, eller homogena och uppföljningsbara grupper av avtal, 
och bedöms generera en marginal som minst täcker de anskaffningskost-
nader som koncernen vill aktiveras. De anskaffningskostnader som aktive-
ras är provisionskostnader och kostnader för försäljning som direkt är 
relaterade till anskaffning eller förnyelse av försäkringsavtal. Inom skade-
försäkringsverksamheten periodiseras den aktiverade kostnaden baserat 
på försäkringsavtalens löptid. 

Försäkringsavtal
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som bolaget ger ut 
i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i försäkringsrörelse-
lagen, har klassificerats och redovisats som försäkringsavtal.

Avgiven återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Länsförsäkringar Gotland och återförsäkrare 
genom vilka företaget kompenseras för förluster på avtal utfärdade av  
företaget och som uppfyller klassificeringskraven för försäkringsavtal, 
klassificeras som avgiven återförsäkring. 

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som koncernen har 
rätt till enligt återförsäkringsavtalet som Återförsäkrares andel av försäk-
ringstekniska avsättningar. Fordringar på och skulder till återförsäkrare 
värderas på samma sätt som de belopp som är kopplade till återförsäk-
ringsavtalet och i enlighet med villkoren för varje återförsäkringsavtal. 

Noter 33LF GOTLAND ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2024



Länsförsäkringar Gotland bedömer nedskrivningsbehovet för tillgångar 
avseende återförsäkringsavtal löpande i samband med bokslut. Om åter
vinningsvärdet är lägre än redovisat värde på tillgången skrivs tillgången 
ned till återvinningsvärdet och nedskrivningen kostnadsförs i resultat
räkningen.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier och kvar-
dröjande risker, Oreglerade skador samt Återbäring och rabatter. Periodens 
förändring i försäkringstekniska avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Ej intjänad premie och kvardröjda risker
Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förväntade skade‑ 
och driftskostnaden under den återstående löptiden på redan ingångna 
försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsättningen strikt tidsproportio-
nellt, så kallad pro rata temporisberäkning.

Om avsättningen bedöms vara otillräcklig för att täcka de förväntade 
skade‑ och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjänade premier för-
stärkas med ett tillägg för kvardröjande risker. Beräkningen av avsättningen 
för kvardröjande risker ska även beakta ännu ej förfallen terminspremie. 

Oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida utbetal-
ningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador som ännu inte 
rapporterats till Länsförsäkringar [Östmanland], så kallad IBNR‑avsättning. 
I avsättningen för oreglerade skador ingår skadeersättningar inklusive 
samtliga kostnader för skadereglering. Avsättningen för oreglerade skador 
för direkt skadeförsäkring och återförsäkring beräknas med hjälp av statis-
tiska metoder eller genom individuella bedömningar av enskilda skadefall. 
Avsättning för skadelivräntor beräknas och diskonteras enligt vedertagna 
livförsäkringstekniska metoder. 

Återbäring
Avsättning för återbäring avser återbäring som tilldelats försäkrings
tagarna men vid bokslutstillfället ej förfallit till betalning.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som 
härrör från inträffade händelser, och vars förekomst bekräftas endast av  
en eller flera osäkra framtida händelser, eller när det finns ett åtagande 
som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är 
troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas eller inte kan beräknas 
med tillräcklig tillförlitlighet. Eventualförpliktelser värderas till det belopp 
som motsvarar den bästa uppskattningen av vad som krävs för att reglera 
förpliktelsen på balansdagen. Vid värderingen tas hänsyn till den förväntade 
framtida tidpunkten för reglering.

Moderföretagets redovisningsprinciper
Normgivning och lag
Länsförsäkringar Gotlands årsredovisning har upprättats enligt Lag 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finans
inspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäk-
ringsföretag och tjänstepensionsföretag FFFS 2019:23 och Rådet för finan-
siell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person.

Skillnader mellan koncernens och  
moderföretagets redovisningsprinciper
Aktier och andelar i koncernföretag
Aktier och andelar i koncernföretag värderas till verkligt värde eller 
anskaffningsvärde utifrån syftet med dotterföretagets verksamhet.  
Dotterföretag som innehas med syfte att skapa kapitalavkastning genom 
kapitaltillväxt uteslutande genom att investera medel i kapitalplacerings
tillgångar värderas till verkligt värde över resultaträkningen medan övriga 
dotterföretag värderas enligt anskaffningsvärdemetoden. Utdelning från 
dotterföretag redovisas som Kapitalavkastning, intäkter när rätten att få 
utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Moderbolagets innehav i Aktier och andelar i koncernföretag innehas 
i kapitalavkastningssyfte och värderas därav till verkligt värde.

Nedskrivningsprövning för aktier och  
andelar i koncernföretag till anskaffningsvärde
Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas tillgångens åter
vinningsvärde, som utgörs av det högsta av verkligt värde minus försälj-
ningskostnader och nyttjandevärde. En nedskrivning redovisas när en till-
gångs redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen 
redovisas i resultaträkningen inom Kapitalavkastning, kostnader. 

Återföring av nedskrivningar av aktier och  
andelar i koncernföretag till anskaffningsvärde
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns indikation på att ned
skrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett en förändring  
i antaganden som legat till grund för beräkningen av återvinningsvärdet.  
En återföring görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade 
värde efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha 
redovisats om ingen nedskrivning gjorts. Återföring av nedskrivning av 
andelar i dotterföretag redovisas i resultaträkningen som kapitalavkastning, 
intäkter.

Aktier och andelar i intresseföretag
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde över resul-
tatet. Utdelningar redovisas i resultaträkningen under Kapitalavkastning, 
intäkter.

Aktieägartillskott och koncernbidrag 
Aktieägartillskott som företaget lämnar till dotterföretag och intresse
företag redovisas som en ökning av Aktier och andelar i koncernföretag 
respektive Aktier och andelar i intresseföretag. 

Koncernbidrag redovisas enligt huvudregeln. Koncernbidrag som 
moderföretaget mottagit från dotterföretag redovisas som Kapital
avkastning, intäkter i resultaträkning. Koncernbidrag som lämnas till 
dotterföretag redovisas som en ökning av andelar i koncernföretag.

Obeskattade reserver
I moderföretaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten 
skatteskuld. Förändringar av obeskattade reserver redovisas som  
Bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Rättelse av fel
Bolaget har felaktigt redovisat uppskrivningsfond som en del av moder
bolagets eget kapital. Detta borde i stället redovisats som balanserat  
esultat. Bolaget totala eget kapital påverkas inte. Effekterna visas i not 42 
Rättelse av fel. 
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NOT 2   UPPLYSNINGAR OM RISKER

Inledning
Risk är en naturlig del av Bolagets verksamhet. En framgångsrik hantering 
av risk är en av de viktigaste konkurrensfaktorerna för försäkringsbolag. 
Med andra ord behöver inte risk vara något negativt, utan det är hur olika 
typer av risker hanteras som är det väsentliga. Bolaget hanterar risk
tagandet genom tydligt definierade ansvarsområden och väl fungerande 
processer

Bolaget har som målsättning att identifiera, begränsa och följa upp alla 
risker som kan ha en väsentlig påverkan på Bolagets resultat och ställning.	
Bolaget är exponerat för flera olika typer av risker. Försäkringsrisker för-
knippade med skadeförsäkringsverksamheten kan delas in i tre riskområ-
den; teckningsrisk, återförsäkringsrisk och reservsättningsrisk. I och med 
att premier tas ut i förskott är likviditetsrisken i försäkringsverksamheten 
begränsad, förutsatt att premierna placerats i likvida tillgångar. I den för-
medlade bank- och livförsäkringsverksamheten är kreditrisk den mest 
påtagliga risken vid sidan av den operativa risken. Med hänsyn till att  
Bolagets resultat till i hög grad påverkas av kapitalförvaltningens avkast-
ning är även hantering och uppföljning av marknadsrisken en central del  
av verksamheten.

Operativ risk, avser risken för förlust till följd av brister i processer,  
system, mänskliga misstag eller yttre händelser. Operativa risker finns  
i alla delar av Bolagets verksamhet.

Mål, principer och metoder för Bolagets riskhantering
Syftet med Bolagets riskhanteringsorganisation är att identifiera, mäta och 
styra samtliga risker som Bolaget är exponerat för, både försäkringsrisker 
och finansiella risker. Ett viktigt syfte är också att tillse att Bolaget har en 
betryggande solvens i förhållande till de risker Bolaget är exponerat för.
Ansvaret för Länsförsäkringar Gotlands riskarbete ligger hos styrelsen  
som årligen beslutar om Bolagets övergripande styrdokument, exempelvis 
affärsplan, policy för kapitalförvaltning, placeringsriktlinjer (inklusive mål
portfölj, d.v.s. hur Bolagets tillgångar ska allokerade mellan olika tillgångs-
slag) och riktlinje för skuldtäckning. Styrelsen får löpande rapportering av 
hur Bolagets risker utvecklas via ett flertal olika rapporter. 

Styrelsen har även ett finansutskott till sitt förfogande. I finans
utskottet ingår två styrelseledamöter, vd och kapitalförvaltare. 

Finansutskottets uppgift är att vara ett forum för finansiella omvärlds- 
och makroekonomiska analyser och att bereda, koordinera samt besluta i 
ärenden inom finansförvaltningsområdet i enlighet med av styrelsen fast-
ställd policy. Finansutskottet ska vidare bevaka att av styrelsen beslutade 
mål och fastställd placeringsinriktning, delegeringsordning etc. uppnås 
respektive efterlevs av kapitalförvaltaren.

Styrelsen ska inom sig utse minst en ledamot samt styrelsens ordfö-
rande och vice ordförande att ingå i risk- och revisionsutskottet ("RRU"). 
RRU:s huvudsakliga uppgift är att svara för beredningen av styrelsens 
arbete med att övervaka Bolagets finansiella rapportering och, i förhållande 
till denna, övervaka Bolagets arbete med intern kontroll, internrevision, 
aktuariefunktionen, riskhanteringssystem och regelefterlevnad. 

Styrelsen ska utse en från den operativa verksamheten oberoende 
granskningsfunktion, Internrevision (IR), med huvudsaklig uppgift att följa 
upp att verksamhetens omfattning och inriktning överensstämmer med av 
styrelsen utfärdade riktlinjer samt att verksamheten bedrivs mot av styrel-
sen uppsatta mål. IR ska även granska och utvärdera Bolagets organisation, 
rutiner, styrning och kontroll av verksamheten.

Styrelsen ska inom sig utse minst två ledamöter och vd att ingå i Styrel-
sens Kreditutskott ("SKU"). SKU är styrelsens kontrollinstans för att bevaka 
och hantera stora krediter, eftersom Länsförsäkringar Gotland vid kredit-
förlust belastas med minst 80 % av förlusten i avräkning mot framtida 
provisionsintäkter. 

Styrelsen ska inom sig utse minst en ledamot och styrelsens ordförande  
att ingå i ersättningsutskottet. Bland utskottets ledamöter ska erforderlig 
kunskap och erfarenhet i frågor om ersättningar till ledande befattnings
havare finnas. 

Ersättningsutskottet är beredande organ till styrelsen. Styrelsen fast-
ställer årligen riktlinje för ersättning till anställda.

Styrelsen ska vidare säkerställa att det i Bolaget finns en funktion för 
regelefterlevnad (compliance). Funktionen är underställd vd och rappor
terar till styrelsen. Funktionen utgör stöd för kontroll och uppföljning av 
efterlevnad av vid var tid gällande regler för Bolagets verksamhet. 

Styrelsen ska se till att det finns en samlad funktion i Bolaget för själv-
ständig riskhantering. Funktionen ska vara underställd vd och ska löpande 
informera styrelsen om Bolagets risker samt om analyser av utvecklingen 
av riskerna. 

Bolagets riskurvalsgrupp och kreditkommitté har till uppgift att bedöma 
nya och befintliga risker inom sakförsäkrings- och kreditverksamheten. 
Kommittéerna har rätt att ta egna beslut om Bolaget ska acceptera en risk 
eller inte. 

Bolaget har dessutom en säkerhetsgrupp som har till uppgift att 
löpande arbeta med operativa säkerhetsfrågor. Säkerhets- och riskarbetet	
är även samordnat med motsvarande funktioner inom Länsförsäkringar AB. 
Bolaget har också ett väl utvecklat miljöledningssystem, vars syfte till stor 
del är att hantera och begränsa Bolagets risktagande på dessa områden.

Rapportering av risk
Bolagets risker delas in i olika kategorier där de största riskerna utgörs av 
marknadsrisk och skadeförsäkringsrisk. Riskkartan nedan illustrerar risk
kategorierna kopplat till Bolagets försäkringsverksamhet.

Beräkningen av storleken på de olika riskerna genomförs i enlighet med 
standardformeln för kapitalkravsberäkningar under Solvens II som fast-
ställts av EIOPA. Solvenskapitalkravet uppgår till 670 Mkr per 2023-12-31 
och fördelar sig enligt följande:

SOLVENSKAPITALKRAV (MKR) 2024-12-31 2023-12-31

Marknadsrisk 713 682

Motpartsrisk 47 30

Skadeförsäkringsrisk 133 116

Sjukförsäkringsrisk 34 32

Livförsäkringsrisk 3 3

Immateriell risk 0 0

Diversifiering -147 -124

Primärt solvenskapitalkrav (BSCR) 783 739

Justeringsbelopp för förlusttäckningskapacitet -87 -79

Operativ risk 10 10

Solvenskapitalkrav (SCR) 706 670

Det totala riskbeloppet ställs sedan i relation till Bolagets kapital (konsoli-
deringskapital). Bolagets styrelse får en riskrapport från riskhanterings-
funktionen en gång per kvartal där det framgår hur de olika riskerna 
utvecklats över tiden, samt hur relationen mellan totalrisk och kapital har 
utvecklats. Bolagets kreditrisk föredras löpande av bankchefen till styrel-
sens kreditutskott. 

Bolaget är styrt av en mängd legala krav. I Sverige är det Finansinspek-
tionen som är tillsynsmyndighet för de finansiella bolagen.

Varje kvartal rapporterar Bolaget in uppgifter om bland annat kapitalbas 
och solvens. 	
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Riskstrategi
Bolagets riskstrategi är en integrerad del i Bolagets verksamhetsstyrning 
vilken syftar till att styra Bolagets risktagande så att en bra avvägning  
mellan risktagande och förutsättningar för avkastning uppnås. Risk
strategin uppdateras årligen som en del i Bolagets strategi- och affärs
planeringsarbete och baseras bland annat på erfarenheter och lärdomar 
från Bolagets egen risk- och solvensanalys, ERSA. 

Huvuduppgiften för Bolaget är att uppfylla strategiska mål vilka är 
förenade med risktagande. Bolagets verksamhet innebär också exponering 
mot risker som varken kan undvikas eller elimineras. Risker skall däremot 
styras medvetet och Bolaget skall sträva efter att inga onödiga risker tas 
eller på något sätt uppmuntras. Tydliga interna system för bevakning av 
riskrelaterade händelser samt en intern miljö och en ersättningspolicy  
som främjar riskmedvetenhet bidrar till rätt nivå av risktagande.

Egen risk- och solvensanalys 	
Som ett stöd och kontroll av Bolagets affärsplaner genomförs varje år en 
egen risk- och solvensanalys (”ERSA”). Det övergripande målet med ERSAn 
är att säkerställa att Bolagets kapital är och förblir tillräckligt för att bära 
de risker som följer av realiserandet av Bolagets långsiktiga affärsplan.
Bolagets affärsplan bygger på Bolagets affärsstrategier som utarbetats 
med stöd av en omvärldsanalys. Affärsplanen utarbetas med utgångspunkt 
från ett basscenario vilket motsvarar Bolagets bästa antagande om affä-
rens och omvärldens utveckling under affärsplaneringsperioden. Affärs
planen testas också mot ett scenario med förväntad sämre ekonomisk 
utveckling än basscenariot, kallat alternativscenario. 

För att bedöma riskkänsligheten i Bolagets affärsplan genomförs också 
tre stresstester för att fastställa om Bolaget klarar att genomföra affärs-
planen även under finansiell stress. Exempel på stresser kan vara kraftigt 
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fallande aktiekurser, kraftigt stigande skadekostnader eller stora katastrof
skador.

ERSA-processen genomförs minst en gång per år men om väsentliga 
förändringar i Bolagets riskprofil inträffar ska Bolaget utan dröjsmål 
genomföra en ny analys. ERSA-arbetet följer den dokumenterade 
ERSA-process som utvecklats för Bolaget. Bolaget genomförde hösten 
2024 den egna risk- och solvensanalysen. Vid genomförandet analyserades 
Bolagets kapitalbehov utifrån ett basscenario, ett alternativscenario samt 
utifrån utfallet av tre stresstester. Efter genomförandet konstaterades att 
kapitalkvoten höll sig med god marginal över den beslutade risktoleransen 
om 160 %. Styrelsens bedömning är att det under planeringsperioden 
(2025–2027) inte föreligger något behov av förändring av Bolagets risk
tagande från vad som antas i Bolagets affärsplan. ERSA-rapporten god
kändes av styrelsen 2024-12-13 och har sänts till Finansinspektionen enligt 
gällande regelverk.

Extern rapportering
Rapportering till Finansinspektionen omfattar bland annat kvantitativa 
rapporter (”QRT-rapporter”) på kvartals- och årsbasis. I de kvantitativa 
rapporterna rapporterar Bolaget bland annat uppgifter om balansräkningen 
generellt och placeringstillgångar och försäkringstekniska avsättningar mer 
specifikt. De kvantitativa rapporterna innehåller också uppgifter om premier, 
skadekostnader och omkostnader. Vidare rapporterar Bolaget uppgifter om 
Bolagets kapitalbas och kapitalkrav. Som tillägg till de kvantitativa rappor-
terna är skadeförsäkringsföretag även skyldiga att kvartals- och årsvis full-
göra kompletterande tillsynsrapportering till Finansinspektionen. Denna 
omfattar bland annat uppgifter om resultat- och balansräkning, premier 
och försäkringsersättningar samt kapitalplaceringar och skulder. I den 
kompletterande tillsynsrapporteringen skall även resultatuppgifter speci
ficerat på försäkringsgrenar rapporteras. 

Bland övrig rapportering bör nämnas de mer kvalitativt beskrivande 
rapporterna såsom ERSA (som beskrivits ovan), Regelbunden tillsyns
rapport ("RSR") samt Solvens- och verksamhetsrapport (”SFCR”).  
Slutligen är Bolaget skyldigt att upprätthålla ett förmånsrättsregister  
över de tillgångar som Bolaget håller för att täcka sina försäkringstekniska 
avsättningar. 

ERSA upprättas och rapporteras årligen till Finansinspektionen samt vid 
större förändringar i Bolagets verksamhet eller riskprofil. 

SFCR upprättas och rapporteras årligen till Finansinspektionen varefter 
rapporten publiceras på Bolagets hemsida. Fullständig RSR upprättas och 
rapporteras till Finansinspektionen vart tredje år medan en förenklad RSR 
som beskriver väsentliga förändringar i verksamhet, företagsstyrnings
systemet eller Bolagets riskprofil uppdateras och rapporteras årligen där
emellan. Rapportering av uppgifter från förmånsregistret sker på begäran 
från Finansinspektionen.

Risker i Skadeförsäkringsrörelsen (försäkringsrisker)
Skadeförsäkringsverksamhet går ut på att överföra risk från försäkrings
tagaren till försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren tar in premier från ett 
stort antal försäkringstagare och förbinder sig att ersätta dem om en för-
säkrad skadehändelse inträffar. En korrekt prissättning av försäkrings
avtalen är avgörande för resultatet i försäkringsverksamheten. Det finns 
dock en inneboende osäkerhet i försäkringsverksamhet som gör att  
ogynnsamma resultat kan förekomma. För att hantera denna osäkerhet 
används återförsäkring för att minska fluktuationen i försäkringsverksam-
hetens resultat.

Försäkringsverksamheten i Länsförsäkringar Gotland består av för
säkringsgrenarna Sjuk och olycksfall, Villa och hem, Företag och fastighet,  
Trafik, Motorfordon samt Mottagen återförsäkring. En uppdelning av  
resultat och avsättningar för respektive gren ges i resultatanalysen. 

I den mottagna återförsäkringen är Nordiska Kärnförsäkringspoolen 
den största enskilda risken. Bolagets ansvar i denna affär är maximerat  
till 1 300 000 euro per händelse.

SKADEKOSTNAD DIREKT FÖRSÄKRING, EXKL KOSTNAD FÖR SKADEREGLERING (KR)

Före återförsäkring

Skadeår 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Uppskattad skadekostnad 137 784 444 102 247 271 152 987 814 113 296 797 137 967 056 144 668 011 166 901 714 136 905 237 171 636 921

I slutet av skadeåret 126 255 416 98 384 217 148 580 183 115 278 088 124 832 540 148 538 610 172 430 151 138 994 778 0

  - ett år senare 124 754 553 93 243 017 146 890 716 114 033 033 124 101 195 146 311 317 174 223 498 0 0

  - två år senare 124 982 606 91 650 570 146 830 478 112 528 936 127 577 423 143 136 031 0 0 0

  - tre år senare 125 689 599 91 736 932 146 605 339 110 730 224 126 326 966 0 0 0 0

  - fyra år senare 123 927 713 92 048 484 145 070 713 108 331 333 0 0 0 0 0

  - fem år senare 124 652 801 90 984 469 143 552 099 0 0 0 0 0 0

  - sex år senare 123 720 903 89 980 423 0 0 0 0 0 0 0

  - sju år senare 124 724 518 0 0 0 0 0 0 0 0

  - åtta år senare

Nuvarande skattning av total skadekostnad 124 724 518 89 980 423 143 552 099 108 331 333 126 326 966 143 136 031 174 223 498 138 994 778 171 636 921

Totalt utbetalt 103 752 197 81 845 746 134 315 868 97 462 989 104 926 133 128 463 954 147 979 798 111 844 453 87 064 848

Avsättning upptagen 20 972 321 8 134 677 9 236 231 10 868 344 21 400 833 14 672 077 26 243 700 27 150 325 84 572 073
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Marknadsrisk	
Då majoriteten av reserven och tillgångarna är räntekänsliga påverkas både 
tillgångar och skulder av en förändring av marknadsräntorna. 

Livförsäkringsrisk
I samband med överlåtelsen av avvecklingsaffären inom trafik under 2014 
mottog även Länsförsäkringar Gotland livränterörelse. 

Livränterörelse är klassificerad som övrig livaffär och livräntor betalas i 
normalfallet ut livsvarigt varför Bolaget exponeras mot långlevnadsrisk.

Teckningsrisk	
Teckningsrisken är risken att den beräknade premien och övriga intäkter i 
försäkringen inte kommer att motsvara de faktiska skade- och driftskost-
naderna. För att säkerställa att premien är tillräcklig görs löpande uppfölj-
ning av tariffer och vid behov görs även justeringar av dessa. Bolaget följer 
även detaljerade interna riktlinjer (riskurvalsregler) för att säkerställa en 
riktig bedömning och kvantifiering av den risk som tecknas. Ett viktigt led  
i detta är även besiktning av nya och befintliga risker. De mest frekventa 
besiktningarna som görs är våtrumsbesiktning i bostäder, skal- och brand-
skyddsbesiktning hos företag, samt el- och brandskyddsbesiktning på  
lantbruk. I samband med besiktning genomförs även skadeförebyggande 
åtgärder i form av rådgivning vilket ytterligare minskar Bolagets risknivå.

Katastrofrisk
Länsförsäkringar Gotlands verksamhetsområde är begränsat till Gotlands 
län, vilket innebär att de risker Bolaget tecknat är koncentrerade till en för-
hållandevis liten region. Detta medför en relativt stor risk att flera enskilda 
försäkringar blir skadedrabbade vid en större skada som exempelvis en 
brand eller stormskada eller andra naturkatastrofer som översvämningar, 
jordskred eller liknande. Främst är det olika typer av egendomsförsäkring 
(exempelvis fastighets-, lantbruk/skogs- och villaförsäkring) som är särskilt 
känsliga för denna geografiska koncentration.

För att begränsa riskerna i försäkringsrörelsen har Bolaget, genom  
avgiven återförsäkring, försäkrat sig mot risken för mycket stora skador.  
All återförsäkring inom Länsförsäkringsgruppen ombesörjs av affärs
området Återförsäkring inom Länsförsäkringar AB genom intern och extern 
återförsäkring. Återförsäkringsprogrammen gäller kalenderårsvis och  
förnyas/omförhandlas varje år. Återförsäkringsprogrammen ger, med 
undantag för vissa risker, ett automatiskt skydd och kapacitet över valda 
självbehåll upp till vissa beloppsgränser. Styrelsen har beslutat om hur stor 
Bolagets egen kostnad per skadehändelse, självbehållet, får vara för olika 
typer av försäkringsrisker. Självbehållet varierar mellan 0,5–7 Mkr inom de 
olika försäkringsgrenarna.

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i de 
väsentliga antaganden som nämnts ovan. Känsligheten för förändringar av 
några av dessa antaganden är svåra att kvantifiera, exempelvis förändringar 
i regleringen av trafikförsäkringen. Nedanstående känslighetsanalyser har 
genomförts genom att mäta effekten på brutto- och nettoavsättningar, 
vinst före skatt och eget kapital av rimligt sannolika förändringar i några 
centrala antaganden. Effekterna har mätts antagande för antagande, 
medan övriga antaganden är konstanta och utan någon hänsyn till  
eventuella diversifieringseffekter.

KÄNSLIGHETSANALYS AV TECKNINGSRISKER (TKR) 2024 2023

Inverkan på vinst före skatt

1 % förändring i totalkostnadsprocent 3 011 2 849

1 % förändring i premienivån 3 302 3 138

10 % förändring i premier för avgiven återförsäkring 2 214 1 956

Inverkan på eget kapital

1 % förändring i totalkostnadsprocent 2 391 2 262

1 % förändring i premienivån 2 621 2 491

10 % förändring i premier för avgiven återförsäkring 1 758 1 553
 

Reservsättningsrisk
Reservsättningsrisk är risken för att de försäkringstekniska avsättningarna 
inte räcker för att reglera inträffade skador. Bolagets totala åtagande för 
pågående försäkringar och oreglerade skador (netto) uppgår för år 2024 till 
495,7 Mkr (519,1). Uppskattningen av de försäkringstekniska avsättningarna 
innefattar viss osäkerhet, eftersom avsättningarna motsvarar en bedöm-
ning av framtida skadeersättningar. Bedömningarna grundar sig på 
information om historiska skador som är kända på balansdagen. Därutöver 
beaktas förändringar i skadekostnadsutvecklingen, förändringar i lagstift-
ning och andra ekonomiska förhållanden. Vid reservsättning används ved-
ertagna aktuariella metoder i kombination med prognoser över antal skador 
och medelskadekostnader.

Osäkerheten är störst i skadeportföljer med lång avvecklingstid. Främst 
gäller det skador där stora utbetalningar kan komma många år framåt i 
tiden. Detta är särskilt märkbart inom Trafik- och Olycksfallsförsäkring, 
vilka tillsammans utgör en relativt stor andel av Bolagets avsättning för 
oreglerade skador.

SKADEKOSTNAD MOTTAGEN FÖRSÄKRING, EXKL KOSTNAD FÖR SKADEREGLERING (KR)

Före återförsäkring

Skadeår 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Uppskattad skadekostnad 171 636 921

I slutet av skadeåret 14 925 746 17 247 112 19 625 646 18 990 968 18 110 373 25 211 070 24 115 124 27 543 066 19 841 347

  - ett år senare 15 269 181 15 797 810 16 650 114 19 276 303 16 500 136 28 361 065 24 571 410 25 785 257 0

  - två år senare 13 382 808 14 980 773 16 332 356 19 107 293 15 647 665 27 023 207 19 110 832 0 0

  - tre år senare 13 309 146 14 302 331 15 666 900 18 028 999 15 144 283 25 452 216 0 0 0

  - fyra år senare 12 940 263 13 800 065 16 137 337 17 526 961 13 646 976 0 0 0 0

  - fem år senare 11 992 659 12 077 823 15 595 075 15 802 926 0 0 0 0 0

  - sex år senare 10 936 262 11 755 994 14 243 447 0 0 0 0 0 0

  - sju år senare 10 416 367 10 429 509 0 0 0 0 0 0 0

  - åtta år senare 9 617 967 0 0 0 0 0 0 0 0

Nuvarande skattning av total skadekostnad 9 617 967 10 429 509 14 243 447 15 802 926 13 646 976 25 452 216 19 110 832 25 785 257 19 841 347

Totalt utbetalt 4 740 166 5 344 488 9 191 431 10 325 536 8 292 379 18 140 470 10 194 763 11 306 763 3 085 797

Avsättning upptagen 4 877 801 5 085 022 5 052 016 5 477 390 5 354 597 7 311 746 8 916 069 14 478 494 16 755 550
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När det gäller trafikskador finns även en osäkerhet om den framtida  
kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstiftning och 
myndighetsbeslut i efterhand kan påverka hur trafikförsäkringen belastas 
med kostnader. Även en förändring av skadeinflationsantagandet kan få 
stor påverkan på skadekostnaden och avsättningen för oreglerade skador. 

Utvecklingen av Bolagets avsättning för oreglerade skador följs upp 
löpande genom analys av avvecklingsresultatet, dvs. en uppföljning av  
hur väl föregående års skadereserver räcker till att täcka kostnaden för 
inträffade skador. Dessa genomgångar innebär att alla skadehandläggare 
går igenom sina oreglerade skador och kontrollerar att den kvarvarande 
reserven är tillräcklig för att slutreglera skadan. Detta görs löpande och 
därutöver en till två gånger per år.

Efter förändringen i redovisningsprinciper redovisar Bolaget endast 
diskonterade avsättningar för oreglerade skador i skadelivräntor.  

För skadelivräntor, inklusive mottagen återförsäkring avseende skade-
livräntor, används den av EIOPA definierade diskonteringsräntekurvan. Den 
är framtagen för att motsvara riskfria räntesatser för relevanta durationer 
och baseras på marknadsnoteringar för svenska swapräntor. Därtill finns 
ett makroekonomiskt antagande om en långsiktig ränta på 3,60 %. För övrig 
försäkring används en fast räntesats baserad på den statsobligation som 
har löptid närmast åtagandenas genomsnittliga duration. 

Reservsättning och skadeavveckling
Utöver känslighetsanalysen utgör också tidigare års reservavsättning i 
förhållande till faktiskt avvecklingsresultat ett mått på Bolagets förmåga 
att förutse den slutliga skadekostnaden. 

Det totala avvecklingsresultatet netto 2024 exklusive mottagen åter
försäkring är 14 253 (-10 679) tkr.  

Årets avvecklingsresultat är påverkat av de metodförändringar av de 
aktuariella beräkningarna av okända reserver för Trafik och Sjuk-/Olycksfall 
som tidigare nämnts. Generellt har utfallet av metodändringen inneburit 
blivit lägre reserver för tidigare års skador, vilket påverkar avvecklings
resultatet brutto positivt. Detta kompenseras av att återförsäkrares del  
av skadereserverna minskar parallellt. 

Återförsäkringsrisk
För att ytterligare begränsa riskerna i försäkringsrörelsen deltar Bolaget i 
ett riskutbyte tillsammans med de 22 övriga länsförsäkringsbolagen i läns-
bolagsgruppen. Hanteringen av riskutbytet administreras inom det gemen-
samt ägda bolaget Länsförsäkringar AB. Riskutbytet innebär att de delta-
gande bolagen begränsar sina åtaganden i försäkringsavtalen upp till vissa, 
av styrelsen - per riskslag - fastställda belopp (självbehåll), per skada, per 
händelse och totalt per skadeår. Återförsäkringen tar alltså sikte på att 
begränsa Bolagets kostnad för egen räkning, i första hand per enskild 
skada, i andra hand per händelse, och i tredje hand för det totala års
resultatet. Självbehållet är för Bolagets del maximerat till 7,0 Mkr.

Den del av skadekostnaden som överstiger självbehållet sprids i första 
hand ut över länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB, med fast-
ställda andelar, som beror på affärsvolym, valda självbehåll och historiskt 
skadeutfall. Omfattas skadekostnaden de skydd som Länsförsäkringar AB  
i sin tur upphandlat på den externa återförsäkringsmarknaden, återvinns 
motsvarande del. Återförsäkringsprogrammen ger, med undantag för vissa 

risker, ett automatiskt skydd och kapacitet att teckna risker upp till vissa 
beloppsgränser (teckningsmaximaler). Risker som inte omfattas av den 
automatiska kapaciteten återförsäkras på marknaden för fakultativ  
återförsäkring. Programmen gäller kalenderårsvis. De förnyas eller  
omförhandlas varje år.

Skyddet för trafikskador är anpassat till begränsningarna i Trafikskade-
lagen. För skador som inträffat utomlands i länder med obegränsat ansvar 
finns en tilläggsförsäkring som ger ett obegränsat skydd.

Det externa katastrofskyddet har under året haft en kapacitet om  
8 miljarder kr totalt för de 23 länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar 
Sak tillsammans.

Risken att Bolaget av misstag tecknar en risk som i sin helhet, eller till 
en del, inte täcks av Bolagets återförsäkringsprogram, är en processrisk, 
och är ett exempel på risk som definitionsmässigt hör hemma under  
rubriken ”Operativa risker”. 	

Bolaget har på balansdagen en återförsäkringsfordran om 82,6 Mkr 
(98,3) avseende återförsäkrares andel av oreglerade skador.	

Marknadsrisk	
Förändringar i räntesatser, valutakurser, aktiekurser, fastighetspriser  
och råvarupriser påverkar marknadsvärdena för finansiella tillgångar och 
skulder. Marknadsrisken är risken för att verkligt värde på eller framtida 
kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av föränd-
ringar i dessa marknadspriser. 

För Länsförsäkringar Gotlands del är aktiekurs-, valuta- och ränterisk 
samt fastighetsrisker de mest påtagliga riskerna. Bolaget har ingen direkt 
exponering mot råvaror, men självklart finns en sådan exponering indirekt 
via Bolagets aktieexponering. 

Bolaget har regelverk, policy och riktlinjer för finansförvaltningen, för 
hur Bolaget får placera tillgångarna och till vilken risk detta får göras. Policy 
och riktlinjer för finansförvaltningen revideras minst en gång per år och 
beslutas av styrelsen. I detta regelverk har Bolaget även tagit hänsyn till de 
legala krav som kan påverka hur Bolaget får placera kapitalet.

Målet för Bolagets finansförvaltning är att långsiktigt generera så hög 
avkastning som möjligt med hänsyn tagen till risk och tillgänglighet. 

Bolaget har valt en aktiv förvaltning av tillgångarna i syfte att skapa 
meravkastning utöver vad normalportföljen ger. Detta medför att den  
faktiska fördelningen av tillgångar kan avvika från normalportföljen. För  
att begränsa den risk det innebär att den faktiska avkastningen ska avvika 
väsentligt från normalportföljens avkastning har styrelsen beslutat om hur 
mycket den faktiska portföljen får avvika från normalportföljen. Styrelsen 
tar därmed ställning, dels till vilken risknivå som ska gälla för förvaltningen, 
dels till vilken frihet som ges till den operativa förvaltningsorganisationen 
att söka höja avkastningen genom att avvika från normalportföljen.

Bolagets kapitalutskott tar löpande beslut om förvaltningen. Den opera-
tiva förvaltningsorganisationen effektuerar besluten. Eventuella avvikelser 
från det mandat finansutskottet erhållit från styrelsen rapporteras till 
styrelsen. Inför varje kapitalutskott samt styrelsemöte lämnas en finans-
rapport där det framgår hur förvaltningen gått och hur Bolagets place-
ringstillgångar är placerade, samt hur den aktuella allokeringen förhåller sig 
till normalportföljens. Alla typer av avvikelser gentemot Bolagets policy och 
riktlinjer för finansförvaltningen rapporteras i finansrapporten.

RESERVSÄTTNING OCH AVVECKLINGSRESULTAT, BRUTTO (MKR) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Avsättning oreglerade skador 390,3 433,9 454,3 497,8 468,3 494,9 492,9 515,4 519,1 495,7

Förändring (%) 2 11 5 10 -6 6 0 5 0 -5

Avvecklingsresultat 9,3 9,7 18,2 12,4 11,2 2,7 45,2 12,8 -10,7 14,3
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Aktiekursrisk
Aktiekursrisk är Bolagets enskilt största marknadsrisk. Bolaget har en total 
aktieexponering om 1 007 (923) Mkr. I detta innehav ingår strategiska aktie-
innehav såsom Länsförsäkringar AB. Aktieportföljen, exklusive de strategis
ka aktieinnehaven, uppgår till 692 (621) Mkr. Bolaget försöker minska risken  
i aktieportföljen genom att sprida risken på flera olika bolag, branscher och 
geografiska regioner.

KÄNSLIGHETSANALYS FÖR AKTIER, KONCERNEN (TKR) 2024 2023

Kursnedgång på aktier med 10%

Inverkan på vinst före skatt 69 200 62 100

Inverkan på eget kapital 54 876 49 307

Geografisk fördelning
Diagrammet visar hur Bolagets aktieplaceringar (exklusive strategiska  
placeringar) fördelar sig på olika geografiska regioner.
 				  

  Sverige, 47 %
  Europa, 5 %
  USA, 38 %
  Private Equity, 10 %

Diagrammet visar hur bolagets aktieplaceringar (exklusive strategiska placeringar)  
fördelar sig på olika geografiska regioner.

Valutakursrisk	
Bolaget har indirekt tillgångar i utländsk valuta via våra globala aktiefonder 
samt genom private equity innehav. Bolaget har per 31/12 främst en indirekt 
exponering mot US dollar, Euron samt Yen. Den totala valutaexponeringen 
uppgår till 370,6 (400,4) Mkr. Bolaget har inte, genom derivat eller på annat 
sätt, genomfört valutasäkringar.

KÄNSLIGHETSANALYS, VALUTARISK (NETTO) 2024 2023

Inverkan på resultat före skatt (tkr)

10 % nedgång i valutakurser generellt 37 060 40 044

10 % nedgång i valutan USD 26 521 20 960

10 % nedgång i valutan EUR 7 045 5 544

10 % nedgång i valutan övriga valutor 2 351 13 539

Tabellen ovan visar hur resultatet före skatt påverkas av en förändring i valutakurser med 
hänsyn taget till valutasäkringsinstrument.

KÄNSLIGHETSANALYS, VALUTARISK (NETTO) 2024 2023

Inverkan på eget kapital efter skatt (tkr)

10 % nedgång i valutakurser generellt 29 426 31 795

10 % nedgång i valutan USD 21 058 16 643

10 % nedgång i valutan EUR 5 594 4 402

10 % nedgång i valutan övriga valutor 1 867 10 750

Tabellen ovan visar hur eget kapital efter skatt påverkas av en förändring i valutakurser med 
hänsyn taget till valutasäkringsinstrument.

Ränterisk
Bolagets placeringar i räntebärande värdepapper uppgår totalt till 413 (569) 
Mkr. Några räntebärande finansiella skulder finns inte. Bolagets ränte
portfölj består huvudsakligen av statsobligationer, bostadsobligationer, 
kreditobligationer, räntefonder samt likvida medel.

Ränteförvaltningen sker internt såväl som externt. Länsförsäkringar 
Gotland är exponerat för ränterisk genom risken för att de fastförräntade 
tillgångarna sjunker då marknadsräntan stiger. Graden av ränterisk eller 
prisrisk ökar med tillgångens löptid. Durationen i ränteportföljen per  
31 december 2024 är 1,96 (2,40). Ränteplaceringarna hålls oftast tills laga 
förfall.

Räntebärande placeringar
 

  Sv kommunobligationer, 25 251
  Sv Bostadshypotek, 189 320
  Utländska Bostadshypotek, 0
  Övriga svenska emittenter, 171 222
  Övriga utländska emittenter, 27 366

Diagrammet visar hur Bolagets räntebärande placeringar fördelar sig på olika typer  
av emittenter

KÄNSLIGHETSANALYS FÖR  
RÄNTEBÄRANDE PLACERINGAR (TKR)

 
2024

 
2023

Ränteuppgång med 1 %

Inverkan på vinst före skatt -8 097 -10 739

Inverkan på eget kapital - 6 316 -8 527

Fastighetsrisk	
Bolagets exponering i fastigheter och fastighetsrelaterade tillgångar  
(Trasten 5 och 6, Trojenborg 12, Humlegården Holding I, Domestica  
Bostäder, Doppingen 3 och Brf 14 Valhallavägen 73) uppgår till totalt  
437,9 (fg år 398,1). Den mest betydande fastighetsrisken är att fastighets-
värdena går ned till följd av olika omvärldsförändringar. För Länsförsäk-
ringar Gotlands del utgör fastighetsrisken 20,5 (19,7) % av Bolagets 
placeringstillgångar.

Kreditrisk
Kreditrisk avser de resultateffekter som uppstår om en utgivare eller mot-
part i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sina förpliktelser. För att 
begränsa kreditrisken i placeringar i räntebärande värdepapper har Bolaget 
fastställt vilken den lägsta kreditvärdering (rating) en emittent ska ha. 
Dessutom finns begränsningar om hur mycket man kan placera hos olika 
emittenter, dessa begränsningar styrs med utgångspunkt från gällande 
skuldtäckningsregler. 

Emittent av ränteinstrument ska ha minst investment grade. (Kredit
rating BBB- eller högre, enl Standard & Poor´s ratingskala eller Baa3 eller 
högre enl. Moody´s skala.) Dock får 15% av den totala ränteportföljen  
inklusive likvida medel exponeras mot icke ratade bolag. Bolagets totala 
kreditexponering uppgår till 413,1 (fg år 569,1), Mkr, varav exponering mot 
svenska staten och kommuner utgör 25,2 (9,6) Mkr. 
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Bolagets räntebärande placeringar fördelade på ratingkategori

  AAA till AA-, 46 %
  A+ till A-, 26 %
  BBB+ till BBB-, 4 %
  Utan rating, 24 %

	
MARKNADSVÄRDE  
PER RATINGKATEGORI (TKR)

 
2024-12-31

 
%

 
2023-12-31

 
%

AAA till AA- 189 848 46 % 307 547 54%

A+ till A- 108 691 26% 52 556 9%

BBB+ till BBB- 16 104 4 % 83 973 15%

Utan rating 98 517 24 % 124 980 22%

Summa 413 160  569 056  

Likviditetsrisk
Likviditetsrisk är risken för att ett företag får svårigheter att fullgöra 
åtaganden som är förenade med finansiella och försäkringstekniska  
skulder. För Länsförsäkringar Gotland är likviditet normalt inget problem, 
eftersom premierna i försäkringsrörelsen betalas in i förskott och stora 
skadeutbetalningar ofta är kända långt innan de förfaller.

Bolaget har som riktlinje att alltid ha en likviditet (kassa och bankmedel) 
som uppgår till minst 1/12-del av ett års skadeutbetalningar och omkost
nader. Utöver detta finns alltid möjlighet att med två till tre dagars varsel 
göra betydligt större belopp likvida genom försäljning av olika placerings-
tillgångar.

Under en normal månad har Bolaget utbetalningar avseende driftskost-
nader, skadekostnader och återförsäkringspremier på cirka 36,7 (31,2) Mkr. 
Inbetalningarna i form av premier, ersättningar från återförsäkrare och 
provisionsersättningar från Länsförsäkringar Bank, Länsförsäkringar Liv 
och Länsförsäkringar Fastighetsförmedling uppgår till cirka 41,0 (35,9) Mkr.

Operativa risker
En viktig del av Bolagets riskhantering är processarbetet. En väl styrd  
process tydliggör för medarbetare på alla nivåer inom vilka ramar som  
verksamheten ska bedrivas. Processerna är även utgångspunkten för  
Bolagets riskanalys, vilket återspeglas i organisation och handlingsplaner. 
En central del i processutvecklingen är att arbeta med ständiga förbätt-
ringar där både medarbetares och kunders synpunkter tas tillvara. 

Bolagets funktioner för riskhantering, compliance och internrevision har, 
som tidigare beskrivits, bland annat till uppgift att på olika sätt identifiera, 
hantera och granska Bolagets operativa risker.

Incidentrapportering och kundklagomålshantering är också viktiga delar 
av riskarbetet. De incidenter och kundklagomål som inträffar loggas och 
hanteras i särskilda system för att möjliggöra analys och förebyggande 
åtgärder. En central del i processutvecklingen är att arbeta med ständiga 
förbättringar där både medarbetares och kunders synpunkter tas tillvara. 

Motpartsrisk	
Motpartsrisk finansiella instrument
Motpartsrisk avser de resultateffekter som uppstår om en utgivare eller 
motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sina förpliktelser.  
För att begränsa motpartsrisken i placeringar i räntebärande värdepapper 
har Bolaget fastställt vilken den lägsta kreditvärdering (rating) en emittent 
ska ha. Dessutom finns begränsningar om hur mycket man kan placera  
hos olika emittenter, dessa begränsningar styrs med utgångspunkt ifrån 
gällande skuldtäckningsregler. 

Bolaget har inga finansiella tillgångar som är förfallna till betalning eller 
som är nedskrivna.

Bolaget har inte någon pant, annan säkerhet eller garantier utställda av 
tredje part för de finansiella tillgångarna. Bolaget har inte några finansiella 
tillgångar som har ett nedskrivningsbehov eller är oreglerade.

Motpartsrisk i avgiven återförsäkring
Motpartsrisken i avgiven återförsäkring är risken att betalning inte erhålls 
från återförsäkringsgivare i enlighet med återförsäkringsavtalen. För att 
begränsa denna risk har länsförsäkringsgruppen ett särskilt regelverk för 
vilka externa återförsäkringsgivare som får användas. Minimikravet vid val 
av återförsäkrare är bland annat att dessa ska ha minst A-rating enligt 
ratinginstitutet Standard & Poor´s när det gäller affär med lång avveck-
lingstid och minst BBB-rating på övrig affär. I nedanstående tabell framgår 
hur exponeringen för motpartsrisk fördelar sig på olika ratingkategorier 
beträffande länsförsäkringsgruppens avtal med externa återförsäkrings
givare per 2024-12-31.

STANDARD & POOR´S RATING, 2024-12-31 %

AAA 0,00%

AA 39,87%

A 58,35%

BBB 1,05%

BB 0,00%

Utan rating från S&P* 0,73%

Total 100,0% 

* Länsförsäkringsbolagen deltar på Agrias återförsäkring, Marine XL  
   samt Länsförsäkringars internationella retroaffär

 
BOLAGETS KREDITEXPONERING

 
AAA

 
AA+

 
AA

 
AA-

 
A+

 
A

 
A-

BBB+/ 
BBB-

 
Ej rating

 
Totalt

Svenska kommunobligationer 25 251 - - - - - - - - 25 251

Svenska Bostadshypotek 91 408 - - 49 221 48 691- - - - - 189 320

Utländska Bostadshypotek - - - - - - - - -

Övriga svenska emittenter 4 070 - - 19 898 10 942 8 025 41 033 16 104 71 150 171 222

Utländska stater - - - - - - - - - -

Övriga utländska emittenter - - - - - - - - 27 366 27 366

Räntederivat - - - - - - - - - -

Totalt 120 729 - -     69 119 59 633 8 025 41 033 16 104 98 517 413 160

Bolagets kreditexponering exklusive exponering mot svenska staten är fördelat enligt följande kreditkvalitet:
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Bolaget köper all återförsäkring genom återförsäkringsavdelningen hos 
Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringsgruppen har ett antal interna pooler 
som ger länsförsäkringsbolagen återförsäkringsskydd. Detta innebär att 
bolagen återförsäkrar varandra för de skador som överstiger vissa fast-
ställda belopp (självbehåll). Självbehållet fastställs årligen i styrelsen och är 
för Länsförsäkringar Gotlands del maximerat till 7,0 (7,0) Mkr. Riskutbytet 
innebär att de deltagande bolagen begränsar sina åtaganden i försäkrings-
avtalen, per skada, per händelse och totalt per skadeår, upp till den skade-
kostnadsnivå som täcks av externa återförsäkrare. Bolaget har på balans-
dagen 82,6 (98,3) Mkr i återförsäkrares andel av oreglerade skador, för  
detta belopp svarar både externa återförsäkringsbolag och bolag inom 
länsförsäkringsgruppen. Största risk i mottagen affär bedöms vara  
Bolagets deltagande i Nordiska Kärnförsäkringspoolen. Maximal ansvarig-
het per skadehändelse är för Bolagets del begränsad till ca 14,9 (14,4) Mkr.

Affärsrisker
Med affärsrisk avses risken för förluster till följd av effekter av strategiska 
beslut, en sämre intjäning eller rykten. Affärsrisker är därmed en följd av 
dels interna händelser i Bolaget, dels externa händelser som konsument- 
eller konkurrentbeteende. Bolaget arbetar därför kontinuerligt med bevak-
ning av interna och externa händelser som kan innebära risker eller möjlig-
heter. Inom ramen för arbetet med den lång- och kortsiktiga affärsplanen 
identifieras affärsrisker som sedan löpande hanteras i företagsledningen 
och i styrelsen.

Som generell princip gäller att den som svarar för en del av verksam-
heten i Bolaget också svarar för de risker som uppkommer i den verksam-
heten. Den principen gäller även affärsrisker. I bolagets ERSA-process 
utgör de identifierade affärsriskerna basen vid framtagandet av Bolagets 
negativa scenarier och stresstester.

Förutom sakförsäkringsverksamheten säljer Bolaget livförsäkringar och 
bankprodukter till kunderna för Länsförsäkringar Liv respektive Länsförsäk-
ringar Banks räkning. Som ersättning för detta erhåller Länsförsäkringar 
Gotland en provision. Se vidare not 1.

NOT 3   PREMIEINKOMST

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Direkt försäkring i Sverige 307 459 290 479

Mottagen återförsäkring 22 705 23 311

Summa premieinkomst 330 164 313 789

NOT 4   KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Överförd kapitalavkastning 13 552 17 141

Räntesatser, procent
Räntesats direkt trafikförsäkring och mottagen proportionell trafikåterförsäkring 1,70% 2,05%

Räntesats mottagen icke-proportionell trafikåterförsäkring samt för sjuk- och olycksfallsförsäkring,  
säväl direktförsäkring som mottagen återförsäkring

 
1,76%

 
2,01%

Räntesats övriga försäkringsgrenar 2,80% 2,68%

Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på halva premieintäkten f.e.r. samt på medelvärdet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador f.e.r under året.  
För direkt trafikförsäkring och mottagen proportionell trafikåterförsäkring används räntesatsen 1,70 %, baserad på den 7-åriga statsobligationen. För mottagen icke-proportionell 
trafikåterförsäkring samt för sjuk- och olycksfallsförsäkring, såväl direktförsäkring som mottagen återförsäkring, används räntesatsen 1,76 %, baserad på den 10-åriga stats
obligationen. För övriga försäkringsgrenar används den genomsnittliga räntan för Swestr 3M plus som bas, dock lägst 0.0%.

NOT 5   FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR
Före avgiven återförsäkring Återförsäkrares andel Försäkringsersättningar f.e.r.

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Utbetalda försäkringsersättningar -176 517 -168 288 8 234 15 273 -168 283 -153 015

Förändring i avsättning för inträffade  
och rapporterade skador

 
-16 680

 
8 873

 
-42 226

 
-4 394

 
-58 906

 
4 478

Förändring i avsättning för inträffade  
men ej rapporterade skador

 
42 693

 
-12 257

 
26 600

 
1 351

 
69 294

 
-10 906

Driftskostnader för skadereglering -38 865 -35 410 0 0 -38 865 -35 410

Försäkringsersättningar f.e.r. -189 368 -207 083 -7 392 12 230 -196 760 -194 853
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NOT 6   DRIFTSKOSTNADER	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Specifikation av resultatposten driftskostnader
Anskaffningskostnader -39 128 -38 030 -39 128 -38 030

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader 352 2 186 352 2 186

Administrationskostnader -27 521 -25 199 -27 521 -25 199

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring -534 -507 -534 -507

Summa -66 832 -61 551 -66 832 -61 551

Övriga driftskostnader
Skaderegleringskostnader ingående i utbetalda försäkringsersättningar -38 865 -35 410 -38 865 -35 410

Driftskostnader för kapitalförvaltning ingående i Kapitalförvaltning, kostnader -8 953 -8 307 -8 953 -8 307

Kostnader för förmedlad och övrig affär -88 189 -88 006 -87 816 -88 006

Summa -136 006 -131 723 -135 634 -131 723

Summa driftskostnader -202 838 -193 274 -202 466 -193 274

Totala driftskostnader uppdelade på kostnadsslag
Direkta och indirekta personalkostnader -93 673 -88 255 -93 673 -88 255

Lokal- och kontorsomkostnader -5 536 -2 372 -5 536 -2 372

Provisioner och vinstandelar i mottagen återförsäkring -1 184 -1 309 -1 184 -1 309

Ombudsersättningar -3 892 -4 037 -3 892 -4 037

Avskrivningar -1 726 -975 -1 726 -975

Övriga driftskostnader -96 827 -95 406 -96 455 -95 406

Summa -202 839 -192 355 -202 466 -192 355

NOT 7   ÖVRIGA TEKNISKA KOSTNADER

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Resultat från medlemskap  
i Trafikförsäkringsföreningen

Premier- och trafikförsäkringsavgifter 2 611 3 397

Skadekostnader -4 055 -5 018

Driftskostnader 153 -250

Kapitalavkastning 685 236

Övriga tekniska kostnader -606 -1 636

NOT 8   ÅTERBÄRING OCH RABATTER

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Ingående återbäring -70 000 0

Under perioden reglerad återbäring och rabatt 68 967

Årets avsättning för ej förfallen återbäring -70 000 -70 000

Återbäring och rabatter -71 033 -70 000

Årets resultat har förutom årets avsättning -70 000 (-70 000) tkr påverkats  
av upplösning av tidigare års förfallna återbäring om 733 (635) tkr.

NOT 9   KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Hyresintäkter från byggnader och mark 415 575 415 575

Utdelning på aktier och andelar 9 295 8 798 9 295 7 247

Utdelning på aktier i koncern/intressebolag 6 372 21 572

Ränteintäkter m m
- obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 902 1 006 1 902 1 006

- övriga ränteintäkter 3 840 3 442 3 764 3 442

Valutakursvinster, netto 3 067 649 3 067 649

Realisationsvinster och återförda nedskrivningar, netto
- aktier och andelar 235 890 0 238 245 0

- räntebärande värdepapper 20 501 1 145 20 501 1 145

- byggnader och mark 0 0 0 0

Summa kapitalavkastning, intäkter 274 910 15 615 283 560 35 635
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NOT 10   OREALISERADE VINSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

- byggnader och mark 0 0 0 0

- aktier i koncern/intressseföretag 17 264 -630 28 963 4 288

- aktier och andelar 0 91 136 0 91 136

- räntebärande värdepapper 0 27 153 0 27 153

Summa orealiserade vinster på placeringstillgångar 17 264 117 660 28 963 122 578

NOT 11   KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Driftskostnader för byggnader och mark -4 353 -2 460 -4 353 -2 460

Kapitalförvaltningskostnader -8 953 -8 307 -8 953 -8 307

Valutakursvinster, netto -329 -1 128 -329 -1 128

Realisationsförluster, netto
- aktier och andelar 0 -13 276 0 -13 276

- räntebärande värdepapper -361 0 -361 0

- aktier och andelar i koncern/intresseföretag 0 0 0 0

Summa kapitalavkastning, kostnader -13 995 -25 194 -13 995 -25 171

NOT 12   OREALISERADE FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

- byggnader och mark -34 814 0 -34 814 0

- aktier i koncern/intressseföretag 0 -17 339 0 -30 815

- aktier och andelar -120 531 0 -120 531 0

- räntebärande papper -3 035 0 -3 035 0

Summa orealiserade förluster på placeringstillgångar -158 380 -17 339 -158 380 -30 815

Koncernen Moderbolaget

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 2024 2023 2024 2023

Byggnader och mark -38 751 -1 885 -38 751 -1 885

Aktier i koncern/intresseföretag 38 668 -5 409 35 334 -4 955

Aktier och andelar 118 440 77 850 121 123 77 449

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 22 847 32 746 22 442 31 618

Summa 141 203 103 302 140 148 102 228

Samtliga tillgångar är värderade till verkligt värde med värdeförändringen redovisad i resultaträkningen.
Bolaget har inga finansiella skulder värderade till verkligt värde.

NOT 14   ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Övriga intäker
Provisioner från Liv 6 423 5 594 6 423 5 594

Provisoner från Bank och Fond 93 265 96 316 93 265 96 316

Provisioner från Fastighetsförmedling 636 53 636 53

Summa intäkter 100 323 101 964 100 323 101 964

Övriga kostnader
Driftskostnader för Liv -5 852 -5 395 -5 852 -5 395

Driftskostnader för Bank och Fond -81 964 -82 611 -81 964 -82 611

Driftskostnader för Fastighetsförmedling -13 -4 -13 -4

Driftskostnader för Trygghetstjänster -373

Summa kostnader -88 201 -88 010 -87 829 -88 010

Resultat övriga intäkter och kostnader 12 122 13 954 12 495 13 954

NOT 13   ÅRETS NETTOVINST/FÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT 	
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NOT 15   SKATTER
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Aktuell skattekostnad/intäkt
Periodens skattekostnad/intäkt -68 425 0 -68 425 0

Summa aktuell skatt -68 425 0 -68 425 0

Uppskjuten skattekostnad/intäkt
  Temporära skillnader byggnader och mark 7 172 0 7 172 0

  Temporära skillnader aktier och andelar -17 752 -18 495 -17 752 -18 495

  Temporära skillnader räntebärande värdepapper 1 877 -5 772 1 877 -5 772

  Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver -7 915 -1 899 -1 278 0

Summa uppskjuten skatt -16 618 -26 166 -9 981 -24 267

Totalt redovisad skattekostnad/intäkt -85 043 -26 166 -78 406 -24 267

Koncernen Moderbolaget

% 2024 % 2023 % 2024 % 2023

Avstämning av effektiv skatt
Resultat före skatt 120 999 74 780 88 095 64 487

Skatt enligt gällande skattesats 20,6% -24 926 20,6% -15 405 20,6% -18 148 20,6% -13 284

Skatteeffekt av:
- ej avdragsgilla kostnader -146 -239 -146 -239

- ej skattepliktiga intäkter 365 1 998 2 805 5 088

- ej avdragsgill realisationsförlust i aktier och andelar 0 0 0

- ej skattepliktig värdeförändring i koncern/intressebolag 5 966 883

- ej skattepliktigt resultat från andelar i intressebolag 4 409 883

- ej skattepliktig värdeförändring i aktier och andelar -29 603 18 020 -33 741 18 020

- omräkning ny skattesats 0 - 0 0

- schablonintäkt på investeringsfonder -735 -625 -735 -625

- schablonränta på periodiseringsfonder -206 -153 -206 -153

- schablonintäkt säkerhetsreserv -158 -113 -158 -113

- schablonintäkt upplösta periodiseringsfonder -104 -104

- skatt tidigare år enligt beslut -43 159 -43 159

- utnyttjat underskottsavdrag 9 219 9 219

- ej aktiverat underskottsavdrag -8 161 0 -9 577

Redovisad effektiv skatt 70,3% -85 043 0,0% 0 89,0% -78 406 0,0% 0

Redovisat i balansräkningen
Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder hänför sig till följande: Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto

KONCERNEN 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Byggnader och mark 0 0 -660 -7 832 -660 -7 832

Andra finansiella placeringstillgångar 0 0 -67 819 -48 373 -67 819 -48 373

Obeskattade reserver 0 0 -79 837 -73 180 -79 837 -73 180

Skattefordringar/skatteskulder 0 0 -148 316 -129 384 -148 316 -129 384

MODERBOLAGET

Byggnader och mark 0 0 -660 -7 832 -660 -7 832

Andra finansiella placeringstillgångar 0 0 -67 819 -48 373 -67 819 -48 373

Skattefordringar/skatteskulder 0 0 -68 479 -56 205 -68 479 -56 205
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NOT 16   IMMATERIELLA TILLGÅNGAR	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 10 073 10 073 2 585 2 585

Årets anskaffningar 11 134 0 0 0

Utgående balans 21 207 10 073 2 585 2 585

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående balans -9 300 -9 041 -1 812 -1 553

Årets avskrivningar enligt plan -259 -259 -259 -259

Utgående balans -9 558 -9 300 -2 071 -1 812

Summa 11 650 774 515 774

7.488 tkr av de Immateriella tillgångarna i koncernen avser programvara som tagits i bruk från och med 2006-07-01 respektive 2011-01-01.
Anskaffade dataprogram har en beräknad nyttjande period av 5 år och har skrivits av med 20 % per år.
Övrig del av de Immateriella tillgångarna avser beståndsöverlåtelse av Olycksfalls- och sjukförsäkring för vuxna som gjordes 2017.
Beståndsöverlåtelsen har en beräknad nyttjande period av 10 år och avskrivs med 10% per år.
Årets anskaffningar består av kontraktsvärde av återstående löptid på avtalet mellan Brandförebyggarna Gotland AB och Region Gotland för att bedriva sotningsverksamhet.   
Kontraktets värde beräknas till 11.134 tkr och löper med ytterligare 5 år. Värdet skrivs därför av med 20% per år.

NOT 17   BYGGNADER OCH MARK	

Koncernen
Byggnader och mark

Moderbolaget
Byggnader och mark

Antal 4 4

Areal kvm 3 197 3 197

Anskaffningsvärde tkr 48 263 26 203

Marknadsvärde tkr 92 700 92 700

Bokfört värde tkr 92 700 92 700

Bokfört värde per kvm kr 28 996 28 996

Geografisk fördelning
Av det totala fastighetsbeståndet är en kontorsfastighet och en mindre industrifastighet belägna i Visby, en kontorsfastighet i Hemse,  
en del i en andelsfastighet samt en bostadsrättslägenhet i Stockholm.

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Ingående verkligt värde 64 742 64 400

Årets anskaffning 62 772 342

Årets avyttring 0 0

Nettoförändring av marknadsvärdet -34 814 0

Utgående verkligt värde 92 700 64 742

Fastigheterna har värderats av registrerad fastighetsmäklare under 2024. 
Verkliga värden har beräknats med användandet av en ortsprismetod och avkastningsbaserad kassaflödesmetod. 				  

Byggnader och mark - påverkan på periodens resultat

MODERBOLAGET 2024 2023

Hyresintäkter 415 575

Direkta kostnader -4 353 -2 460

Orealiserade värdeförändringar -34 814 342

Summa -38 751 -1 543

Andel av fastigheterna som används i den egna verksamheten
Fastigheterna består av två kontorsfastigheter som till huvuddelen används till eget kontor. Dessa innehåller också butik/kontor som hyrs ut till utomstående hyresgäster. 
Hyreskontrakt avseende kontor och butiker upprättas initialt normalt på en hyrestid som omfattar 5 år. 

En fastighet avser en andelsfastighet i Stockholm där bolaget äger ca 9 % av fastigheten. Häri används en lägenhet som övernattningslägenhet i samband med tjänsteresor.
En mindre industrifastighet i Visby används för skadebesiktning av motorfordon.
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NOT 18   AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG	

MODERBOLAGET Dotterföretagets säte 2024 2023

Humlegården Gotland AB Gotland, Sverige 100 % ägarandel 100 % ägarandel

Hej Alf AB Gotland, Sverige 100 % ägarandel

Verkligt värde
Vid årets början 377 602 408 416

Anskaffning under året 20 300

Förändring verkligt värde 19 143 -30 814

Utgående balans 31 december 417 045 377 602

Specifikation av moderbolagets direkta innehav av andelar i dotterföretag Anskaffningsvärde Redovisat värde

Dotterföretag/Organisationsnummer/Säte Antal andelar/Andelar i % 2024 2023 2024 2023

Hej Alf AB, 559472-4709, Gotland 25 000 / 100 20 300 - 19 935 -

Humlegården Gotland AB, 556676-2687, Gotland 51 000 / 100 15 925 15 925 397 110 377 602

Brandförebyggarna Gotland AB, 556629-9946, Gotland 50 000 / 100

Summa aktier och andelar i koncernföretag 36 225 15 925 417 045 377 602

Brandförebyggarna Gotland AB ägs av Hej Alf AB till 100%.

NOT 19   AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG	
Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Redovisat värde vid årets ingång 301 193 292 515 301 193 292 515

Värdeförändring av verkligt värde 19 349 11 490

Andel i årets resultat 19 611 12 516

Andel i övrigt totalt resultat -665 -1 071

Försäljning / Inköp -1 271 3 759 1 550 3 759

Årets utdelning -6 372 -6 572 -6 372 -6 572

Summa aktier och andel i intresseföretag 312 495 301 193 312 495 301 193

Specifikation av koncernen/moderbolagets direkta innehav av andelar i intresseföretag Anskaffningsvärde Redovisat värde

Intresseföretag/Organisationsnummer/Säte Antal andelar/Andelar i % 2024 2023 2024 2023

Länsförsäkringar AB, 556549-7020, Stockholm 90 620 / 0,87 71 575 71 575 308 512 295 535

LF Trygghetstjänster AB, 559314-8371, Stockholm 1 105 /0,87 6 927 3 983

Summa aktier och andelar i intresseföretag 78 502 71 575 312 495 295 535

Ägarstyrningen av Länsförsäkringar AB sker både genom bolagsstämma och länsförsäkringsbolagens  
ägarkonsortium och medför att Bolaget utövar ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB.				  

Länsförsäkringar AB Länsförsäkringar Trygghetstjänster AB

Finansiell infomration Intresseföretag i sammandrag 2024 2023 2024 2023

Tillgångar 804 849 599 786 893 408 308 512 218 717

Skulder 766 808 938 749 017 417 29 752

Eget Kapital 38 040 661 37 875 991 180 223 188 965

  varav primärkapital 2 550 000 2 550 000 180 223 188 965

Periodens resultat 2 476 158 2 559 817 -74 742 -46 171

Periodens övrigt totalresultat -76 348 -106 480

Redovisat direkt i eget kapital -208 313 -207 888

Utdelning -698 447 -698 447

NOT 20   AKTIER OCH ANDELAR	
Verkligt värde Anskaffningsvärde

2024 2023 2024 2023

Moderbolaget 700 841 629 592 605 875 397 922

Koncernen 1 093 351 1 002 671 621 800 413 847

Ytterligare information om finansiella instrument lämnas i not 22
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NOT 21   OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER	
Verkligt värde Anskaffningsvärde

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023

Svenska staten 0 0 0 0

Länsförsäkringar Kort Räntefond 89 200 365 803 82 682 353 670

Övriga svenska räntefonder 81 457 170 809 60 811 164 516

Övriga svenska emittenter 241 211 32 444 244 700 31 140

Övriga utländska emittenter 0 0 0 0

Summa 411 869 569 056 388 193 549 326

Varav noterade värdepapper 360 243 506 583 348 458 501 216

Skillnad till följd av att bokfört värde skiljer sig från nominella värden * -2 367 8

* Avser enbart eget innehav eftersom tillförlitliga uppgifter om nominellt värde i räntefonder inte kunnat erhållas.

Förfallostruktur; obligationer och andra räntebärande värdepapper
Mindre än ett år 142 926 4 500 136 682 4 500

Mellan 1 - 5 år 257 281 540 720 239 511 526 716

Över 5 år 11 661 23 837 12 000 18 110

Summa 411 869 569 056 388 193 549 326

NOT 22   KATEGORIER AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR	

Samtliga tillgångar är värderade till verkligt värde med  
värdeförändringen redovisad i resultaträkningen

Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Finansiella tillgångar
Aktier i dotterföretag 417 045 377 602

Aktier i intresseföretag 312 495 301 193

Aktier och andelar 1 093 352 1 002 671 700 841 629 592

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 411 869 569 056 411 869 569 056

Upplupen ränteintäkt 1 253 124 1 253 124

Summa 1 506 474 1 571 851 1 843 503 1 877 566

Finansiella skulder
Övriga skulder 87 611 10 788 86 275 10 788

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 145 9 305 10 007 9 305

Summa 98 757 20 093 96 282 20 093

I nedanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen. 
Uppdelning av hur verkligt värde bestämts görs utifrån följande tre nivåer.							     

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument						    
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1						    
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden						    

MODERBOLAGET 2024 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier i dotterföretag 417 045 417 045

Aktier i intresseföretag 312 495 312 495

Aktier och andelar 624 849 0 75 992 700 841

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 360 243 0 51 626 411 869

Summa moderbolaget 985 092 0 857 158 1 842 250

KONCERNEN 2024

Aktier och andelar 624 849 0 468 503 1 093 352

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 360 243 0 51 626 411 869

Summa koncernen 985 092 0 520 129 1 505 220

Fortsättning på nästa sida
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NOT 22   fortsättning	

MODERBOLAGET 2023 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Aktier i dotterföretag 377 602 377 602

Aktier i intresseföretag 301 193 301 193

Aktier och andelar 559 812 6 828 62 952 629 592

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 506 583 0 62 473 569 056

Summa moderbolaget 1 066 396 6 828 804 219 1 877 442

KONCERNEN 2023

Aktier och andelar 559 812 6 828 436 031 1 002 671

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 506 583 0 62 473 569 056

Summa koncernen 1 066 396 6 828 498 504 1 571 727

REDOVISADE VÄRDEN FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR, NIVÅ 2 Koncernen Moderbolaget

Ingående balans 6 828 6 828

Omklassificering * -6 828 -6 828

Vinster och förluster som redovisats i resultatet 0 0

Utgående balans 0 0

KÄNSLIGHETSANALYS FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR, NIVÅ 2

Vid värdenedgång om 10%
Påverkan på resultatet före skatt 0 0

Påverkan på eget kapital efter skatt 0 0

Värdering av tillgångar på nivå 2:					   
Tidigare klassificerade innehaven i Länsförsäkringar Mäklarservice AB och LF Fastighetsförmedling AB som värderade i nivå 2.  
Värderingen av dessa innehav klassificeras sedan 2024 som nivå 3. Förändringen ses i rubriken "Omklassificeringen".					  

REDOVISADE VÄRDEN FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR, NIVÅ 3 Koncernen Moderbolaget

Ingående balans 498 504 804 219

Omklassificering 6 828 6 828

Inköp 15 819 46 891

Försäljning -10 370 -24 670

Vinster och förluster som redovisats i resultatet 9 349 23 891

Utgående balans 520 129 857 158

KÄNSLIGHETSANALYS FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR, NIVÅ 3 Koncernen Moderbolaget

Vid värdenedgång om 10%
Påverkan på resultatet före skatt 52 013 85 716

Påverkan på eget kapital efter skatt 41 298 68 058

Värdering av tillgångar på nivå 3:
Andelarna i Länsförsäkringar Mäklarservice AB värderas till substansvärde (1,7 Mkr). Substansvärdet hos Länsförsäkringar Mäklarservice AB är det samma som bolagets redovisade 
beskattade egna kapital. Det som påverkar förändringar i substansvärdet är således årets totalresultat i  Länsförsäkringar Mäklarservice AB.
  Andelarna i Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB värderas till substansvärde (0,9 Mkr). Substansvärdet är det samma som bolagets redovisade beskattade egna kapital.  
Det som påverkar förändringar i substansvärdet är således årets totalresultat i Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB.
  LF Secondary PE Investments S.A. (2,9 mkr) värderas enligt substansvärdet vilket beräknas enligt följande:						    
Förvaltarnas senast rapporterade NAV för respektive fond (de europiska förvaltarna använder sig av fair value enligt IPEV Valuation Guidelines och de amerikanska förvaltarna 
använder sig av US GAAP där fair value definieras i ASC Topic 820) justerat för efterföljande kassaflöden från LF Secondary PE Investments S.A. till fonderna respektive utbetal-
ningar från fonderna till LF Secondary PE Investments S.A.. De parametrar som påverkar om värdet på aktierna ökar/minskar i LF Secondary PE Investments S.A. är dels, avseende 
underliggande innehav i bolag som använder diskonterad kassaflödesmodell för värdering av bolaget, om framtida vinstmarginaler förändras eller om räntan som används för 
diskonring förändras. I underliggande innehav av bolag som använder en multipelvärdering så påverkas värdet av förändringar i de multiplar som används men även av förändringar  
i de underliggande faktorerna i jämförbara bolag. Utöver detta så påverkas aktiekursen i LF Secondary PE Investments S.A. av förändringar i valutakursen på USD och Euro.
  SEB Pophouse Feeder (7,1 mkr) samt SEB Private Equity-fonderna Opportunity IV ICI (14,9 mkr), Nordic Direct II (19,0), Global Direct III C2 (8,0 mkr), Global Partnership II (14,8 
mkr) värderas enligt substansvärdet vilket i sin tur beräknas enligt följande:
Förvaltarnas senast rapporterade NAV för respektive fond. Värderingarna görs i enlighet med internationellt vedertagna riktlinjer såsom IPEV Valuation Guidelines. 
  Bolaget äger via dotterbolaget Humlegården Gotland andelar i HT Skogar AB (63,8 mkr). Marknadsvärderingen bygger på ortsprismetoden. Köpeskillingarna kan endera jämföras 
direkt eller ställas i relation till någon värdepåverkande egenskap hos fastigheten, som exempelvis areal eller virkesförråd. Det ortsprismaterial som använts i värderingen är hämtat 
från LRF Konsults prisstatistik för skogsmark. Materialet är anpassat för de olika delområden som täcks av innehavet. Ortsprismaterialet har sedan sammanvägts med avkastnings-
beräkningen, där ortspriset getts en vikt på 50%. Sedan 2021 beaktas latent skatt i beräkningen till 50%. På detta sätt tar värderingen hänsyn till att de underliggande tillgångarna 
består av bolag, som då inte framtvingar beskattning vid en eventuell försäljning . Bolagets bedömning är att detta ger ett mer rättvisande värde av andelarna. Årets totala värde
förändring i HT Skogar AB uppgår till 5,4 Mkr. 
  På nivå 3 redovisas värdet på andelar i Humlegården Fastigheter AB (33,1 Mkr). Värdet på andelarna beräknas som ett substansvärde vilket består av respektive koncerns egna 
kapital plus orealiserade värdeförändringar ("övervärden") i fastigheter. Övervärdet är lika med fastigheternas marknadsvärde minus koncernmässigt bokfört värde korrigerat för 
uppskjuten skatt. Fastigheterna värderas av externa värderingsföretag och dessa görs med användning av ortspriser och fastigheternas kassaflöden. Då marknaden för fastighets-
transaktioner fungerat normalt har det medfört att ortspriser varit tillgängliga och kunnat användas. Sedan 2021 beak,tas effekten av latent skatt i beräkningen till ca 25%. På detta 
sätt tar värderingen hänsyn till att de underliggnade tillgångarna består av bolag, som då inte framtvingar beskattning vid en eventuell försäljning.  Bolagets bedömning är att detta 
ger ett mer rättvisande värde av andelarna. Årets värderförändring uppgår till 18,6 Mkr i Humlegården Fastigheter AB. 
  LF Trygghetsjänster AB ska bedriva proaktiva trygghetsjänter och ägs tillsammans med andra LF bolag. Innehavet i LF Trygghetstjänster AB (4,0 Mkr) värderas till substansvärdet 
och värdeförändring 2024 uppgår till 0,7 mkr.
  Regioninvest AB (4,8 Mkr) är en fond avsedd för startup-bolag där Bolaget är hälftenägare tillsammans med Region Gotland. Till och med bokslutsdatum har 10 investeringar skett 
till ett värde om 3,9 mkr. Resterande medel är innestående i fonden. Värderingen anses som en rimlig approximation till fondens substansvärde. 
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NOT 23   FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Fordringar hos försäkringstagare 83 033 62 480

Fordringar hos försäkringsföretag 27 187 41 149

Summa fordringar avseende direkt försäkring 110 220 103 630

NOT 24   MATERIELLA TILLGÅNGAR OCH VARULAGER	
Koncernen Moderbolaget

INVENTARIER 2024 2023 2024 2023

Anskaffningsvärde
Ingående balans 25 086 21 167 25 086 21 167

Förvärv 7 509 4 318 6 151 4 318

Avyttringar och utrangeringar -1 248 -399 -1 248 -399

Utgående balans 31 december 31 347 25 086 29 989 25 086

Avskrivningar
Ingående balans -18 472 -18 085 -18 472 -18 085

Årets avskrivningar enligt plan -1 633 -786 -1 559 -786

Avyttringar och utrangeringar 986 399 986 399

Utgående balans 31 december -19 120 -18 472 -19 046 -18 472

Planenligt restvärde 12 227 6 614 10 944 6 614
Lager av skadeförebyggande produkter 172 343 172 343

Redovisade värden 12 399 6 956 11 115 6 956

NOT 25   LIKVIDA MEDEL	
Koncernen Moderbolaget

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023

Kassa och bank 213 918 65 233 203 866 60 711

Summa likvida medel 213 918 65 233 203 866 60 711

NOT 26   FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Ingående balans 18 439 16 253

Årets aktivering 18 791 18 439

Årets avskrivning -18 439 -16 253

Utgående balans 18 791 18 439

NOT 27   ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKER	
Koncernen Moderbolaget

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023

Förutbetalda kostnader 707 821 707 821

Upplupna intäkter 44 507 42 653 44 505 42 653

Summa övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 45 214 43 474 45 212 43 474
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NOT 30   AVSÄTTNING FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER	

 
 
KONCERNEN/MODERBOLAGET Brutto

2024
Återförsäkrares 

andel Netto Brutto

2023
Återförsäkrares

andel Netto

Avsättning för ej intjänade premier
Ingående balans 1 januari 146 749 0 146 749 137 451 0 137 451

Premieinkomst 330 163 -22 144 308 020 313 789 -19 563 294 226

Intjänade premier under perioden -323 283 22 144 -301 139 -304 492 19 563 -284 928

Utgående balans 31 december 153 630 0 153 630 146 749 0 146 749

Bolaget har inte gjort någon avsättning för kvardröjande risker

NOT 31   AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR	

 
 
KONCERNEN/MODERBOLAGET Brutto

2024
Återförsäkrares 

andel Netto Brutto

2023
Återförsäkrares

andel Netto

Avsättning för oreglerade skador
Rapporterade skador 242 989 -35 091 207 897 251 155 -39 486 211 669

Inträffade, ännu ej rapporterade skador (IBNR) 249 266 -63 182 186 084 237 009 -61 831 175 178

Avsättning för skaderegleringskostnader 26 805 0 26 805 27 214 0  27 217

Ingående balans 519 059 -98 273 420 786 515 378 -101 316 414 061

Kostnad för skador som inträffat under innevarande år 190 711 -4 145 186 566 153 459 -4 145 149 313

Utbetalt/överfört till försäkringsskulder eller  
andra kortfristiga skulder

 
-173 839

 
15 273

 
-158 566

 
-167 991

 
15 273

 
-152 718

Förändring av förväntad kostnad för skador som  
inträffat under tidigare år (avvecklingsresultat)

 
-39 360

 
-8 085

 
-47 445

 
17 805

 
-8 085

 
9 720

Förändring i avsättning för skadereglering -848 0 -848 409 0 409

Utgående balans 495 723 -95 231 400 493 519 059 -98 273 420 786

UB Rapporterade skador 261 504 -35 091 226 413 242 989 -35 091 207 897

UB Inträffade, ännu ej rapporterade skador (IBNR) 206 567 -63 182 143 384 249 266 -63 182 186 084

UB Avsättning för skaderegleringskostnader 27 652 0 27 652 26 808 0 26 808

Räntesats för diskontering av försäkringstekniska avsättningar			 
För skadelivräntor, inklusive mottagen återförsäkring avseende skadelivräntor, används den av EIOPA definierade diskonteringsräntekurvan.  
Den är framtagen för att motsvara riskfria räntesatser för relevanta durationer och baseras på marknadsnoteringar för svenska swapräntor.  
Därtill finns ett makroekonomiskt antagande om en långsiktig ränta på 3,60 %.  			 

För övrig försäkringsverksamhet har Bolaget valt att inte diskontera avsättningar för oreglerade skador.

NOT 28   EGET KAPITAL	

Bundet eget kapital
Reservfond
Syftet med reservfonden är att spara en del av nettovinsten, som inte går åt för  
täckning av balanserad förlust.
						    
Fritt eget kapital
Balanserade vinstmedel
Utgörs av föregående års fria egna kapital efter en eventuell reservfondsavsättning 
och efter att eventuell återbäring lämnats. Utgör tillsammans med årets resultat 
summa fritt eget kapital.						    

Ytterligare information om det egna kapitalet finns i Rapport över förändring i eget 
kapital.						    

NOT 29   OBESKATTADE RESERVER	

MODERBOLAGET 2024 2023

Säkerhetsreserv 291 480 292 167

Periodiseringsfonder
Periodiseringsfond tax. 19 8 401

Periodiseringsfond tax. 21 4 886 4 886

Periodiseringsfond tax. 22 9 396 9 396

Periodiseringsfond tax. 23 15 503 15 503

Periodiseringsfond tax. 24 40 884 –

Utjämningsfond 24 847 24 847

Ackumulerade överavskrivningar
Ingående balans 1 januari 41 41

Årets över/underavskrivningar 425 0

Utgående balans 31 december 466 41

Summa obeskattade reserver 387 462 355 241
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NOT 32   AVSÄTTNING FÖR PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER	

Pensionsförpliktelser: Bolagets VD har avsättning till en kapitalförsäkring. Beloppet 
motsvarar beräknad löneskatt på pensionsskuldens aktuella marknadsvärde.	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Ingående balans 515 355

Betalningar till pensionsinstitut 0 0

Årets avsättning/upplösning 204 160

Summa avsättning för pensioner  
och liknande förpliktelser

 
719

 
515

NOT 33   SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

Skulder till försäkringstagare 41 737 37 830

Skulder till försäkringsföretag 17 443 14 035

Summa skulder avseende direkt försäkring 59 181 51 865

NOT 34   ÖVRIGA SKULDER	
Koncernen Moderbolaget

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023

Leverantörsskulder 10 017 6 242 10 017 6 242

Skatteskulder 67 675 – 67 675 –

Övriga skulder 9 919 4 545 8 584 4 545

Summa övriga skulder 87 611 10 788 86 275 10 788

NOT 35   ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Koncernen Moderbolaget

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023 2024 2023

Upplupna löner och andra ersättningar 1 484 1 329 1 484 1 329

Semesterlöneskuld 4 350 3 938 4 350 3 938

Sociala kostnader 3 597 3 325 3 597 3 325

Övrigt 1 715 713 576 713

Summa 11 145 9 305  10 007 9 305

NOT 36   KATEGORIER AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR	

KONCERNEN Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 11 653 11 653

Aktier och andelar i intresseföretag 312 495 312 495

Aktier och andelar 600 931 492 421 1 093 352

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 142 926 268 942 411 869

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 357 357

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Oreglerade skador 2 725 79 923 82 648

Kundfordringar 84 770 84 770

Övriga fordringar avseende direkt försäkring 27 187 27 187

Fordringar avseende återförsäkring 5 419 5 419

Övriga fordringar 4 628 4 628

Rörelsefastigheter 92 700 92 700

Övriga materiella tillgångar och varulager 1 455 10 944 12 399

Likvida medel 213 918 213 918

Aktuell skattefordran 9 664 9 664

Upplupna ränteintäkter och förutbetalda hyreskostnader 1 291 1 291

Förutbetalda anskaffningskostnader 18 791 18 791

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 45 212 45 212

Summa tillgångar 1 166 346 1 269 078 2 435 426

SKULDER
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 153 629 153 629

Oreglerade skador 92 499 403 224 495 723

Återbäring och rabatter 71 033 71 033

Uppskjuten skatteskuld 104 974 43 344 148 316

Skulder avseende direkt försäkring 59 181 59 181

Skulder avseende återförsäkring 509 509

Pensionser och liknande förpliktelser 719 719

Övriga skulder 87 611 87 611

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 145 11 145

Summa skulder 580 580 447 286 1 027 867

Fortsättning på nästa sida
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NOT 37   STÄLLDA SÄKERHETER/EVENTUALFÖRPLIKTELSER	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

För försäkringstekniska avsättningar registerförda tillgångar* 699 384 598 583

Övriga ställda panter och säkerheter Inga Inga

* I enlighet med 6 kap. 11§ Försäkringsrörelselagen (FRL) har bolaget registerfört de 
placeringstillgångar som använts för att täcka de försäkringstekniska avsättningarna. 
Registerföringen innebär att försäkringstagarna har en förmånsrätt i tillgångarna 
enligt förmånsrättslagen. Tillgångarna kan tas i anspråk vid bolagets insolvens.

Övriga eventualförpliktelser 0 0

Summa 0 0

NOT 36   Fortsättning	

MODERBOLAGET Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 517 517

Byggnader och mark 92 700 92 700

Aktier och andelar i koncernföretag 417 045 417 045

Aktier och andelar i intresseföretag 312 495 312 495

Aktier och andelar 600 931 99 910 700 841

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 142 926 268 942 411 869

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 357 357

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Oreglerade skador 2 725 79 923 82 648

Fordringar avseende direkt försäkring 110 220 110 220

Fordringar avseende återförsäkring 5 419 5 419

Övriga fordringar 6 572 6 572

Materiella tillgångar och varulager 172 10 944 11 116

Likvida medel 203 866 203 866

Aktuell skattefordran 9 664 9 664

Upplupna ränte- och hyresintäkter 1 291 1 291

Förutbetalda anskaffningskostnader 18 791 18 791

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 45 212 45 212

Summa tillgångar 1 148 144 1 282 476 2 430 621

SKULDER
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 153 629 153 629

Oreglerade skador 92 499 403 224 495 723

Återbäring och rabatter 71 033 71 033

Uppskjuten skatteskuld 22 842 43 344 66 185

Skulder avseende direkt försäkring 59 181 59 181

Skulder avseende återförsäkring 509 509

Pensioner och liknande förpliktelser 719 719

Övriga skulder 86 275 86 275

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 007 10 007

Summa skulder 495 976 447 286 943 262

						    

I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank ingår att bolaget ska stå för minst 80 %  
av de kreditförluster som eventuellt uppkommer på de lån som Länsförsäkringar  
Gotland förmedlat. Detta sker genom avräkning från de provisionsersättningar Bola-
get erhåller enligt den ersättningsmodell som avtalats med Länsförsäkringar Bank.

Trafikförsäkringsföreningen
Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag  
som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga att vara medlemmar i Trafik
försäkringsföreningen. Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett solidariskt 
ansvar att finansiera verksamheten i Trafikförsäkringsföreningen. Detta hanteras 
genom att det årliga nettounderskottet för Trafikförsäkringsföreningen fördelas  
mellan medlemsbolagen på basis av bolagens premievolym för trafikförsäkring genom 
en årlig avräkning som fastställs av Trafikförsäkringens stämma. Av det solidariska 
ansvaret följer att det enskilda medlemsbolaget kan ha en eventuell tillkommande 
förpliktelse gentemot Trafikförsäkringsföreningen i det fall något annat medlems
bolag inte kan fullgöra sina förpliktelser eller i det fall de reserver för oreglerade 
skador som hålls av Trafikförsäkringsföreningen visar sig otillräckliga.
  Av not 7 framgår att Länsförsäkringar Gotlands andel av nettounderskottet för 
Trafikförsäkringsföreningen 2024 uppgick till ca 0,6 (1,5) mkr. 
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NOT 38   NÄRSTÅENDE

Närståenderelationer
Moderbolaget har en närstående relation med sitt dotterbolag, se not 18.  
Moderbolaget har en fordran på dotterbolaget Hej Alf AB motsvarande 6,0 mkr med 
förfallodatum 2025-12-31.

Länsförsäkringsgruppen 
De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten 
i Länsförsäkringar AB-koncernen. Koncernen har fått i uppdrag av länsförsäkrings
bolagen att bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande 
konkurrensfördel och att tillhandhålla sådan service till länsförsäkringsbolagen som 
av effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom Länsförsäk-
ringar. 
  Som närstående räknar Länsförsäkringar Gotland, förutom de egna dotterbolagen, 
även övriga bolag inom länsförsäkringsgruppen.
  Inom länsförsäkringsgruppen förekommer transaktioner mellan närstående av 
såväl engångskaraktär som av löpande karaktär. Till transaktion av engångskaraktär 
hör köp och försäljning av tillgångar och liknande transaktioner. Dessa är normalt  
av begränsad omfattning. Till transaktioner av löpande karaktär hör tjänster som  
tillhandahålls av Länsförsäkringar AB gentemot länsförsäkringsbolag avseende  
utförandet av utvecklingsprojekt och service.
  Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor.  
Prissättning för serviceverksamhet inom länsförsäkringsgruppen baseras på  

direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kost-
naderna rättvist inom länsförsäkringsgruppen utifrån förbrukning. Gemensamma 
utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras 
utifrån beslutad fördelningsnyckel.

Närståendetransaktioner 2023
Under 2024 har bolaget haft transaktioner med Länsförsäkringar AB och dess 
koncernbolag. Dessa transaktioner utgörs dels av kostnader för gemensam service 
och gemensam utveckling vilka uppgår till 33,8 mkr (32,2 mkr). 
  Provisionsersättningar avseende försäljning och kundvård, samt kostnader för den 
av Länsförsäkringar Gotland förmedlade affären framgår av not 14. 
  Länsförsäkringar Gotland har även under året betalt provision till Länsförsäkringar 
Mäklarservice avseende den mäklade försäljningen. Betalda provisioner till Länsför-
säkringar Mäklarservice uppgick till 749 tkr (1 249 tkr). 
  Utöver ovan har även transaktioner skett vilka syftar till att reglera den interna och 
externa återförsäkringsaffären. 

Närstående nyckelpersoner
Till närstående nyckelpersoner räknas styrelseledamöter och ledande befattnings
havare i Länsförsäkringar Gotland och dess dotterbolag samt nära familjemedlemmar 
till dessa. Ersättning till närstående nyckelpersoner framgår av not 39.

NOT 39   ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER	
Koncernen Moderbolaget

KOSTNADER FÖR ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA 2024 2023 2024 2023

Löner och ersättningar m m 55 717 53 092 55 717 53 092

Pensionskostnader 9 079 8 102 9 079 8 102

Sociala avgifter 18 011 17 129 18 011 17 129

Summa 82 807 78 323 82 807 78 323

2024 2023

MEDELANTALET ANSTÄLLDA Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Moderbolaget 47,9 45,4 93,3 46,3 45,8 92,1

Dotterföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Koncernen totalt 47,9 45,4 93,3 46,3 45,8 92,1

I moderbolaget är 0,5 (0,5) fastighetsanställda. Övriga anställda är kontorstjänstemän.

2024 2023

KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGEN Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Koncernen/Moderbolaget
Styrelse & Vd 6 3 9 5 2 7

Övriga ledande befattningshavare 4 2 6 5 1 6

Totalt 10 5 15 10 3 13

2024 2023

 
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR SAMT SOCIALA KOSTNADER

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Totalt koncernen/moderbolaget 59 609 29 693 57 130 27 470

  (varav pensionskostnader) 1) 9 079 8 102

1)  Av pensionskostnader avser 914 tkr (860) gruppen styrelse och vd.	

2024 2023

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR FÖRDELADE MELLAN  
STYRELSELEDAMÖTER M.FL. OCH ÖVRIGA ANSTÄLLDA

Löner och  
ersättningar

Varav  
tantiem o d

Löner och  
ersättningar

Varav  
tantiem o d

Koncernen/moderbolaget
Styrelse och verkställande direktör 4 744 0 4 200 0

Kontorstjänstemän 50 773 1 474 48 695 1 320

Övriga anställda 200 10 197 9

Ombud 3 892 0 4 037 0

Summa 59 609 1 484 57 129 1 329

Styrelsen har beslutat om målrelaterad ersättning till personalen 2024 som uppgår till 1 484 tkr (1 329) exkl. sociala kostnader                                                       Fortsättning på nästa sida
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NOT 39   Fortsättning	
2024

 
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Grundlön/ 
Styrelsearvode

Rörlig  
ersättning

Övriga  
förmåner

Pensions- 
kostnad

 
Summa

Koncernen/Moderbolaget
Styrelsens ordförande Örian Söderberg 517 517

Styrelsens vice ordförande Henrik Ringbom 263 263

Styrelseledamot Cecilia Westerholm Beer 181 181

Styrelseledamot Eva Stoppel 138 138

Styrelseledamot Gunnar Jonasson 253 253

Styrelseledamot Roger Lundberg 124 124

Styrelseledamot Sofia Munkhammar 202 202

Styrelseledamot Stefan Svensson 201 201

Verkställande direktör, Henrik Stangel 2 866 105 1 013 3 984

Andra ledande befattningshavare 6 421 0 135 219 6 775

Totalt 11 165 0 240 1 232 12 637

2023

Styrelsens ordförande Örian Söderberg 422 422

Styrelsens vice ordförande Henrik Ringbom 222 222

Styrelseledamot Stefan Svensson 180 180

Styrelseledamot Gunnar Jonasson 222 222

Styrelseledamot Cecilia Westerholm Beer 161 161

Styrelseledamot Karin Sandsjö 56 56

Styrelseledamot Sofia Munkhammar 170 170

Verkställande direktör, Henrik Stangel 2 767 100 971 3 838

Andra ledande befattningshavare 5 954 0 115 213 6 282

Totalt 10 154 0 215 1 184 11 553

Övriga förmåner avser tjänstebil, lunch och ränteförmån. Pensionskostnad avser  
individuella pensionsplaner utöver gällande kollektivavtal.
  Till styrelsen lämnas arvode enligt bolagsstämmans beslut. Styrelsearvode lämnas 
inte till personer anställda i bolaget. Ersättningen till verkställande direktör och 
ledande befattningshavare består av fast lön, övriga förmåner samt pension.
  Inga ersättningar har lämnats till styrelseledamöter i dotterbolag.

Pensioner
Pensionsålder för verkställande direktören är 65 år. Pensionen är tryggad genom 
försäkring.
  För andra ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år och följer gällande 
pensionsavtal mellan FAO och FTF.

Avgångsvederlag
Mellan bolaget och verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid av sex 
månader. Vid uppsägning från bolagets sida har vd ett avgångsvederlag på 18 månads-
löner.

Berednings- och beslutsprocess
Ersättning till verkställande direktör beslutas av styrelsen. Ersättning till vd och andra 
ledande befattningshavare bereds av ett ersättningsutskott som utsetts av styrelsen. 
Styrelsen informeras om ersättningen till ledande befattningshavare.

Ersättningar till anställda och personer i ledande position
Bolaget tillämpar principer för ersättningar som innebär att man kan identifiera,  
mäta, styra och internt rapportera de risker som dess verksamhet är förknippad med. 
Bolaget har en ersättningsmodell som är förenlig med och främjar en effektiv risk
hantering. Utgångspunkten är att ersättningar och anställningsvillkor inte får upp-
muntra till överdrivet risktagande men möjliggör att anställda och personer till 
ledande befattningar kan rekryteras och behållas.
  Separat redogörelse om ersättningar enligt Finansinspektionens allmänna råd  
finns tillgänglig på bolagets hemsida www.lfgotland.se

NOT 40   ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNINGAR TILL REVISORER	

KONCERNEN/MODERBOLAGET 2024 2023

KPMG AB, revisionsuppdrag 550 728

PwC, Revisionsuppdrag 856 0

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 0 0

Med revisionsuppdrag avses granskning av års- och koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning,  
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan  
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
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MODERBOLAGET, 2024

 
 

  
Totalt 2024

Olycks- 
fall och  

sjukdom

Motor- 
fordon,  

övriga  
klasser

Brand  
och annan 

egendoms-
skada

Motor-
fordon  

ansvar mot 
tredje man

 
Allmän  

ansvarig- 
het

 
 

Rätts-
skydd

 
Summa  

direkt  
försäkring

 
Mottagen 

åter- 
försäkring

Premieinkomst, brutto 330 153 29 127 79 487 146 902 38 807 4 719 8 407 307 448 22 705

Premieintäkt, brutto 323 273 28 233 78 413 142 553 38 995 4 566 8 165 300 926 22 348

Försäkringsersättning, brutto -189 368 -23 273 -73 229 -80 811 -14 570 -3 052 -2 169 -197 104 7 736

Driftskostnader, brutto -66 830 -6 688 -11 027 -35 414 -9 395 -1 056 -2 066 -65 645 -1 184

Resultat av avgiven återförsäkring -30 062 -1 042 -1 167 -12 778 -14 765 -124 -187 -30 062 0

Skadeprocent, brutto (%) 58,6% 82,4% 93,4% 56,7% 37,4% 66,8% 26,6% 65,5% -34,6%

MODERBOLAGET, 2022 Totalt 2023

Premieinkomst, brutto 313 789 26 043 75 742 137 822 38 962 4 757 7 152 290 479 23 311

Premieintäkt, brutto 304 492 24 328 72 337 134 712 38 852 4 636 7 000 281 866 22 626

Försäkringsersättning, brutto -207 083 -38 794 -49 923 -64 450 -27 607 -635 -1 176 -182 586 -24 497

Driftskostnader, brutto -61 551 -6 094 -9 384 -33 616 -8 268 -1 083 -1 797 -60 241 -1 309

Resultat av avgiven återförsäkring -7 833 600 -1 189 -11 650 4 698 -115 -177 -7 833 0

Skadeprocent, brutto (%) 68,0% 159,5% 69,0% 47,8% 71,1% 13,7% 16,8% 64,8% 108,3%

NOT 42   RÄTTELSE AV FEL

 
BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET (UTDRAG)

 
2023-12-31

Ökning
(Minskning)

2023-12-31
(omräknat)

Eget kapital
Bundet eget kapital

  Uppskrivningsfond  20 243 -20 243  0 

Fritt eget kapital

  Balanserat resultat  1 023 133  20 243  1 043 376 

 1 090 221  -    1 090 221 

NOT 43   HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Inga händelser efter räkenskapets utgång finns att rapportera.

NOT 41   ANALYS AV FÖRSÄKRINGSKLASSER

 
RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN (UTDRAG)

 
2023-12-31

Ökning  
(Minskning)

2023-12-31 
(omräknat)

Aktier och andelar 987 644 15 027 1 002 671

Nettotillgångar 1 090 221 15 027 1 105 248

Balanserad vinst inklusive årets resultat 1 357 256 15 027 1 372 283

Totalt eget kapital 1 357 256 15 027 1 372 283

Rapport över totalresultatet för koncernen (utdrag)
Orealiserade vinster på placeringstillgångar 115 160 2 500 117 660

Orealiserade förluster på placeringstillgångar -30 815 13 475 -17 340

Andel i intressebolags resultat 12 439 122 12 561

Årets resultat 96 784 16 097 112 881

Rapport övrigt totalresultat för koncernen
Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag – 1 052 1 052

Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag – 19 19

Summa övrigt totalresultat för året – 1 071 1 071

Årets totalresultat 96 784 15 027 111 811
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Visby den 28 mars 2025

Örjan Söderberg
Ordförande

Gunnar Jonasson Sofia Munkhammar

Henrik Ringbom
Vice ordförande

Vår revisionsberättelse har lämnats den 28 mars 2025 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Draskovic Ydremark
Auktoriserad revisor

Roger Lundberg

Eva Stoppel

Cecilia Westerholm Beer

Stefan Svensson
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Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Gotland, org.nr 534000-6369 

 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Länsförsäkringar Gotland för år 2024. 
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 12-57 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning 
per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per 
den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga 
delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
rapport över totalresultat och rapport över finansiell ställning för koncernen. 

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen är förenliga med innehållet i 
den kompletterande rapport som har överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i enlighet med 
revisorsförordningens (537/2014/EU) artikel 11. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap och övertygelse, inga förbjudna tjänster som 
avses i revisorsförordningens (537/2014/EU) artikel 5.1 har tillhandahållits det granskade bolaget eller, i 
förekommande fall, dess moderföretag eller dess kontrollerade företag inom EU. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Vår revisionsansats 

Revisionens inriktning och omfattning 

Vi utformade vår revision genom att fastställa väsentlighetsnivå och bedöma risken för väsentliga felaktigheter i 
de finansiella rapporterna. Vi beaktade särskilt de områden där verkställande direktören och styrelsen gjort 
subjektiva bedömningar, till exempel viktiga redovisningsmässiga uppskattningar som har gjorts med 
utgångspunkt från antaganden och prognoser om framtida händelser, vilka till sin natur är osäkra. Liksom vid alla 
revisioner har vi också beaktat risken för att styrelsen och verkställande direktören åsidosätter den interna 
kontrollen, och bland annat övervägt om det finns belägg för systematiska avvikelser som givit upphov till risk för 
väsentliga felaktigheter till följd av oegentligheter. 

Vi anpassade vår revision för att utföra en ändamålsenlig granskning i syfte att kunna uttala oss om de 
finansiella rapporterna som helhet, med hänsyn tagen till koncernens struktur, redovisningsprocesser och 
kontroller samt den bransch i vilken koncernen verkar. 

Väsentlighet 

Revisionens omfattning och inriktning påverkades av vår bedömning av väsentlighet. En revision utformas för att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida de finansiella rapporterna innehåller några väsentliga 
felaktigheter. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegentligheter eller misstag. De betraktas som väsentliga om 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användarna fattar med grund 
i de finansiella rapporterna. 

Baserat på professionellt omdöme fastställde vi vissa kvantitativa väsentlighetstal, däribland för den finansiella 
rapporteringen som helhet. Med hjälp av dessa och kvalitativa överväganden fastställde vi revisionens inriktning 
och omfattning och våra granskningsåtgärders karaktär, tidpunkt och omfattning, samt att bedöma effekten av 
enskilda och sammantagna felaktigheter på de finansiella rapporterna som helhet. 
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Särskilt betydelsefulla områden 

Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår professionella bedömning var de 
mest betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. 
Dessa områden behandlades inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen 
och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata uttalanden om dessa områden. 

Särskilt betydelsefullt område Hur vår revision beaktade det särskilt betydelsefulla 

området 

Värdering av avsättning för oreglerade skador 

Avsättning för oreglerade skador utgör en väsentlig 

balanspost. 

Värdering av avsättning för oreglerade skador baseras 

på användning av vedertagna aktuariella metoder och 

innefattar väsentliga uppskattningar och bedömningar 

om framtida utfall av kostnaden för inträffade skador. 

Faktorer som beaktas inom ramen för de aktuariella 

beräkningarna är bland annat avvecklingstid och 

skademönster. Avsättningarna avser flera olika 

produkter vars egenskaper påverkar 

beräkningsmodellerna. 

För ytterligare beskrivning se redovisningsprinciper i not 

1, not 2 samt not 31 för detaljerade upplysningar och 

beskrivning av området. 

Våra revisionsåtgärder har bland annat omfattat nedan 

aktiviteter: 

Vi har: 

- Utvärderat verksamhetens processer och styrning för 

värdering av oreglerade skador. 

- Validerat ett urval av kontroller inom processen för att 

beräkna oreglerade skador. Exempelvis har vi 

validerat kontroller över indata, aktuariella 

beräkningar och bokföring av avsättningen. 

- Bedömt och utmanat de av bolaget använda 

aktuariella metoder, modeller och underliggande 

antaganden. 

- Utfört egna beräkningar för ett urval av 

försäkringsprodukterna.  

- Granskat informationen som presenteras i 

årsredovisningen. 

I vår revision har vi involverat PwC:s egna 

aktuariespecialister. 

 

Värdering av finansiella instrument som värderas till 

verkligt värde i nivå 3 

Verksamhetens placeringstillgångar i nivå 3 utgör en 

väsentlig del av totala placeringstillgångar. I 

värderingen av finansiella instrument i nivå 3 används 

icke observerbara indata för beräkningar av verkligt 

värde. I värderingar som baseras på uppskattningar 

och bedömningar finns en inneboende osäkerhet. 

För ytterligare beskrivning se redovisningsprinciper i not 

1 samt not 22 för detaljerade upplysningar och 

beskrivning av området. 

Våra revisionsåtgärder har bland annat omfattat nedan 

aktiviteter.  

Vi har: 

- Bedömt bolagets utformning av kontroller avseende 

värdering av nivå 3-innehav till verkligt värde. 

- Bedömt om använda modeller och metoder som 

verksamheten använder vid värderingen är i enlighet 

med tillämpliga redovisningsprinciper och 

branschpraxis. 

- För ett stickprov av bolagets värderingar har vi 

utvärderat rimligheten i ledningens uppskattningar 

och bedömningar vid beräkning av verkliga värden. 

- Utmanat antaganden för innehav vars värde är 

beroende av icke observerbara indata eller som 

innehåller en högre grad av bedömningar.  

- Bedömt ledningens förmåga att göra rimliga 

bedömningar genom att granska ett urval av 

ledningens gjorda bedömningar tidigare år och 

jämföra dessa med utfall. 

- Granskat informationen som presenteras i 

årsredovisningen. 

I granskningen involverades PwC:s egna specialister 

avseende värdering av finansiella instrument. 
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Övrig upplysning 

Revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för räkenskapsåret 2023 har utförts av en annan 
revisor som lämnat en revisionsberättelse daterad 26 mars 2024 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns 
på sidorna 2–11 och 62-63. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra 
information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag och, vad gäller koncernredovisningen, enligt lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för 
att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser 
att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av 
detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat 
övervaka bolagets finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på 
Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av 
revisionsberättelsen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för Länsförsäkringar Gotland för år 2024 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och 
koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

på något annat sätt handlat i strid med försäkringsrörelselagen, lagen om årsredovisning i 
försäkringsföretag eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
försäkringsrörelselagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med försäkringsrörelselagen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm, utsågs till Länsförsäkringar Gotlands revisor av 
bolagsstämman den 18 april 2024 och har varit bolagets revisor sedan 18 april 2024. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Erik Draskovic Ydremark 

Auktoriserad revisor 
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Styrelse

Styrelsen representerar hela Gotland och är vald av fullmäktige som i sin tur är föreslagna av våra försäkringstagare. Styrelsens ledamöter har ett 
ansvarsfullt och viktigt uppdrag. Det är styrelsen som visar vägen och fattar de viktiga besluten om bolagets verksamhet och framtid.

Fullmäktige

ÖRJAN SÖDERBERG

Ledamot sedan 2019, ordförande  
från 2022

Företagskonsult.

HENRIK RINGBOM

Styrelsens vice ordförande sedan 
2015.

Vd, BRS Networks.

STEFAN SVENSSON

Ledamot sedan 1996. 

Egenföretagare, Norrbys och  
Rosendahls Gårdar AB.

GUNNAR JONASSON

Ledamot sedan 2016.

Flygplatschef, Visby Airport.

CECILIA WESTERHOLM BEER

Ledamot sedan 2021.

Vd/Hotelier, Grå Gåsen.

SOFIA MUNKHAMMAR

Ledamot sedan 2022.

Vd och ekonomichef, Strand Hotel.

ROGER LUNDBERG

Ledamot sedan 2024. 

Egenföretagare, Lantbruk.

EVA STOPPEL

Ledamot sedan 2024.

CFO, Svenska Spel

Tuss Almgren	 Vall  
Peter Andersson	 Visby
Cecilia Bjugård	 Fröjel  
Tomas Björkqvist	 Väte  
Lisa Blochmann	 Fårö  
Frans Brozén	 Fårö  
Anna Bäckstäde	 Atlingbo  
Katarina Ekelund	 Själsö  
Jenny Franzén	 Hejde  
John Glifberg	 Endre 
Göte Hansson	 Boge  

Bo Harstäde	 Dalhem  
Ulf Jacobsson	 Burs  
Ulrika Jernberg	 Visby
Mats-Ola Jesperson	 Västerhejde  
Mats Jörnhammar	 Visby
Crister Karlén	 Visby
Ninni Kolmodin	 Lau  
Eva Lerman	 Sanda
Richard Löwenborg	 Visby
Robin Malmqvist	 Väskinde  
Eva Carlsson 	 Visby

Åsa M Nilsson		  Visby
John Gambe		  Hejnum
Thomas Olofsson-Molinder	 Hemse
Anna-Karin Persson Bergius	 Follingbo  
Katarina Pettersson		  Vall
Susanne Prinz		  Gotlands Tofta
Martina Ravn		  Visby
Johan Stengård		  Visby
Örjan Sutare		  Stånga  
Ella Wahlgren		  Västerhejde  
Wolfgang Weiser		  Anga  
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HENRIK STANGEL

Verkställande direktör

SANDRA NÄHRSTRAND

HR-chef

EMILIA TROLLMÅNE

Försäkringschef

MARTIN SUNDBERG

Marknadschef

MIKAEL SWENSON

Bankchef

RICKARD BERGGREN

Ekonomichef

MATTIAS WALLMAN

Chef Skador & Skadeförebygg

Företagsledning
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